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وزرای خارجه شورای همکاری خلیج  فارس 
روز پنج شنبه در پایان نشست خود در همنوایی 
با رژیم صهیونیستی و به نیابت از عربستان 
سعودی، امارات  متحده  عربی و بحرین، در 
اقداماتی مداخله جویانه با صدور بیانیه ای بر 
ضرورت مشارکت کشورهای عربی منطقه در 
مذاکرات برجام تأکید کرده  و خواستار حضور 
اعضای این شورا در روند مذاکرات هسته ای 

شدند. 
به گزارش ایسنا، پارسا جعفری، کارشناس 
مسائل بین المللی، در یادداشتی با این مقدمه 
می نویسد: این موضع کاملًا هماهنگ شده را 
نیز پیش تر امارات  متحده عربی،  عربستان و 
بحرین، همزمان با قوت گرفتن احتمال بازگشت 
آمریکا به برجام و مذاکرات جدید در چارچوب 
توافق نامه احیای برجام، تکرار کرده بودند. به 

گونه  ای که همواره از زمان طرح بازگشت 
واشنگتن به برجام در جریان مبارزات انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا؛ کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس به ویژه سران 
سه کشور مذکور، حضور در مذاکرات احتمالی و 
شکل دهی به برجام پلاس را راهبرد اصلی خود 
در ارتباط با ایران و دولت جدید ایالات متحده 

قرار داده اند.
بیانیه  ها و موضع  گیری  های پی  در 
پی دولت  های عربی منطقه خلیج  فارس در 
حالی علیه ایران شدت گرفته است که جامعه 
بین  الملل این روزها بیش از هر زمان دیگری 
نیاز به گفت وگو و مفاهمه برای حل اصلی ترین 
معضلات بین  المللی میان ایران و آمریکا را 
دارد، با این حال سران برخی از این کشورها 
با اظهاراتی بی شرمانه و با همنوایی با رژیم 

تروریستی اسرائیل و در ادامه مواضع کینه توزانه 
خود علیه جمهوری اسلامی ایران، در مسیر 
مذاکرات هسته  ای مانع  تراشی می  کنند. در 
حقیقت چنین اظهارات ناشیانه و غیرمسئولانه 
در ادامه رایزنی  های ضد ایرانی برخی مقامات 
عربی کشورهای  منطقه، نه با هدف درخواست 
مشارکت صلح  جویانه در برجام، بلکه به منظور 
تخریب روند گفتگوهای فنی مذاکرات احیای 
برجام است. چرا که آن ها بر این باورند که 
شرایط بازی امروز تغییر کرده و برگ برنده به 
سمت ایران ورق زده شده است. از این جهت 
سعی می  کنند که از دستاوردهای تحریم های 
اقتصادی علیه ایران نهایت استفاده را برده و 
مانع رفع تحریم  های هسته  ای شوند، مبادا که 
ایران پاداش عملکرد و مقاومت چندین ساله 

خود را بگیرد.

یک کارشناس مسائل بین المللی

 مواضع وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس همنوایی 
با رژیم صهیونیستی بود
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سرمقاله

 محمد       عسلی

 سرمقاله

اد امه د  ر ستون روبرو

 2 ایران و جهان

امروز  انقلاب اسلامی صبح  رهبر معظم 
)شنبه( در دیدار مدال آوران بازی های المپیک 
و پارالمپیک توکیو، با قدردانی صمیمانه 
از قهرمانان کشورمان گفتند: مهمترین 
پیام قهرمانی ورزشکاران افتخارآفرین 
 کشور در صحنه های بین المللی، 
امکان تحقق کارهای به ظاهر نشدنی 
و انتقال پیام ایستادگی و امید و نشاط به 

جامعه و جوانان است. 
به گزارش ایسنا، حضرت آیت ا... خامنه ای 
این پیام را برای جامعه، آورده بسیار مهمی 
خواندند و افزودند: در حالی که دستگاههای 
بسیاری مشغول برنامه ریزی برای سلب امید 
و نشاط از جامعه بویژه از جوانان هستند، 
قهرمانی ورزشکاران ایرانی، پیام امید را به 
کل جامعه تزریق می کند و این موضوع 

بسیار ارزشمند است.
ایشان با اشاره به پیام های کوتاه تشکر 
خود بعد از قهرمانی ورزشکاران، خاطر نشان 
کردند: بدانید این پیام ها از عمق جان است 

و قدر و اهمیت حرکت شما را می دانیم.
رهبر انقلاب با اشاره به قهرمانی 
ورزشکاران با وجود برخی محدودیت ها، 
این محدودیت ها  با وجود  اینکه  گفتند: 
پرچم کشور بالا برده و سکوهای جهانی 
فتح می شود، نشان از اراده قوی و عزم 
راسخ است و این عزم، اراده و قهرمانی 
و امیدآفرینی نه تنها در ورزش بلکه در 
عرصه های علم، فناوری، هنر و ادبیات نیز 
وجود دارد که یکی از وظایف مهم مسئولان 
نشان دادن صادقانه این افتخارآفرینی ها 

است.
ایشان در ادامه به نمونه هایی از 
قهرمانی ها و مدال آوری های ناسالم در 

ورزش جهان اشاره کردند و افزودند: علاوه 
بر ناداوری ها، رشوه و زد و بندهای سیاسی و 
استفاده از مواد نیروزا، کسب مدال به واسطه 
وطن فروشی و خود فروشی نیز از نمونه های 

قهرمانیِ ناسالم است.
تجلی  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
ارزش های انسانی و دینی و معنوی در کنار 
قهرمانی را بسیار ارزشمند خواندند و با اشاره 
به نمونه هایی از این موارد در رقابت های 
المپیک و پارالمپیک گفتند: نام گذاری 
کاروان ورزشی به نام شهیدان بویژه شهید 
سلیمانی، اهدای مدال از طرف چند قهرمان 
به شهیدان خاص، استفاده از چفیه به عنوان 
نماد ایثار و مقاومت و سجده برآن، رعایت 
حجاب و پوشش بخصوص استفاده از چادر 
در پرچمداری کاروان، ابراز عشق و محبت 
به پرچم ایران، صحنه های نماز خواندن، 
درآغوش گرفتن حریف مغلوب و صحنه 
احترام تیم والیبال پارالمپیک به مادر شهید 
بابایی، جلوه هایی از ارزش های اسلامی و 

معرّف هویت ملت ایران هستند.
بانوان ورزشکار  ایشان تأکید کردند: 

ایرانی در این رقابت ها ثابت کردند که 
حجاب اسلامی مانع درخشش در عرصه 
ورزش نیست همانگونه که این موضوع را 
در عرصه های سیاست و علم و مدیریت نیز 

ثابت کرده اند.
رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: 
حجاب ورزشکاران زن ایرانی، راه را برای 
نیز  اسلامی  ورزشکاران زن کشورهای 
هموار کرده است به گونه ای که اکنون 
بانوان ورزشکار بیش از ۱۰ کشور اسلامی، 
با رعایت حجاب در میادین ورزشی حاضر 

می شوند.
موضوع  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
به رسمیت نشناختن رژیم جنایتکار 
صهیونیستی در میادین ورزشی را موضوعی 
بسیار مهم دانستند و گفتند: رژیم سفّاک، 
نسل کُش و نامشروع صهیونیستی تلاش 
دارد با حضور در میدان های بین المللی 
ورزشی برای خود کسب مشروعیت کند و 
مستکبرین جهانی نیز به او کمک می کنند 
اما مسئولان محترم ورزشی و ورزشکاران 
نباید در این حوزه، به هیچ وجه منفعل شوند.

ایشان با اشاره به اقدامات متقابل رژیم 
صهیونیستی و حامیانش برای محروم کردن 
ورزشکاران، تأکید کردند: وزارت ورزش و 
وزارت امور خارجه و دستگاههای حقوقی 
باید این موضوع را از راههای حقوقی دنبال 
و از ورزشکاران کشور و حتی ورزشکاران 
مسلمان دیگر کشورها همچون ورزشکار 
الجزایری که اخیراً محروم شد، حمایت 

کنند.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه 
ورزشکار سربلند ایرانی نمی تواند بخاطر یک 
مدال با نماینده رژیم جنایتکار دست بدهد 
و عملًا او را به رسمیت بشناسد، افزودند: 
این موضوع سابقه دارد و در گذشته هم 
ورزشکاران کشورها از مسابقه با نمایندگان 
رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی امتناع می کردند 
و بعد از مدتی هم آن رژیم از بین رفت و 
 رژیم صهیونیستی نیز نابود خواهد شد.
  حضرت آیت ا... خامنه ای چند توصیه نیز 
به مسئولان ورزشی داشتند. »کیفی سازی 
ورزش بین المللی و تکیه به اعزام ورزشکار 
در رشته های مدال آور«، »برنامه ریزی برای 
ارتقاء رتبه ایران در المپیک«، »تجلیل از 
درخشش یک نشان ایرانی پوشاک در 
المپیک و لزوم حمایت از تولیدکنندگان 
تجهیزات ورزشی در داخل«، »توجه 
بیشتر به ورزش های اصیل ایرانی همچون 
چوگان و استفاده از این موقعیت برای جذب 
گردشگران خارجی«، »استفاده از مربیان 
ایرانی تا جای ممکن«، »رسیدگی جدی 
به مسائل و مشکلات کاری و معیشتی 
قهرمانان« و »ارتقاء عدالت ورزشی« جزو 
توصیه های رهبر انقلاب به مسئولان ورزش 

کشور بود.

ایران و سازمان همکاری شانگهای 
»سازمان همکاری های شانگهای در سال 
1996 توسط رهبران چین، روسیه، قزاقستان، 
قیرقیزستان و تاجیکستان با هدف برقرار کردن 
 موازنه در برابر نفوذ آمریکا و ناتو در منطقه 

پایه گذاری شد.
سازمان همکاری های شانگهای سازمانی میان 
دولتی است که برای همکاری های چندجانبه 
امنیتی، اقتصادی و فرهنگی تشکیل شده است. 
هرچند برخلاف ناتو »سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی« و پیمان ورشو هنوز یک معاهده چندجانبه 
دفاعی به شمار نمی رود اما نقش اصلی و تعیین 

کننده را دو کشور چین و روسیه ایفا می کنند.
ازبکستان،  کشورهای  ترتیب  به  بعدها 
مغولستان، ایران، پاکستان، هند و افغانستان 
و بلاروس به عنوان عضو ناظر به این سازمان 

ملحق شدند.
در تاریخ 10 ژوئیه 2015 این سازمان در 
کمتر از دو سال با عضویت هندوستان و پاکستان 
موافقت نمود و رهبران این سازمان در سال 
2017 در آستانه »پایتخت قزاقستان« عضویت 

این دو کشور را پذیرفتند.
ایران در تاریخ 17 سپتامبر 2021 رسما به 

عضویت این سازمان درآمد.
دغدغه این سازمان نخست مسائل امنیتی 
در آسیای میانه به ویژه تروریسم، جدائی طلبی 
و افراط گری است. سازمان همکاری های 
شانگهای در تاریخ ژوئن 2004 در شهر تاشکند 
ازبکستان »ساختار منطقه ای ضد تروریسم« را به 

تصویب رساند.
در سال 2006 براساس مواد توافقنامه 
منطقه ای اعلام گردید که این سازمان با قاچاق 
مواد مخدر در طول مرزهای کشورهای عضو 

مبارزه خواهد کرد.
هرچند به قول گریگوری گلینف پیمان همکاری 
شانگهای قصد ندارد به سازمانی نظامی )مشابه 
پیمان ناتو و ورشوی سابق« تبدیل شود اما برای 
جدایی  تروریسم،  روزافزون  تهدیدهای  با  مقابله 
طلبی، و افراط گری ممکن است نیاز به استفاده از 
نیروهای ارتش کشورهای عضو به وجود آید. لذا 
کشورهای عضو در همین راستا دست به مانورهای 

نظامی زده اند.
یکی از مهم ترین اهداف پیمان شانگهای 
افزایش سطح بازرگانی است که منطقه آزاد 
تجاری را شامل می شود. عضویت ایران در 
این سازمان علاوه بر استحکام روابط سیاسی 
و همکاری های منطقه ای در شرایط تحریم، 
زمینه و شرایط تجارت آزاد را برای ایران 
فراهم می کند و ایران می تواند در بخش 
انرژی که برای سازمان در اولویت اول است 
از سرمایه گذاری های اعضاء سود ببرد و در 

پروژه های مشترک سازمان شرکت کند.
دستاورد مهم دیگر عضویت ایران تسهیلات 
بانکی برای عملی شدن پروژه هاست. تشکیل 
باشگاه انرژی نیز یکی دیگر از اهداف روسیه 
است که در نوامبر 2007 در مسکو بر این عزم 

تأکید شد.
دیگر اهداف سازمان همکاری های شانگهای، 
فرهنگی است. با توجه به قابلیت های ایران در 
جذب گردشگر ایران می تواند از همکاری های 
خوبی برای صنعت گردشگری بهره مند شود. 
برگزار فستیوال و نمایشگاه های مشترک فرهنگی 
شبیه به هر آنچه درسال 2005 در آستانه 
تواند جاذبه های  قزاقستان تشکیل شد می 
فرهنگی و گردشگری ایران را بیشتر به چشم 

جهانیان بکشاند.
با توجه به اینکه کشورهای عضو سازمان 
شانگهای بیشترین تولید کننده و مصرف کننده 
انرژی در جهانند و مساحت کشورهای عضو بیش 
از یک چهارم خشکی های زمین است و بیش 
از 45 درصد جمعیت جهان را تشکیل می دهند 
عضویت ایران فرصت بسیار مناسبی را برای 
روابط  چند جانبه اقتصادی، سیاسی، فرهنگی 
و بعضا نظامی فراهم می سازد تا بتوان علیرغم 
تحریم های آمریکا با رویکرد مثبت اعضاء در 
توسعه و رونق اقتصادی اقدامات مفیدی را به ثمر 

نشاند.
گونه ای  به  سازمان  این  عملکردی  اهمیت 
است که در سال 2005 آمریکا تقاضا نمود به 
عنوان عضو ناظر در این سازمان پذیرفته شود 

اما این تقاضا رد شد.
آمریکا خواست  از  سازمان همکاری شانگهای 
تمامی پایگاه ها و نیروهای نظامی خود را از 
کشورهای عضو خارج کند و این نویدی برای 
عدم وابستگی و استعمارپذیری است. اساسنامه 
سازمان نیز بر شفافیت عملکرد و بی طرفی نظامی 

تأکید دارد.
اینک با توجه به تحولاتی که در افغانستان 
به وقوع پیوسته و طالبان بر افغانستان مسلط 
شده اعضاء سازمان بر این امر تأکید دارند که 

رهبر انقلاب در دیدار قهرمانان ایران در المپیک و پارالمپیک توکیو:

 دستگاه های بسیاری مشغول برنامه ریزی برای سلب
 امید و نشاط از جوانان هستند

طالبان:
 تشکیل دولت دائم روزها یا حتی ماه ها 

زمان می برد
یک مقام ارشد طالبان درباره برنامه های این گروه برای 
گذار به یک دولت دائم در افغانستان گفت، این فرایند 

ممکن است روزها یا حتی ماه ها به طول انجامد. 
به گزارش ایسنا، سهیل شاهین، سخنگوی دفتر سیاسی 
طالبان در مصاحبه با شبکه تلویویزیونی ان.اچ.کی ژاپن 
تاکید کرد، وزرایی که در دولت انتقالی منصوب شده اند، 
وزیران موقت هستند. او گفت ممکن است تغییراتی صورت 

بگیرد.
او گفت، لزوم انتصاب یک کابینه دائم در اولین فرصت 
ممکن چیزی است که مردم می خواهند. اما او افزود که 
این فرایند ممکن است روزها یا حتی ماه ها به طول انجامد.

سهیل شاهین گفت، چارچوب زمانی نامشخص موجب 
شد تا طالبان برنامه هایش را برای برگزاری مراسمی به 
مناسبت تشکیل دولت جدید لغو کند. او گفت کشورهای 

مدعو از این مساله مطلع شدند.
سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر همچنین فاش 
کرد که این گروه با ایالات متحده به دنبال خروج کامل 
نیروهای آن از افغانستان در تماس مانده است. او گفت: ما 

آماده هستیم تا با آنها روابط دوجانبه داشته باشیم.
این سخنگو تاکید کرد، واشنگتن باید دارایی های 
افغانستان در ایالات متحده را آزاد کند. شبکه ان.اچ.کی 
همچنین از او درباره تخلیه افغان های مرتبط با نهادهای 
ژاپنی از جمله کارکنان سفارت سوالی پرسید. او گفت، 

کسانی که اوراق سفر درستی دارند می توانند بروند.

مدیرکل دستگاه امنیت لبنان:
 بین عون و میقاتی میانجیگری کردم

مدیرکل دستگاه امنیت لبنان فاش کرد که او بین 
نخست وزیر و رئیس جمهور لبنان برای تسریع در تشکیل 

دولت جدید میانجیگری کرده است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از النشره، عباس ابراهیم، 
مدیرکل دستگاه امنیت لبنان گفت: من بین میشل 
عون، رئیس جمهور لبنان و نجیب میقاتی، نخست وزیر 
میانجیگری کردم و به اینجا رسیدیم که دولت تشکیل شد. 
من اطمینان دارم که دولت کلید افق گسترده تری است.  
ارتباط با دیگران امری ضروری در نظام های دموکراتیک 
است و موفقیت یک رجل امنیتی در ارتباط با همگان است. 
در هر صورت فشارهای سیاسی از خارج منجر به تسریع در 
روند تشکیل دولت شد اما در عین حال اگر اراده داخلی نبود 
دولت تشکیل نمی شد. میقاتی از من خواست میانجیگری 
کنم و عون از این طرح استقبال کرد. هماهنگی میان سعد 
حریری، نخست وزیر سابق و عون نبود اما این انسجام 
را در ارتباط با میقاتی شاهد بودم. فرق بین حریری و 
میقاتی این است که حریری با فراکسیون های پارلمانی و 
 بزرگترین فراکسیون پارلمانی با ریاست جبران باسیل ارتباط 

برقرار نکرد.
ابراهیم گفت: در چارچوب سیاسی اختلافاتی بین 
فراکسیون های توسعه و آزادی و لبنان قدرتمند وجود 
داشت. من علیه هیچ کسی نیستم. باسیل به یک سوم 
باقیمانده کابینه دست نیافت و عون نیز خواهان یک سوم 
نبود بلکه می خواست نقش ریاست جمهوری در تشکیل 

دولت در نظر گرفته شود و به آن دست یافت. 

جلسه رسیدگی علنی به دعوای حقوقی 
خانواده شهدای علمی و هسته ای ایران علیه 

دولت آمریکا برگزار شد. 
به گزارش ایسنا،جلسه رسیدگی به 
"دعوای حقوقی خانواده شهدای علمی و 
هسته ای ایران علیه دولت آمریکا به دلیل 
مساعدت و حمایت از اقدامات تروریستی 
رژیم اشغالگر قدس" در مجتمع امام خمینی 

)ره( به ریاست قاضی پورمریدی برگزار شد.
قاضی پور مریدی در ابتدای این جلسه 
گفت: امروز در رابطه با پرونده شهدای 
هسته ای از جمله شهدای گرانقدر  مسعود 
احمدی روشن، مجید  علی محمدی، مصطفی 
شهریاری، داریوش رضایی نژاد و ترور 
نافرجام فریدون عباسی، دادخواستی به شعبه 
۵۵ که صلاحیت جهانی علیه رسیدگی به 
پرونده دولت ها را دارد، مطرح می شود. این 
دادخواست علیه ٣٧ تن از اشخاص حقیقی 
و حقوقی دولت آمریکا مطرح شده که در 
ترور دانشمندان ما در چند سال اخیر نقش 
داشته اند و خانواده شهدا مطالبه خسارات 

مادی، معنوی دارند.
وی ضمن قدردانی از خانواده شهدای 
هسته ای برای طرح دعوا، گفت: این دادگاه 
نمی تواند ظلمی که در حق خانواده های 
شهدا، مردم ایران و علم روا شده است، 
جبران کند. در این دادگاه واقعیت های 
حقوقی این رخدادهای تاریخی برای باقی 

ماندن در تاریخ مطرح می شود.
قاضی پورمریدی خاطرنشان کرد: آمریکا 
تاکنون علاوه بر دانشمندان ایرانی، سابقه 
قتل و کشتار دانشمندان آلمان، فرانسه، 
سوریه، پاکستان و فلسطین را داشته است 
و هیچ دادگاهی در دنیا برای بررسی جنایات 
آمریکا تشکیل نشده و شاید هیچ کشوری 
شهامت برگزاری این دادگاه را نداشته است.

وی ادامه داد: بعد از اینکه دادخواست 
توسط خانواده های شهیدان مسعود علی 
محمدی، مصطفی احمدی روشن و داریوش 
رضایی نژاد مطرح شد، از طریق دفتر حافظ 
منافع ما در واشنگتن دو نوبت دادخواست 
را ابلاغ کردیم. اما نه پاسخی و نه لایحه 
دفاعیه ای برای ما فرستاده نشد چون پاسخی 

ندارند که ارائه دهند.
افضلی وکیل خانواده های شهدای  سپس 
علمی و هسته ای کشور در جایگاه قرار گرفت 

و دادخواست را قرائت کرد.
خواندگان دادخواست ٣٧ شخص حقیقی و 
حقوقی هستند که در رأس آن ها باراک اوباما 

و دونالد ترامپ قرار دارند.
وکیل خانواده شهدای ترور هسته ای 
گفت: با توجه به مندرجات متن دادخواست 
و قوانین نقض شده و متن قانون جمهوری 
اسلامی ایران و قانون مسئولیت مدنی و سایر 
قوانین مرتبط خواهان رسیدگی به پرونده 
هستیم. پرونده شهدای هسته در هزار صفحه 

تقدیم شده است. جمهوری اسلامی ایران 
بیش از ۱٧ هزار نفر از مردم و اتباع خود 
را در اقدامات تروریستی از دست داده است.

بعد از اظهارات وکیل خانواده های شهدای 
هسته ای، همسر شهید مسعود علی محمدی 
در جایگاه قرار گرفت و گفت: من در این جا 
از فردی سخن می گویم که از لحاظ علمی 
و تعهد جایگزین ندارد، او هم عالم بود و هم 

متخصص.
وی افزود: بنده و فرزندانم از شهید 
گرفتیم.  زیادی  درس های  علی محمدی 
ما حامی بزرگمان را و عشق و سرمایه 
زندگیمان را از دست دادیم. سرمایه زندگی 
من و فرزندانم شهید علی محمدی بود و جز 

او سرمایه ای نداشتیم.
همسر شهید علیمحمدی با بیان این که 
در طول ۱۲ سال رنج های زیادی از 
فقدان همسرم بر ما وارد شد گفت: دکتر 
علی محمدی فردی پرتلاش و مسئولیت پذیر 
بود اما من و فرزندانم برای رسیدن همسرم 
به چنین جایگاهی بسیار تلاش کردیم و همه 
این رنج ها برای رسیدن به جایگاهی بهتر بود 

که تروریست بین الملل آن را نابود کرد.
وی در پایان گفت: دکتر علیمحمدی تنها 
متعلق به من و فرزندانم نبود بلکه متعلق 
به همه مردم ایران بود و به همین دلیل از 
دادگاه محترم، اشد مجازات را برای مسببین 

خواستارم.
سپس نزهت شبان آزاد، همسر فریدون 
عباسی در جایگاه قرار گرفت و گفت: 
اینجانب نزهت شبان آزاد همسر فریدون 
عباسی در حالی که در حال اعزام به محل 
کارم بودم به واسطه اصابت ترکش ها مجروح 
شدم و در بیمارستان خبر شهادت مجید 

شهریاری را شنیدم.
وی ادامه داد: من از سال ها پیش از ترور، 
با توجه به تلفن های مشکوک نگران سلامت 
همسرم بودم اما سعی می کردم فرزندانم 
زندگی طبیعی داشته باشند و حتی شغلم را 
در نهادهای علمی به دور از سیاست انتخاب 

کردم.
شبان  آزاد با بیان این که انتظار نداشتم 
در کشور خود این گونه بی دفاع مورد تهاجم 
دشمن قرار بگیرم گفت: من بعد از شهادت 

دوستان احساس می کنم دشمنان قصد تحقیر 
کشورم را داشتند که الحمدلله موفق نشدند.

وی با بیان این که بعد از ترور، بینایی یکی 
از چشمانم به ۱۰ درصد رسید که بسیار آزارم 
می دهد بیان کرد: بعد از گذشت ۱۲ سال 
از حادثه آن چه آزارم می دهد این است که 
هیچگونه ندامتی از سوی مسببین ابراز نشده 

بلکه جری تر هم شده اند.
همسر فریدون عباسی در پایان گفت: 
به عنوان یک ایرانی مسلمان تقاضای اخذ 
غرامت از رژیم صهیونیستی و آمریکا بابت 

جبران خسارت تحمیل شده را دارم.
سپس آرمیتا رضایی نژاد در جایگاه قرار 
گرفت و گفت: من آرمیتا رضایی نژاد هستم. 
آقای رئیس پدر من در اوج شرایط سخت و 
جنگ تحصیل کرده بود و در طول دوران 
تحصیلی همیشه شاگرد اول و ممتاز بود. تنها 

هدف ایشان پیشرفت کشور بود.
وی افزود: این اتفاق وقتی برای من افتاد 
که تنها دغدغه ام، نشان دادن عروسک تازه ام 

به دوستانم در مهد کودک بود.
دختر شهید رضایی نژاد بیان کرد: در روز 
ترور خانه ما با ۶ گلوله فرو ریخت. همیشه 
با خودم می گویم تولد من سال ۱٣۸۵ نیست 
بلکه یک مرداد ۱٣۹۰ است، از آن روز آرمیتا 
جدید متولد شد. آرمیتا بزرگ شد وقتی مرگ 
را فهمید و ذات آدم ها را شناخت. پدر من به 
بی رحمانه ترین شکل مقابل چشمان من ۴ 

ساله کشته شد.
وی در پایان گفت: آقای رئیس از شما 
تقاضا می کنم ما را برای دادخواهی یاری 
کنید. هدف ما برای تظلم خواهی این است 
که کسانی که این کار را انجام دادند از تکرار 

این کارها بپرهیزند.
قاضی پرونده پس از شنیدن سخنان 
خوانده ها گفت: دادگاه امروز بیشتر شاید 
روضه حقوق باشد و دادگاه های بین المللی 
باید تکلیف خود را با آن مشخص کنند. 
دانشمندان می گویند شاید علم روزی به 
جایی برسد که صدای مظلومیت حضرت 
علی اصغر و امام حسین را ضبط و پخش 
کند زیرا در عالم اتفاق افتاده است. ما 
همه خانواده شهید و داغدیده هستیم. شما 
بر سر حقوق و ملت ها منت گذاشتید که 
دادخواست خود را طرح کردید. این دادگاه 
و هیچ دادگاهی نمی تواند بخشی از سختی 
شما را جبران کند. ما روزی حقوق خود 
 را از آمریکا و رژیم صهیونیستی استیفا 

خواهیم آورد.
پور مریدی در پایان ضمن اعلام ختم 
جلسه تاکید کرد: نتیجه دادگاه و حکم آن به 

زودی مشخص و اعلام خواهد شد.

 جلسه رسیدگی علنی به دعوای حقوقی خانواده شهدای علمی و هسته ای ایران
 علیه دولت آمریکا برگزار شد

اد  امه از ستون روبرو

طالبان دولتی همه شمول تشکیل دهد و به حقوق 
و آزادی های مردم احترام گذارد و از چالش های 

افراطی پرهیز کند.
سیاست فعلی اعضاء بر این است که به طالبان 
اجازه دهند در رفع مشکلات و نگرانی های مردمی 
که 20 سال زیر فشار نظامی، اقتصادی و فرهنگی 
آمریکا از توان افتاده و بسیاری از جمعیت جوان و 
کارآمد آن به کشورهای دیگر مهاجرت کرده اند 
تلاش کند و اجازه ندهد افغانستان بار دیگر مرکز 

فعالیت های تروریستی شود.
با توجه به اینکه ایران در شرق کشور با طالبان 
مرز دارد و دو کشور می توانند در داد و ستدهای 
اقتصادی و فرهنگی با یکدیگر همکاری داشته 
باشند بهتر است تا روشن شدن وضعیت طالبان، 
بیشتر ناظر بر عملکرد طالبان باشند نقشی که همه 
کشورهای عضو سازمان شانگهای بر آن تأکید 

دارند. تا چه پیش آید.
والسلام

سرمقاله

 محمد       عسلی

 سرمقاله

اد امه د  ر ستون روبرو

 2 ایران و جهان

امروز  انقلاب اسلامی صبح  رهبر معظم 
)شنبه( در دیدار مدال آوران بازی های المپیک 
و پارالمپیک توکیو، با قدردانی صمیمانه 
از قهرمانان کشورمان گفتند: مهمترین 
پیام قهرمانی ورزشکاران افتخارآفرین 
 کشور در صحنه های بین المللی، 
امکان تحقق کارهای به ظاهر نشدنی 
و انتقال پیام ایستادگی و امید و نشاط به 

جامعه و جوانان است. 
به گزارش ایسنا، حضرت آیت ا... خامنه ای 
این پیام را برای جامعه، آورده بسیار مهمی 
خواندند و افزودند: در حالی که دستگاههای 
بسیاری مشغول برنامه ریزی برای سلب امید 
و نشاط از جامعه بویژه از جوانان هستند، 
قهرمانی ورزشکاران ایرانی، پیام امید را به 
کل جامعه تزریق می کند و این موضوع 

بسیار ارزشمند است.
ایشان با اشاره به پیام های کوتاه تشکر 
خود بعد از قهرمانی ورزشکاران، خاطر نشان 
کردند: بدانید این پیام ها از عمق جان است 

و قدر و اهمیت حرکت شما را می دانیم.
رهبر انقلاب با اشاره به قهرمانی 
ورزشکاران با وجود برخی محدودیت ها، 
این محدودیت ها  با وجود  اینکه  گفتند: 
پرچم کشور بالا برده و سکوهای جهانی 
فتح می شود، نشان از اراده قوی و عزم 
راسخ است و این عزم، اراده و قهرمانی 
و امیدآفرینی نه تنها در ورزش بلکه در 
عرصه های علم، فناوری، هنر و ادبیات نیز 
وجود دارد که یکی از وظایف مهم مسئولان 
نشان دادن صادقانه این افتخارآفرینی ها 

است.
ایشان در ادامه به نمونه هایی از 
قهرمانی ها و مدال آوری های ناسالم در 

ورزش جهان اشاره کردند و افزودند: علاوه 
بر ناداوری ها، رشوه و زد و بندهای سیاسی و 
استفاده از مواد نیروزا، کسب مدال به واسطه 
وطن فروشی و خود فروشی نیز از نمونه های 

قهرمانیِ ناسالم است.
تجلی  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
ارزش های انسانی و دینی و معنوی در کنار 
قهرمانی را بسیار ارزشمند خواندند و با اشاره 
به نمونه هایی از این موارد در رقابت های 
المپیک و پارالمپیک گفتند: نام گذاری 
کاروان ورزشی به نام شهیدان بویژه شهید 
سلیمانی، اهدای مدال از طرف چند قهرمان 
به شهیدان خاص، استفاده از چفیه به عنوان 
نماد ایثار و مقاومت و سجده برآن، رعایت 
حجاب و پوشش بخصوص استفاده از چادر 
در پرچمداری کاروان، ابراز عشق و محبت 
به پرچم ایران، صحنه های نماز خواندن، 
درآغوش گرفتن حریف مغلوب و صحنه 
احترام تیم والیبال پارالمپیک به مادر شهید 
بابایی، جلوه هایی از ارزش های اسلامی و 

معرّف هویت ملت ایران هستند.
بانوان ورزشکار  ایشان تأکید کردند: 

ایرانی در این رقابت ها ثابت کردند که 
حجاب اسلامی مانع درخشش در عرصه 
ورزش نیست همانگونه که این موضوع را 
در عرصه های سیاست و علم و مدیریت نیز 

ثابت کرده اند.
رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: 
حجاب ورزشکاران زن ایرانی، راه را برای 
نیز  اسلامی  ورزشکاران زن کشورهای 
هموار کرده است به گونه ای که اکنون 
بانوان ورزشکار بیش از ۱۰ کشور اسلامی، 
با رعایت حجاب در میادین ورزشی حاضر 

می شوند.
موضوع  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
به رسمیت نشناختن رژیم جنایتکار 
صهیونیستی در میادین ورزشی را موضوعی 
بسیار مهم دانستند و گفتند: رژیم سفّاک، 
نسل کُش و نامشروع صهیونیستی تلاش 
دارد با حضور در میدان های بین المللی 
ورزشی برای خود کسب مشروعیت کند و 
مستکبرین جهانی نیز به او کمک می کنند 
اما مسئولان محترم ورزشی و ورزشکاران 
نباید در این حوزه، به هیچ وجه منفعل شوند.

ایشان با اشاره به اقدامات متقابل رژیم 
صهیونیستی و حامیانش برای محروم کردن 
ورزشکاران، تأکید کردند: وزارت ورزش و 
وزارت امور خارجه و دستگاههای حقوقی 
باید این موضوع را از راههای حقوقی دنبال 
و از ورزشکاران کشور و حتی ورزشکاران 
مسلمان دیگر کشورها همچون ورزشکار 
الجزایری که اخیراً محروم شد، حمایت 

کنند.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه 
ورزشکار سربلند ایرانی نمی تواند بخاطر یک 
مدال با نماینده رژیم جنایتکار دست بدهد 
و عملًا او را به رسمیت بشناسد، افزودند: 
این موضوع سابقه دارد و در گذشته هم 
ورزشکاران کشورها از مسابقه با نمایندگان 
رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی امتناع می کردند 
و بعد از مدتی هم آن رژیم از بین رفت و 
 رژیم صهیونیستی نیز نابود خواهد شد.

  حضرت آیت ا... خامنه ای چند توصیه نیز 
به مسئولان ورزشی داشتند. »کیفی سازی 
ورزش بین المللی و تکیه به اعزام ورزشکار 
در رشته های مدال آور«، »برنامه ریزی برای 
ارتقاء رتبه ایران در المپیک«، »تجلیل از 
درخشش یک نشان ایرانی پوشاک در 
المپیک و لزوم حمایت از تولیدکنندگان 
تجهیزات ورزشی در داخل«، »توجه 
بیشتر به ورزش های اصیل ایرانی همچون 
چوگان و استفاده از این موقعیت برای جذب 
گردشگران خارجی«، »استفاده از مربیان 
ایرانی تا جای ممکن«، »رسیدگی جدی 
به مسائل و مشکلات کاری و معیشتی 
قهرمانان« و »ارتقاء عدالت ورزشی« جزو 
توصیه های رهبر انقلاب به مسئولان ورزش 

کشور بود.

ایران و سازمان همکاری شانگهای 
»سازمان همکاری های شانگهای در سال 
1996 توسط رهبران چین، روسیه، قزاقستان، 
قیرقیزستان و تاجیکستان با هدف برقرار کردن 
 موازنه در برابر نفوذ آمریکا و ناتو در منطقه 

پایه گذاری شد.
سازمان همکاری های شانگهای سازمانی میان 
دولتی است که برای همکاری های چندجانبه 
امنیتی، اقتصادی و فرهنگی تشکیل شده است. 
هرچند برخلاف ناتو »سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی« و پیمان ورشو هنوز یک معاهده چندجانبه 
دفاعی به شمار نمی رود اما نقش اصلی و 
 تعیین کننده را دو کشور چین و روسیه تشکیل 

ایفا می کنند.
ازبکستان،  کشورهای  ترتیب  به  بعدها 
مغولستان، ایران، پاکستان، هند و افغانستان 
و بلاروس به عنوان عضو ناظر به این سازمان 

ملحق شدند.
در تاریخ 10 ژوئیه 2015 این سازمان در 
کمتر از دو سال با عضویت هندوستان و پاکستان 
موافقت نمود و رهبران این سازمان در سال 
2017 در آستانه »پایتخت قزاقستان« عضویت 

این دو کشور را پذیرفتند.
ایران در تاریخ 17 سپتامبر 2021 رسما به 

عضویت این سازمان درآمد.
دغدغه این سازمان نخست مسائل امنیتی 
در آسیای میانه به ویژه تروریسم، جدائی طلبی 
و افراط گری است. سازمان همکاری های 
شانگهای در تاریخ ژوئن 2004 در شهر تاشکند 
ازبکستان »ساختار منطقه ای ضد تروریسم« را به 

تصویب رساند.
در سال 2006 براساس مواد توافقنامه منطقه 
ای اعلام گردید که این سازمان با قاچاق مواد 
مخدر در طول مرزهای کشورهای عضو مبارزه 

خواهد کرد.
هرچند به قول گریگوری گلینف پیمان همکاری 
شانگهای قصد ندارد به سازمانی نظامی )مشابه 
پیمان ناتو و ورشوی سابق« تبدیل شود اما برای 
جدایی  تروریسم،  روزافزون  تهدیدهای  با  مقابله 
طلب، و افراط گری ممکن است نیاز به استفاده از 
نیروهای ارتش کشورهای عضو به وجود آید. لذا 
کشورهای عضو در همین راستا دست به مانورهای 

نظامی زده اند.
یکی از مهم ترین اهداف پیمان شانگهای 
افزایش سطح بازرگانی است که منطقه آزاد 
تجاری را شامل می شود. عضویت ایران در 
این سازمان علاوه بر استحکام روابط سیاسی و 
همکاری های منطقه ای در شرایط تحریم زمینه و 
شرایط تجارت آزاد را برای ایران فراهم می کند و 
ایران می تواند در بخش انرژی که برای سازمان 
در اولویت اول است از سرمایه گذاری های اعضاء 
سود ببرد و در پروژه های مشترک سازمان شرکت 

کند.
دستاورد مهم دیگر عضویت ایران تسهیلات 
بانکی برای عملی شدن پروژه هاست. تشکیل 
باشگاه انرژی نیز یکی دیگر از اهداف روسیه 
است که در نوامبر 2007 در مسکو بر این عزم 

تأکید شد.
دیگر اهداف سازمان همکاری های شانگهای، 
فرهنگی است. با توجه به قابلیت های ایران 
در جذب گردشگر ایران می تواند از همکاری 
های خوبی برای صنعت گردشگری بهره مند 
شود. برگزار فستیوال و نمایشگاه های مشترک 
فرهنگی شبیه به هر آنچه درسال 2005 در 
آستانه قزاقستان تشکیل شد می تواند جاذبه های 
فرهنگی و گردشگری ایران را بیشتر به چشم 

جهانیان بکشاند.
با توجه به اینکه کشورهای عضو سازمان 
شانگهای بیشترین تولید کننده و مصرف کننده 
انرژی در جهانند و مساحت کشورهای عضو بیش 
از یک چهارم خشکی های زمین است و بیش 
از 45 درصد جمعیت جهان را تشکیل می دهند 
عضویت ایران فرصت بسیار مناسبی را برای 
روابط  چند جانبه اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و 
بعضا نظامی فراهم سازد تا بتوان علیرغم تحریم 
های آمریکا با رویکرد مثبت اعضاء در توسعه و 

رونق اقتصادی اقدامات مفیدی را به ثمر نشاند.
اهمیت عملکردی این سازمان به گونه ای است 
که در سال 2005 آمریکا تقاضا نمود به عنوان 
عضو ناظر در این سازمان پذیرفته شود اما این 

تقاضا رد شد.
آمریکا خواست  از  سازمان همکاری شانگهای 
تمامی پایگاه ها و نیروهای نظامی خود را از 
کشورهای عضو خارج کند و این نویدی برای 
عدم وابستگی و استعمارپذیری است. اساسنامه 
سازمان نیز بر شفافیت عملکرد و بی طرفی نظامی 

تأکید دارد.
اینک با توجه به تحولاتی که در افغانستان به 
وقوع پیوسته و طالبان بر افغانستان مسلط شده 
اعضاء سازمان بر این امر تأکید دارند که طالبان 

رهبر انقلاب در دیدار قهرمانان ایران در المپیک و پارالمپیک توکیو:

 دستگاه های بسیاری مشغول برنامه ریزی برای سلب
 امید و نشاط از جوانان هستند

طالبان:
 تشکیل دولت دائم روزها یا حتی ماه ها 

زمان می برد
یک مقام ارشد طالبان درباره برنامه های این گروه برای 
گذار به یک دولت دائم در افغانستان گفت، این فرایند 

ممکن است روزها یا حتی ماه ها به طول انجامد. 
به گزارش ایسنا، سهیل شاهین، سخنگوی دفتر سیاسی 
طالبان در مصاحبه با شبکه تلویویزیونی ان.اچ.کی ژاپن 
تاکید کرد، وزرایی که در دولت انتقالی منصوب شده اند، 
وزیران موقت هستند. او گفت ممکن است تغییراتی صورت 

بگیرد.
او گفت، لزوم انتصاب یک کابینه دائم در اولین فرصت 
ممکن چیزی است که مردم می خواهند. اما او افزود که 
این فرایند ممکن است روزها یا حتی ماه ها به طول انجامد.
سهیل شاهین گفت، چارچوب زمانی نامشخص موجب 
شد تا طالبان برنامه هایش را برای برگزاری مراسمی به 
مناسبت تشکیل دولت جدید لغو کند. او گفت کشورهای 

مدعو از این مساله مطلع شدند.
سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر همچنین فاش 
کرد که این گروه با ایالات متحده به دنبال خروج کامل 
نیروهای آن از افغانستان در تماس مانده است. او گفت: ما 

آماده هستیم تا با آنها روابط دوجانبه داشته باشیم.
این سخنگو تاکید کرد، واشنگتن باید دارایی های 
افغانستان در ایالات متحده را آزاد کند. شبکه ان.اچ.کی 
همچنین از او درباره تخلیه افغان های مرتبط با نهادهای 
ژاپنی از جمله کارکنان سفارت سوالی پرسید. او گفت، 

کسانی که اوراق سفر درستی دارند می توانند بروند.

مدیرکل دستگاه امنیت لبنان:
 بین عون و میقاتی میانجیگری کردم

مدیرکل دستگاه امنیت لبنان فاش کرد که او بین 
نخست وزیر و رئیس جمهور لبنان برای تسریع در تشکیل 

دولت جدید میانجیگری کرده است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از النشره، عباس ابراهیم، 
مدیرکل دستگاه امنیت لبنان گفت: من بین میشل 
عون، رئیس جمهور لبنان و نجیب میقاتی، نخست وزیر 
میانجیگری کردم و به اینجا رسیدیم که دولت تشکیل شد. 
من اطمینان دارم که دولت کلید افق گسترده تری است.  
ارتباط با دیگران امری ضروری در نظام های دموکراتیک 
است و موفقیت یک رجل امنیتی در ارتباط با همگان است. 
در هر صورت فشارهای سیاسی از خارج منجر به تسریع در 
روند تشکیل دولت شد اما در عین حال اگر اراده داخلی نبود 
دولت تشکیل نمی شد. میقاتی از من خواست میانجیگری 
کنم و عون از این طرح استقبال کرد. هماهنگی میان سعد 
حریری، نخست وزیر سابق و عون نبود اما این انسجام 
را در ارتباط با میقاتی شاهد بودم. فرق بین حریری و 
میقاتی این است که حریری با فراکسیون های پارلمانی و 
 بزرگترین فراکسیون پارلمانی با ریاست جبران باسیل ارتباط 

برقرار نکرد.
ابراهیم گفت: در چارچوب سیاسی اختلافاتی بین 
فراکسیون های توسعه و آزادی و لبنان قدرتمند وجود 
داشت. من علیه هیچ کسی نیستم. باسیل به یک سوم 
باقیمانده کابینه دست نیافت و عون نیز خواهان یک سوم 
نبود بلکه می خواست نقش ریاست جمهوری در تشکیل 

دولت در نظر گرفته شود و به آن دست یافت. 

جلسه رسیدگی علنی به دعوای حقوقی 
خانواده شهدای علمی و هسته ای ایران علیه 

دولت آمریکا برگزار شد. 
به گزارش ایسنا،جلسه رسیدگی به 
"دعوای حقوقی خانواده شهدای علمی و 
هسته ای ایران علیه دولت آمریکا به دلیل 
مساعدت و حمایت از اقدامات تروریستی 
رژیم اشغالگر قدس" در مجتمع امام خمینی 

)ره( به ریاست قاضی پورمریدی برگزار شد.
قاضی پور مریدی در ابتدای این جلسه 
گفت: امروز در رابطه با پرونده شهدای 
هسته ای از جمله شهدای گرانقدر  مسعود 
احمدی روشن، مجید  علی محمدی، مصطفی 
شهریاری، داریوش رضایی نژاد و ترور 
نافرجام فریدون عباسی، دادخواستی به شعبه 
۵۵ که صلاحیت جهانی علیه رسیدگی به 
پرونده دولت ها را دارد، مطرح می شود. این 
دادخواست علیه ٣٧ تن از اشخاص حقیقی 
و حقوقی دولت آمریکا مطرح شده که در 
ترور دانشمندان ما در چند سال اخیر نقش 
داشته اند و خانواده شهدا مطالبه خسارات 

مادی، معنوی دارند.
وی ضمن قدردانی از خانواده شهدای 
هسته ای برای طرح دعوا، گفت: این دادگاه 
نمی تواند ظلمی که در حق خانواده های 
شهدا، مردم ایران و علم روا شده است، 
جبران کند. در این دادگاه واقعیت های 
حقوقی این رخدادهای تاریخی برای باقی 

ماندن در تاریخ مطرح می شود.
قاضی پورمریدی خاطرنشان کرد: آمریکا 
تاکنون علاوه بر دانشمندان ایرانی، سابقه 
قتل و کشتار دانشمندان آلمان، فرانسه، 
سوریه، پاکستان و فلسطین را داشته است 
و هیچ دادگاهی در دنیا برای بررسی جنایات 
آمریکا تشکیل نشده و شاید هیچ کشوری 
شهامت برگزاری این دادگاه را نداشته است.

وی ادامه داد: بعد از اینکه دادخواست 
توسط خانواده های شهیدان مسعود علی 
محمدی، مصطفی احمدی روشن و داریوش 
رضایی نژاد مطرح شد، از طریق دفتر حافظ 
منافع ما در واشنگتن دو نوبت دادخواست 
را ابلاغ کردیم. اما نه پاسخی و نه لایحه 
دفاعیه ای برای ما فرستاده نشد چون پاسخی 

ندارند که ارائه دهند.
افضلی وکیل خانواده های شهدای  سپس 
علمی و هسته ای کشور در جایگاه قرار گرفت 

و دادخواست را قرائت کرد.
خواندگان دادخواست ٣٧ شخص حقیقی و 
حقوقی هستند که در رأس آن ها باراک اوباما 

و دونالد ترامپ قرار دارند.
وکیل خانواده شهدای ترور هسته ای 
گفت: با توجه به مندرجات متن دادخواست 
و قوانین نقض شده و متن قانون جمهوری 
اسلامی ایران و قانون مسئولیت مدنی و سایر 
قوانین مرتبط خواهان رسیدگی به پرونده 
هستیم. پرونده شهدای هسته در هزار صفحه 

تقدیم شده است. جمهوری اسلامی ایران 
بیش از ۱٧ هزار نفر از مردم و اتباع خود 
را در اقدامات تروریستی از دست داده است.

بعد از اظهارات وکیل خانواده های شهدای 
هسته ای، همسر شهید مسعود علی محمدی 
در جایگاه قرار گرفت و گفت: من در این جا 
از فردی سخن می گویم که از لحاظ علمی 
و تعهد جایگزین ندارد، او هم عالم بود و هم 

متخصص.
وی افزود: بنده و فرزندانم از شهید 
گرفتیم.  زیادی  درس های  علی محمدی 
ما حامی بزرگمان را و عشق و سرمایه 
زندگیمان را از دست دادیم. سرمایه زندگی 
من و فرزندانم شهید علی محمدی بود و جز 

او سرمایه ای نداشتیم.
همسر شهید علیمحمدی با بیان این که 
در طول ۱۲ سال رنج های زیادی از 
فقدان همسرم بر ما وارد شد گفت: دکتر 
علی محمدی فردی پرتلاش و مسئولیت پذیر 
بود اما من و فرزندانم برای رسیدن همسرم 
به چنین جایگاهی بسیار تلاش کردیم و همه 
این رنج ها برای رسیدن به جایگاهی بهتر بود 

که تروریست بین الملل آن را نابود کرد.
وی در پایان گفت: دکتر علیمحمدی تنها 
متعلق به من و فرزندانم نبود بلکه متعلق 
به همه مردم ایران بود و به همین دلیل از 
دادگاه محترم، اشد مجازات را برای مسببین 

خواستارم.
سپس نزهت شبان آزاد، همسر فریدون 
عباسی در جایگاه قرار گرفت و گفت: 
اینجانب نزهت شبان آزاد همسر فریدون 
عباسی در حالی که در حال اعزام به محل 
کارم بودم به واسطه اصابت ترکش ها مجروح 
شدم و در بیمارستان خبر شهادت مجید 

شهریاری را شنیدم.
وی ادامه داد: من از سال ها پیش از ترور، 
با توجه به تلفن های مشکوک نگران سلامت 
همسرم بودم اما سعی می کردم فرزندانم 
زندگی طبیعی داشته باشند و حتی شغلم را 
در نهادهای علمی به دور از سیاست انتخاب 

کردم.
شبان  آزاد با بیان این که انتظار نداشتم 
در کشور خود این گونه بی دفاع مورد تهاجم 
دشمن قرار بگیرم گفت: من بعد از شهادت 

دوستان احساس می کنم دشمنان قصد تحقیر 
کشورم را داشتند که الحمدلله موفق نشدند.

وی با بیان این که بعد از ترور، بینایی یکی 
از چشمانم به ۱۰ درصد رسید که بسیار آزارم 
می دهد بیان کرد: بعد از گذشت ۱۲ سال 
از حادثه آن چه آزارم می دهد این است که 
هیچگونه ندامتی از سوی مسببین ابراز نشده 

بلکه جری تر هم شده اند.
همسر فریدون عباسی در پایان گفت: 
به عنوان یک ایرانی مسلمان تقاضای اخذ 
غرامت از رژیم صهیونیستی و آمریکا بابت 

جبران خسارت تحمیل شده را دارم.
سپس آرمیتا رضایی نژاد در جایگاه قرار 
گرفت و گفت: من آرمیتا رضایی نژاد هستم. 
آقای رئیس پدر من در اوج شرایط سخت و 
جنگ تحصیل کرده بود و در طول دوران 
تحصیلی همیشه شاگرد اول و ممتاز بود. تنها 

هدف ایشان پیشرفت کشور بود.
وی افزود: این اتفاق وقتی برای من افتاد 
که تنها دغدغه ام، نشان دادن عروسک تازه ام 

به دوستانم در مهد کودک بود.
دختر شهید رضایی نژاد بیان کرد: در روز 
ترور خانه ما با ۶ گلوله فرو ریخت. همیشه 
با خودم می گویم تولد من سال ۱٣۸۵ نیست 
بلکه یک مرداد ۱٣۹۰ است، از آن روز آرمیتا 
جدید متولد شد. آرمیتا بزرگ شد وقتی مرگ 
را فهمید و ذات آدم ها را شناخت. پدر من به 
بی رحمانه ترین شکل مقابل چشمان من ۴ 

ساله کشته شد.
وی در پایان گفت: آقای رئیس از شما 
تقاضا می کنم ما را برای دادخواهی یاری 
کنید. هدف ما برای تظلم خواهی این است 
که کسانی که این کار را انجام دادند از تکرار 

این کارها بپرهیزند.
قاضی پرونده پس از شنیدن سخنان 
خوانده ها گفت: دادگاه امروز بیشتر شاید 
روضه حقوق باشد و دادگاه های بین المللی 
باید تکلیف خود را با آن مشخص کنند. 
دانشمندان می گویند شاید علم روزی به 
جایی برسد که صدای مظلومیت حضرت 
علی اصغر و امام حسین را ضبط و پخش 
کند زیرا در عالم اتفاق افتاده است. ما 
همه خانواده شهید و داغدیده هستیم. شما 
بر سر حقوق و ملت ها منت گذاشتید که 
دادخواست خود را طرح کردید. این دادگاه 
و هیچ دادگاهی نمی تواند بخشی از سختی 
شما را جبران کند. ما روزی حقوق خود 
 را از آمریکا و رژیم صهیونیستی استیفا 

خواهیم آورد.
پور مریدی در پایان ضمن اعلام ختم 
جلسه تاکید کرد: نتیجه دادگاه و حکم آن به 

زودی مشخص و اعلام خواهد شد.

 جلسه رسیدگی علنی به دعوای حقوقی خانواده شهدای علمی و هسته ای ایران
 علیه دولت آمریکا برگزار شد

اد  امه از ستون روبرو

دولتی همه شمول تشکیل دهد و به حقوق و آزادی 
های مردم احترام گذارد و از چالش های افراطی 

پرهیز کند.
سیاست فعلی اعضاء بر این است که به طالبان 
اجازه دهند در رفع مشکلات و نگرانی های مردمی 
که 20 سال زیر فشار نظامی، اقتصادی و فرهنگی 
آمریکا از توان افتاده و بسیاری از جمعیت جوان و 
کارآمد آن به کشورهای دیگر مهاجرت کرده اند 
تلاش کند و اجازه ندهد افغانستان بار دیگر مرکز 

فعالیت های تروریستی شود.
با توجه به اینکه ایران در شرق کشور با طالبان 
مرز دارد و دو کشور می توانند در داد و ستدهای 
اقتصادی و فرهنگی با یکدیگر همکاری داشته 
باشند بهتر است تا روشن شدن وضعیت طالبان 
بیشتر ناظر بر عملکرد طالبان باشند نقشی که همه 
کشورهای عضو سازمان شانگهای بر آن تأکید 

دارند. تا چه پیش آید.
والسلام

آگهی تجدید مناقصه عمومی 
B-1400/229-SH شماره

با موضوع: انجام خدمات فنّي و مهندسي نگهداری، 
تعمیرات پیشگیرانه، اصلاحی و اضطراری تجهیزات تهویه 
و دفع دود و تاسیسات مکانیکی و برقی خط یک سازمان 

حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز
1400-613

نوبت اول: 1400/06/27  روزنامه خبرجنوب
نوبت دوم: 1400/06/28  روزنامه عصرمردم

سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز در نظر دارد انجام خدمات 
فنّي و مهندسي نگهداری، تعمیرات پیشگیرانه، اصلاحی و اضطراری 
تجهیزات تهویه و دفع دود و تاسیسات مکانیکی و برقی خط یک مترو 
را با برآورد اولیه 82/219/753/365 ریال، به مدت 12 ماه از طریق 
مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه 
پیمانکاران دارای گواهي نامه تأیید صلاحیت معتبر از سازمان برنامه 
و بودجه حداقل در رتبه 5  تأسیسات و تجهیزات دعوت بعمل می آید. 
با توجه به موارد ذیل جهت دریافت اسناد مناقصه، از طریق مراجعه 
 PMIS.SHIRAZ.IR به سایت معاملات شهرداری شیراز به آدرس 
یا از طریق مراجعه حضوری و ارائه معرفی نامه معتبر به آدرس: 
شیراز، خیابان خبرنگار، نبش خیابان شهید آوینی، روبروی پل شهیدان 
ده بزرگی، سازمان حمل و نقل ریلی، طبقه 3، واحد امور قراردادهای 
سازمان مراجعه نمایند. ضمناً در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با 

شماره تلفن: 07133922565 )امور قراردادها( تماس حاصل فرمایید.
شرایط و مشخصات مناقصه:

o موضوع مناقصه: به شرح مندرج در متن آگهی
o مدت انجام کار: 12 ماه 

o مبلغ برآورد: 82/219/753/365  ریال.
o مبلغ تضمین شرکت در مناقصه -/4/120/000/000 ریال به صورت 
ضمانت نامه بانکي به نفع شهرداری شیراز )سازمان حمل و نقل ریلی( یا 
فیش واریزي نقدي به حساب سپرده 100785115741 بانک شهر، شعبه 

شیراز به نام سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز
o ارائه ضمانت نامه بانکی انجام تعهدات به میزان 10% مبلغ پیشنهادی 

در زمان انعقاد قرارداد.
o آخرین مهلت تسلیم پیشنهاد تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 

.1400/07/08
o تاریخ گشایش پیشنهادها روز شنبه مورخ 1400/07/10 ساعت 13 در 
محل اداره کل حقوقی شهرداری شیراز واقع در چهار راه خلدبرین )که 

حسب مورد ممکن است تغییر نماید(.
o مدت اعتبار پیشنهادات سه ماه می باشد.

o محل تأمین اعتبار از محل منابع شهرداری شیراز می باشد.
o برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.
o هزینه دو نوبت آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

o شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

o فروش اسناد مناقصه در قبال ارائه فیش واریزی به مبلغ -/2/000/000 
ریال به حساب شماره 4101 بانک شهر شعبه شهید چمران به نام سازمان 

حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز انجام می شود.
o سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.

o کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه مکلف به ثبت نام در سایت 
vendor.shiraz.ir می باشد.

شناسه آگهی: 1192990    
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز
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  ۳۴ شهرستان استان فارس
در وضعیت نارنجی کرونایی قرار دارند

 مهر: بر اساس آخرین آمارهای اعلام شده ۲ شهرستان استان فارس در وضعیت قرمز و
۳۴ شهرستان در وضعیت نارنجی قرار دارند.

بر اساس رنگ بندی جدید اعلام شده شهرستان های جهرم و ممسنی در استان فارس همچنان 
در وضعیت قرمز قرار دارند.

شهرستان های شیراز، خفر، کوه چنار، داراب، آباده، استهبان، پاسارگاد، خرامه، خرم بید، رستم، 
سرچهان، فسا، فیروزآباد، قیروکارزین، مرودشت، اقلید، ارسنجان، سروستان، مُهر، بوانات، رستم، 
کوار، خنج، فراشبند، لارستان، کازرون، لامرد، سروستان، سپیدان، زرین دشت، گراش، زرقان، 

بیضا، نی ریز و بختگان نیز در وضعیت نارنجی قرار دارند.

 حضور مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
در مرکز ارتباط مردمی   »سامد«

عصر مردم:
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
ازطریق سامانه الکترونیکی« مردم و دولت« به صورت 

برخط پاسخگوی سئوالات مردم شریف استان خواهد بود.
با توجه به اهمیت و ضرورت سامانه سامد در بحث 
پاسخگویی مستقیم، سریع و مناسب، مهندس احمدرضا 
خسروی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
به منظور پاسخگویی به تماس   های مردمی، در مرکز سامد 

دولت در مرکز استان حضور پیدا خواهد کرد.
کلیه هم استانی   های عزیزدر شهرستان   های تحت پوشش این شرکت به شرح: »آباده، 
استهبان ، اقلید، بوانات،جهرم، خرم بید، خنج، داراب، رستم، زرین دشت، فراشبند، فسا، فیروزآباد، 
قیر و کارزین ، کازرون،گراش،لار، لامرد، ممسنی، مهر، نی ریز، خفر، کوه چنار، بختگان، سرچهان 
و اوز«می   توانند از طریق تلفن 111 )بدون کد( به صورت مستقیم با مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس ارتباط برقرار نموده و سئوالات خود را پیرامون حوزه فعالیت توزیع نیروی 

برق فارس مطرح نمایند.

بیستمین نمایشگاه بین المللی و تخصصی قطعات خودرو در شیراز 
برگزار می شود

عصر مردم:
با توجه به خروج شهر شیراز از وضعیت قرمز شیوع ویروس کرونا و همچنین صدور مجوز   های 
مورد نیاز، بیستمین نمایشگاه بین المللی و تخصصی قطعات خودرو از ۳۰ شهریور تا ۲ مهر 1۴۰۰ 

در محل دایمی   نمایشگاه   های بین المللی استان فارس برگزار می گردد.
سید محمود موسوی مدیر عامل و نائب رئیس هیئت مدیره شرکت نمایشگاه   های بین المللی 
فارس با اعلام این خبر افزود: در راستای اجرای سیاست   های اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولیدات 
داخلی و همچنین حذف واسطه   ها و تامین بازار با رویکرد قطع حلقه   های وابستگی صنایع مختلف 
به خارج از کشور، این نمایشگاه با رعایت کامل دستورالعمل   های بهداشتی و فاصله گذاری 

اجتماعی ویژه بازدید کارشناسان، فعالان و متخصصان این حوزه برنامه ریزی شده است.
موسوی از حضور ۷۸ شرکت تولیدکننده و پخش کننده قطعات خودرو از سراسر نقاط کشور از 
جمله فارس،تهران،یزد، مرکزی، بوشهر، مازندران، البرز،اصفهان،خراسان رضوی،آذربایجان غربی 
در این رویداد خبر داد و گفت سه سالن حافظ ، بهار و سرو شرکت نمایشگاه   های بین المللی فارس 
به این نمایشگاه اختصاص داده شده است و در راستای رعایت دستورالعمل   های بهداشتی در 
 مقابله با شیوع ویروس کرونا سامانه ارائه نوبت بازدید آنلاین این نمایشگاه در وبسایت
 www.farsfair.ir فعال شده تا جمعیت حاضر در سالن   ها کنترل و از ازدحام جمعیت 

جلوگیری شود.
وی زمینه فعالیت مشارکت کنندگان این نمایشگاه را تولید و پخش انواع قطعات مکانیکی،برقی 
و جلوبندی خودرو، لنت ترمز، انواع تسمه،بدنه خودرو و انواع تجهیزات تعمیرگاهی و عیب یابی 
برشمرد و افزود اتحادیه قطعات یدکی خودرو، اتحادیه تعمیرکاران خودرو ، اتحادیه برق خودرو و 

اتحادیه جلوبندسازان خودرو در این نمایشگاه حضور و نظارت مستقیم دارند.
سید عبدالهادی خسرو فرد رییس اتحادیه صنف لوازم یدکی اتومبیل سبک و سنگین شیراز در 
خصوص برگزاری این نمایشگاه گفت: در شیراز نمایشگاه قطعات خودرو از نمایشگاه خودرو به 
همت مسئولین و پیشنهاد اتحادیه تفکیک شده و تنها نمایشگاه در کشور هست که از صفر تا صد 
مراحل پذیرش و واگذاری غرفه با اطلاع و مجوز اتحادیه صنف فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل 
انجام میگردد و این باعث شده که افرادی مجوز حضور داشته باشند که دارای صلاحیت لازم از 

هر نظر باشند.
وی افزود: اینگونه در اجتماع پذیرفته می شود که مشارکت کنندگان حاضر در نمایشگاه   ها از 
همه نظر معتبر میباشند و افراد در مراجعه و امور خرید و فروش به آنها اعتماد میکنند، بنا براین 
در صنف قطعات با وجودحساسیت بالایی که وجود دارد این اتحادیه با دقت بیشتری از حضور افراد 

سودجو در نمایشگاه جلوگیری می   نماید.
این نمایشگاه از تاریخ ۳۰ شهریور ماه تا تاریخ ۲ مهر ماه همه روزه از ساعت 1۶ تا ۲1 دایر می   باشد 
و  بازدید کنندگان می   توانند جهت رعایت تعداد مجاز افراد حاضر در سالن   ها با انتخاب روز و ساعت 

مورد نظر، نوبت بازدید رایگان خود را از وبسایت www.farsfair.ir  دریافت نمایند.

برگزاری آزمون دفتریار در شیراز
 ایسنا: آزمون پذیرش دفتریاران دفاتر اسناد رسمی   استان فارس، با حضور داوطلبان در شیراز 

برگزار شد. 
آزمون پذیرش دفتر یاران برای اشتغال در دفاتر اسناد رسمی   استان فارس، در شیراز و با حضور 

متقاضیان این حرفه، برگزار شد.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان فارس در این خصوص گفت: در این آزمون ۷۴ متقاضی 

برای تصدی مناصب دفتریاری اول و دوم شرکت کردند. 
سیدمهدی   هاشمی   با بیان اینکه شرکت کنندگان شامل ۴۰ نفر زن و ۳۴ نفر مرد بودند، افزود: 
شرکت کنندگان در این آزمون در اجرای ماده ۳ قانون دفاتر اسناد رسمی   و کانون سردفتران و 

دفتریاران از ناحیه سران دفاتر اسناد رسمی   بعنوان دفتریار اول و دوم معرفی شده اند.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک فارس همچنین با اشاره به برگزاری انتخابات هیئت مدیره کانون 
سردفتران و دفتریاران استان طی ماه های گذشته و انتخاب اعضای منتخب، تعامل مطلوب بین 
ادارات ثبت اسناد و املاک و این دفاتر را پیش زمینه تبیین و ارتقای جایگاه سند رسمی   در جامعه 

برشمرد. 
هاشمی، نقش حساس دفاتر اسناد رسمی   در پیشبرد سیاست های تحولی سازمان ثبت و اجرای 
بهینه سند تحول قضایی را پر رنگ برشمرد و گفت: با هدف پیگیری و نظارت بهینه بر اجرای 
مطلوب فرایندها توسط دفاتر اسناد رسمی، برنامه های مدون بازرسی از این دفاتر را در دستور کار 

داریم.
او خاطرنشان کرد: اداره بازرسی این اداره کل با بهره مندی از بازرسان خبره و متعهد نظارت 
مستمر بر عملکرد این دفاتر را بر عهده داشته و رسیدگی به شکایات واصله در این خصوص را به 

صورت مستمر رصد می کنند.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک فارس تاکید کرد: توسعه سند رسمی   و ثبت رسمی   مالکیت ها در 
جامعه، مستلزم اشراف به جایگاه دفاتر اسناد رسمی   و نقش آنها در همگامی   با ادارات ثبت برای 

پیشبرد برنامه های مصوب سازمانی است.

یاد   د   اشت خبرنگار                                                           احمد  رضا سهرابی / عصر مرد  م
3 فارس

3۴ شهرستان استان فارس در وضعیت نارنجی کرونایی قرار دارند
بر اساس آخرین آمارهای اعلام شده ۲ شهرستان استان فارس در وضعیت قرمز و 

۳۴ شهرستان در وضعیت نارنجی قرار دارند...

در زمینه فرهنگ سازی تنها هستیم 
مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز تأکید کرد که در زمینه 

فرهنگ سازی تنها هستیم... 

سند جامع حرم شاهچراغ)ع( تدوین شود
تولیت حرم احمد بن موسی)ع(، رسانه را ابزار فرهنگی و اصلی کار حرم مطهر عنوان 

و اضافه کرد: رسانه ها در تحقق جایگاه حرم سوم نقش مهمی   دارند...

ایسنا: تولیت حرم احمد بن موسی)ع(، رسانه را ابزار فرهنگی و 
اصلی کار حرم مطهر عنوان و اضافه کرد: رسانه ها در تحقق جایگاه 
حرم سوم نقش مهمی   دارند و می توانند این مفهوم و جایگاه را در 

کشور و جهان اسلام مطرح کنند. 
حجت الاسلام ابراهیم کلانتری شنبه ۲۷ شهریور در نشست  
هم اندیشی با خبرنگاران که به همت سازمان بسیج رسانه تشکیل 
شده بود، گفت: اگر بخواهیم سومین حرم اهل بیت)ع( به جایگاه 
اصلی خود برسد این مهم با کمک رسانه ها محقق می شود و برای 
اعتلای نام سومین حرم اهلبیت راهی جز همکاری با رسانه ها وجود 

ندارد.
او با اشاره به نقش رسانه ها در تعیین سرنوشت جوامع بشری، 
افزود: در عصر کنونی باید از تمام ظرفیت های رسانه ای استان 
استفاده شود و در این زمینه افرادی که مدعی انقلابی گری و 
ارزش های الهی هستند وظیفه سنگین تری نسبت به بقیه به دوش 

دارند.
تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی)ع( گفت: جایگاه رسانه ها 
در جامعه همیشه جایگاه مهمی   بوده به گونه ای که می توان از آنها 
به عنوان چشم و چراغ جامعه یاد کرد، چرا که رسانه ها در حقیقت 

ترسیم کننده مسیر کلی جامعه بشری هستند.
کلانتری، جنگ امروز بشر را جنگ رسانه ها دانست و افزود: 
سرنوشت بشر را همین رسانه ها رقم می زنند و جایگاه رسانه ها در 
جامعه اینقدر بالاست که فعالان اقتصادی حاضر هستند بخش 

زیادی از بودجه خود را صرف تبلیغات و همکاری با رسانه ها کنند.
او ادامه داد: اهمیت رسانه ها در حدی است که استکبار جهانی و 
صهیونیسم بین الملل از همان ابتدای کار خود اصلی ترین رسانه های 
دنیا را در اختیار گرفته اند و برای نابود کردن دیگر قدرت از این 

ظرفیت نهایت استفاده را می برند.

 تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی)ع( همچنین با اشاره به 
سرنوشت اتحاد جماهیر شوروی، بیان کرد: قدرت های استکباری 
ناتوی فرهنگی را برای این منظور درست کردند که با ائتلاف 

رسانه ها یک ابرقدرت را نابود کنند که موفق هم شدند.
کلانتری با بیان اینکه همان قدرت ها امروز هم از تمام ابزار و 
قدرت خود استفاده می کنند تا یک حقیقت را باطل جلوه دهند، گفت: 
می خواهند شهید را جای جلاد بگذارند و حقایق را وارونه جلوه کنند 
بنابراین رسانه را نباید دست کم گرفت که البته رسانه شامل هر آن 
چیزی است که پیامی   را منتقل کند اعم از فیلم و کتاب و روزنامه و 

خبرگزاری و ... باشد.
او با بیان اینکه انقلاب اسلامی   ایران به تعبیر تئوریسین های 
غربی بزرگترین انقلاب مردمی   جهان در طول تاریخ است، 
خاطرنشان کرد: قبل از انقلاب تعداد مشروب فروشی ها بیش از 
مساجد بود و رژیم هم به دنبال غربی سازی فضای کشور بود، اما 
انقلاب از مساجد شروع شد و مساجد بزرگترین انقلاب مردمی   جهان 

را رقم زدند.
کلانتری با بیان اینکه حرم مطهر باید یک سند جامع به عنوان 
نقشه راه داشته باشد، عنوان کرد: باید یک هئیت اندیشه ورز مستمر 
از اندیشمندان حوزه های مختلف برای حرم تشکیل شود و برای 
تحقق جایگاه سومین حرم علاوه بر استان فارس و دستگاه های 
 اجرایی درون استانی نهادهای بالادستی درس سطح کشور هم

ورود کنند.

تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی مطرح کرد:

سند جامع حرم شاهچراغ)ع( تدوین شود

 احمد   رضا سهرابی
مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ 
ساز شیراز تأکید کرد که در زمینه فرهنگ سازی 

تنها هستیم. 
سید عبدالرضا دستغیب در حاشیه برنامه 
شناسایی و تقدیر از رانندگان قانونمدار، تصریح 
کرد: باید ائمه جمعه و مساجد، استادان دانشگاه، 
معلمان آموزش و پرورش و صدا و سیما در جهت 
فرهنگ سازی همگرایی و مشارکت داشته باشند 

و کار به نتیجه برسد.
او در همین رهگذر به بسیج عمومی   علیه 
ویروس کرونا اشاره کرد و گفت:  همانگونه که 
همه نهادها، دستگاه   ها و ادارات دولتی و 
غیردولتی در جهت مبارزه با ویروس کرونا به 
میدان آمدند ضرورت دارد تا همه دستگاه   ها و 
نهادها در جهت فرهنگ سازی و رعایت قوانین 

راهنمایی و رانندگی مشارکت کنند.

مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ 
ساز شیراز یادآور شد: همانگونه که کلانشهر تبریز 
به عنوان کلانشهری بدون گدای خیابانی معرفی 
شده است، شایسته است کلانشهر شیراز هم در 

زمینه رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی الگو 
باشد. 

در حاشیه برنامه یاد شده، سلطانی سخنگو و 
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر شیراز در 

سخنانی تأکید کرد که شهرداری موظف است در 
زمینه مسائلی همچون بازیافت، آپارتمان نشینی، 
ترافیک و زندگی سالم در جهت آرامش روحی و 
روانی شهروندان، برنامه ریزی و تولید محتوا 

داشته باشد.
شایان ذکر است به گفته   هادی همتی مدیر 
روابط عمومی   مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ 
ساز شیراز، برنامه شناسایی و تقدیر از رانندگان 
قانونمدار شیراز با مشارکت این مجمع، پلیس 
راهور و همیاران مهربان ترافیک و به منظور 
تقدیر از رانندگان قانونمدار و ترویج فرهنگ 

راهنمایی و رانندگی اجرا می   شود.
او گفت: این برنامه تاکنون در ۷ مورد و در 
بولوارهای رحمت، مدرس، چمران و فرهنگ شهر 
برگزار شده است و از رانندگان قانون مدار با اهداء 
یک جلد کتاب حافظ و تندیس مجمع تقدیر 

می   شود.

ایرنا: فرمانده سپاه فجر استان فارس گفت: 
همزمان با هفته دفاع مقدس، مرکز واکسیناسیون 
حرم مطهر شاهچراغ )ع( در مصلای این حرم 

مطهر در شیراز فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. 
به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ دوم پاسدار 
یدالله بوعلی، شنبه در جلسه شورای فرهنگ 
عمومی   استان در شیراز افزود: با راه اندازی آن، 
حرم مطهر محور واکسیناسیون در استان قرار 

خواهد گرفت.
وی ادامه داد: این هم یکی از کارکردهایی 
است که می توانیم به عنوان سومین حرم برای 
مردم داشته باشیم که هم اینک مقدمات کار 
فراهم شده و طی روزهای آتی و در ایام دفاع 
مقدس این مرکز با کمک دانشگاه علوم پزشکی 

راه اندازی می شود.
او اظهار داشت: فعالیت این مرکز واکسیناسیون 

می تواند علاوه بر شتاب بخشیدن به روند کار، 
رضایتمندی خوبی را در جامعه ایجاد کند.

وی افزود: همچین طی ایام هفته دفاع مقدس، 
کار واکسیناسیون توسط مراکز سیار و به شکل 
مراجعه خانه به خانه در مناطق روستایی نیز دنبال 

خواهد شد.
فرمانده سپاه فجر استان فارس، ضمن 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره 
شهدای جنگ تحمیلی اضافه کرد: برنامه های این 
هفته از روز سی ام شهریورماه و با ارتباط تصویری 
ریاست جمهوری با سراسر کشور آغاز خواهد شد.

سردار بوعلی گفت: برنامه هایی که در هفته 
دفاع مقدس امسال دنبال می کنیم تلفیقی از 
مناسبت اربعین حسینی، هفته دفاع مقدس و 
مبارزه با کرونا در قالب طرح شهید قاسم سلیمانی 

خواهد بود.

او افزود: در هفته دفاع مقدس امسال در بحث 
مقابله با کرونا به شکل ویژه در زمینه درمان و 
مومنان  و کمک های  واکسیناسیون  مراقبت، 

فعالیت هایی انجام خواهد شد.
وی، با اشاره به پیشتازی فارس در زمینه 
واکسیناسیون در کشور گفت: هم اینک وضوع 
واکسیناسیون به شکل جدی با مشارکت سپاه و 
بسیج در کشور در حال انجام است که استان 
فارس در این زمینه جزو استان های پیشرو است و 
شرایط به گونه ای فراهم شده که به هر میزان که 
سهمیه واکسن کرونا دریافت کنیم، تزریق انجام 

خواهد شد.
فرمانده سپاه فجر استان فارس اضافه کرد: 
هم اینک از مجموع از ۶۸ مرکز تزریق موجود در 
استان، پنج مرکز خاص سپاه و ۳۳ مرکز هم به 
شکل مشترک توسط سپاه و دانشگاه علوم 

پزشکی فعالیت دارند.
سردار بوعلی، با اشاره به پیش بینی 1۳۲ برنامه 
شاخص برای انجام در هفته دفاع مقدس در 
استان گفت:از جمله این برنامه ها می توان به 
ایجاد میز خدمت، غبارروبی گلزار شهدا، سرکشی 
از خانواده شهدا و ایثارگران، برگزاری نمایشگاه، 
تجلیل از رزمندان، سرکشی از مراکز درمانی و 
تقدیر از کادر درمان، برگزاری مسابقات مختلف با 
آیین های مختلف،  برگزاری  متنوع،  موضوعات 

تئاتر خیابانی و رونمایی از کتاب اشاره کرد.
وی اضافه کرد: برای هفته دفاع و ایام اربعین 
نیز ۲۰ خدمتی که از قبل تعریف کرده ایم از جمله 
بسته های معیشیی، نذر خون و اهدای خون، 
اهدای لوازم تحریریه، نذر رهایی و آزادسازی 
زندانیان، نذر نفس و ارائه کپسول اکسیژن به 

بیماران را دنبال خواهیم کرد.

ایرنا: گروهی از فرهنگیان فارس نسبت به طرح 
رتبه بندی معلمان دیدگاه هایی ابراز کردند و خواستار 
اصلاح این طرح با هدف بهبود وضع این قشر شدند. 
این افراد شنبه ۲۷ شهریور 1۴۰۰ با مراجعه به 
اداره کل آموزش و پرورش فارس اعلام کردند:  رتبه 
بندی معلمان باید طوری باشد که حقوق ما را افزایش 
دهد اما در طرح کنونی حقوق ما نسبت به دیگر 

سازمان   ها افزایش نداشته است.
یکی از این افراد که خود را بازنشسته اعلام کرد 
گفت: چرا در طرح رتبه بندی معلمان هیچ توجهی به 

بازنشستگان نشده است؟
برخی از این افراد اعلام کردند بین معلمان 
مدارس هم در طرح رتبه بندی تبعیض وجود دارد و 

مزایای مدارس لاکچری بیشتر لحاظ شده است.
یکی از آنان در این تجمع گفت: معلمان در مدارس 
دولتی از گوشی   های شخصی که قسطی خریده اند 

برای تدریس استفاده می   کنند.
یک نفر دیگر که خود را نماینده فرهنگیان 
شهرستان زرین دشت نامید گفت: خواستار اجرای 

عدالت و رفع تبعیض و پرداخت حقوق براساس 
اجرای کامل سند تحول آموزش و پرورش مبنی بر 
هیات  مطابق  حقوق  درصد   ۸۰ پرداخت 

علمی   دانشگاه   ها هستیم.
برخی دیگربا اشاره به مشکلات معیشتی،خواستار 
رسیدگی به درخواست   های خود شدند و اعلام کردند 

که تبعیض را برنمی   تابند.
روح الله نجابت نماینده مردم شیراز و زرقان نیز در 
جمع فرهنگیان حاضر در این تجمع حاضر شد و 
گفت: مجلس در تعامل با دولت سیزدهم  رتبه بندی 
فرهنگیان و همسان سازی حقوق شاغلان و 
 بازنشستگان را تا دستیابی به نتیجه پیگیری 

خواهد کرد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس پیش از این 
گفته است: یکی از پیوست های اصلی اجرای سند 
تحول بنیادین رتبه بندی معلمان است که باید توجه 
داشتیم این رتبه بندی و مطالبه بحق را تبدیل به 

بحران نکنیم.
فرهاد اسماعیلی افزود: آموزش و پرورش و 
مجلس شورای اسلامی   به دنبال رتبه بندی معلمان 
هستند و یقین داریم این رتبه بندی به عنوان خواسته 

اصلی معلمان اجرا خواهد شد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس بیان کرد: با نقل 
و انتقال قریب به پنج هزار معلم استان موافقت کردیم 

تا بخشی از مشکلات فرهنگیان برطرف شود.
همچنین علیرضا کاظمی   سرپرست وزارت آموزش 
و پرورش امروز )۲۷ شهریورماه( در حاشیه مراسم 
آغاز سال تحصیلی دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی 
درباره رتبه بندی معلمان گفت: مجلس موضوع رتبه 
بندی معلمان و همسان سازی حقوق معلمان را در 

دستور کار قرار داده است.

مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز:
در زمینه فرهنگ سازی تنها هستیم 

فرمانده سپاه فجر استان فارس:
مرکز واکسیناسیون در مصلای شاهچراغ )ع( راه اندازی می شود

فرهنگیان فارس خواستار اصلاح طرح رتبه بندی معلمان شدند
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گشایش چهارمین مرکز شبانه روزی واکسیناسیون کرونا در شیراز 
چهارمین مرکز شبانه روزی تجمیعی واکسیناسیون علیه کرونا در شیراز بنام شهید 

»نصرفرد« گشایش یافت...

دفاع مقدس به عنوان یک راهبرد مستقل در نقشه مهندسی فرهنگی 
فارس دیده شود

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان فارس گفت: دفاع مقدس...

بیش از ۲ میلیون ۶۸۵ هزار دوز واکسن کرونا در فارس تزریق شد
معاون بهداشت علوم پزشکی شیراز گفت:با تزریق ۳۰ هزار و ۴۵۲ دوز طی روز گذشته، 

مجموع میزان دوز تزریق شده واکسن کرونا تاکنون در فارس...

رئیس اتحادیه رستوران داران شیراز: 
تمهیداتی کارگشا برای صنف رستوران داران در شرایط کرونایی 

لازم است 
ایرنا: رئیس اتحادیه صنف رستوران ها و سفره خانه های 
سنتی شیراز به تصمیمات ستاد مدیریت کرونا برای تعطیل 
کردن رستوران ها اشاره کرد و گفت: تعطیلی نمی تواند راهکار 
خوبی برای حل بحران کرونا باشد بلکه باید به دنبال تمهیدات 

اساسی برای برطرف شدن اینگونه معضلات باشیم. 
کورش باصری صالحی شنبه در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: پاندمی   کرونا فعالیت بسیاری از صنوف را تحت تأثیر قرار 
داد اما واحدهای صنفی تحت پوشش اتحادیه رستوران ها و 
سفره خانه های سنتی به دلیل شیوع این بیماری، رکود صنعت 

گردشگری و عدم حمایت مسئولین متحمل ضرر و زیان های بیشتری شدند و بسیاری از آنها هنوز 
نتوانسته اند فعالیتهای خود را به صورت رسمی   آغاز کنند.

او ادامه داد: ۹۰ درصد از واحدهای فعال در این اتحادیه دچار ضرر و زیان شده اند و بیشتر 
رستوران هایی که به دلیل تعطیلی ها و محدودیت های کرونایی از سال گذشته تعطیل شدند، هنوز 

نتوانسته اند به کار برگردند.
رئیس اتحادیه صنف رستوران ها و سفره خانه های سنتی شیراز، عنوان کرد: در حال حاضر بالغ بر 
۱۲۰۰ واحد صنفی تحت پوشش این اتحادیه مشغول به فعالیت هستند که از این مجموع ۸۵۰ واحد 

دارای پروانه کسب دائم و ۴۰۰ عضو در حال دریافت پروانه کسب هستند.
وی با بیان اینکه در هر واحد صنفی حداقل ۱۰ نفر فعالیت می   کنند و برخی از واحدهای صنفی بالغ 
بر ۱۰۰ تا ۱۵۰ نیروی کار دارند، گفت: اگر هر واحد صنفی را با ۱۰ نیروی کار در نظر بگیریم می   توان 
گفت حدود ۱۲ هزار نفر در این واحدهای صنفی فعالیت می کنند که هر کدام از این افراد هم تأمین 

نیازهای اقتصادی خانواده هایشان را به عهده دارند.
صالحی اضافه کرد: در مجموع امرار و معاش حدود ۵۰ هزار نفر در شیراز وابسته به فعالیت صنوف 
تحت پوشش این اتحادیه است. این در حالی است که شیوع کرونا موجبات ورشکستگی اغلب افراد 

فعال در این صنف را فراهم کرده است.
وی بیان داشت: اعطای تسهیلات از سوی دولت باید به گونه ای باشد تا افرادی که قصد دارند از 
این تسهیلات استفاده کنند، امکان بازپرداخت آن را داشته باشند، به عنوان مثال تسهیلاتی در قالب 
وام بانکی با ۱۸ درصد سود برای فعالان صنفی در نظر گرفته شده است. در صورتی که پرداخت سود 

۱۸ درصدی برای کاسبانی که در دوران کرونا ورشکسته شده اند، امکان پذیر نیست.
وی عنوان کرد: متأسفانه سازمان های امور مالیاتی و بیمه در طول این مدت هیچ گونه حمایتی از 
افراد فعال در این صنف نداشته اند و حتی  معافیت های مالیاتی به صورت دستورالعمل رسمی   و ارائه 

بخشنامه از سوی دولت به فعالان این صنف تعلق نگرفته است.
صالحی با اعتقاد به اینکه اکسیژن، آب و غذا سه نیاز اساسی و اولیه برای ادامه حیات انسان به شمار 
می   روند، اضافه کرد: تأمین غذا از نیازهای اساسی و مهم انسان ها است که این نیاز توسط افراد فعال 

در صنف ما تأمین می شود.
او گفت: در هیچ کجای دنیا برای مجموعه هایی که مواد غذایی مورد نیاز مردم را تأمین می کنند 
ارزش افزوده تعیین نشده است و حتی مالیات چندانی برای افراد فعال در صنعت غذایی در نظر 

نمی   گیرند اما در کشور ما بیشترین فشار مالیاتی بر دوش تولید کنندگان مواد غذایی است .
صالحی بیان کرد: شانزده رسته از جمله رستوران   ها، سفره خانه   های سنتی، بیرون برها، تالارهای 
پذیرایی، دفاتر تشریفات، باغات مجالس، چای خانه   های سنتی تحت پوشش این اتحادیه فعالیت 

می کنند که اکثر آنها در حال حاضر در تعطیلی به سر می   برند.
وی گفت:  برخی از واحدهای صنفی که با مایحتاج روزمره مردم سروکار داشتند کمتر دچار زیان 
شدند اما برخی دیگر از واحدها در این میان متحمل ضرر و زیان بیشتری شدند.صنف رستوران   ها و 
سفره خانه های سنتی بسیار مظلوم واقع شده است، مسئولین باید شرایطی مهیا کنند تا فعالان این 
صنف بتوانند از بسته های حمایتی یا تسهیلاتی ویژه برخوردار شوند. به عنوان مثال دولت بایستی برای 

افراد فعال در این صنف معافیت های مالیاتی در نظر بگیرد.
صالحی با اعتقاد به اینکه رستوران ها نقش مهمی   در صنعت گردشگری ایفا می کنند، گفت: شهر 
شیراز یک شهر توریستی و گردشگری است که مقصد بسیاری از گردشگران است و از آنجا که یکی 
از مهم ترین و اساسی ترین پایه   های صنعت گردشگری در هر کشوری موضوع تأمین غذای گردشگران 
داخلی و خارجی در مکان هایی آرام و مفرح مانند غذاخوری یا رستوران است، رستوران   ها از مهمترین 
مؤلفه ها در پیشبرد صنعت گردشگری به شمار می روند که نیاز است برای توسعه این اماکن در سطح 

شهر تلاش کنیم و مانع از تعطیلی آنها شویم.
وی با اشاره به فعالیت افراد و مراکز غیرمجاز که به ارائه خدمات تشریفات مجالس و عرضه غذا در 
سطح شهر شیراز می پردازند، گفت: متأسفانه برخی از مراکز و مجموعه ها بدون داشتن پروانه کسب در 
حال ارائه خدمات مربوط به صنف ما هستند. همچنین افرادی در کنار خیابان اقدام به عرضه غذای 
گرم می   کنند که این امر می تواند سلامت مردم در دوران کرونا را به شدت تهدید کند. لذا نیاز است 

که مردم به مجموعه ها و مراکزی که دارای مجوز و پروانه کسب هستند، مراجعه کنند.
صالحی اضافه کرد: البته تیم بازرسی اتحادیه که  متشکل از ۴۰ نفر است در مناطق مختلف شهر 
شیراز بر کار رستوران داران نظارت می کند و با بازدید از این اماکن به شناسایی و پلمب واحدهای صنفی 

متخلف می پردازد. 
وی اضافه کرد: در حال حاضر سالن های غذاخوری، رستوران ها و سفره خانه   های سنتی پروتکل های 
بهداشتی را به نحو احسن انجام می دهند و مردم می توانند بدون دغدغه به این مکان ها مراجعه کنند 

و از خدمات آنها بهره ببرند.
رئیس اتحادیه صنف رستوران ها و سفره خانه های سنتی شیراز، اظهار داشت: اتحادیه صنف 
رستوران ها و سفره خانه های سنتی که در تمام ادوار تاریخ انقلاب اسلامی   و در شرایط بحرانی کشور 
برای کمک به برطرف شدن مشکلات همیشه در صحنه بوده  است، هم اکنون با مشکلات بسیاری 

مواجه شده و چشم امید به حمایت و یاری دولتمردان دارد.

 پروژه تحقیقاتی مناسب ترین زمان برداشت خرما در جهرم
 انجام شد

ایرنا: عضو هیأت علمی   مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس و مجری 
پروژه مناسب ترین زمان برداشت ارقام خرمای برحی، شاهانی و مجول در استان فارس گفت:با 
انجام یک طرح تحقیقاتی در باغ تحقیقاتی ایستگاه تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی جهرم، 

مناسب ترین زمان برداشت خرما اعلام شد. 
حمیدزرگری شنبه در گفت  و گو با خبرنگار ایرنا افزود: رعایت مناسب ترین زمان برداشت یک 
یا چندمرحله ای خرما سبب افزایش کمی   و کیفی محصول تولیدی خواهد شد. برداشت زودهنگام 
سبب می   شود تا بخشی از میوه به صورت خارک غیراستفاده برداشت شود. برداشت دیرهنگام نیز 
به واسطه ریزش، ترشیدگی و پوسیدگی میوه باعث از بین رفتن بخش زیادی از محصول خواهد 
شد و میزان تولید یک رقم ضمن پایداری نسبی باید از نظر کمی   و کیفی به گونه ای باشد که 

نسبت درآمد به هزینه به نفع نخلکار باشد.
وی بیان کرد: در فروردین ماه ۱۴۰۰ با رعایت شیوه نامه های بهداشتی درباغ تحقیقاتی ایستگاه 
تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی جهرم، برای گرده افشانی درختان خرمای شاهانی، برخی و 
مجول اقدام و در مرداد و شهریورماه ۱۴۰۰ نیز محصول هر رقم براساس زمان برداشت در قالب 
طرح آماری کشاورزی برداشت شد. سپس خواص کمی   و کیفی میوه این ارقام اندازه گیری و 
مقایسه شدند و با توجه به مزیت نسبی و تولید اقتصادی، این زمان مناسب ترین شرایط جهت 

برداشت به باغداران در استان فارس معرفی می شوند.
زرگری با بیان اینکه خرمای شاهانی یکی از مهمترین و فراوان ترین ارقام خرمای فارس است 
که حدود ۹۵ درصد از نخل   های جهرم را شامل می   شود، اضافه کرد: خرمای شاهانی که رقم 

غالب استان فارس و منطقه است به صورت خارک، رطب و خرما مصرف می   شود.
وی ادامه داد: همچنین خرمای رقم مجول یکی از ارقام بسیار مرغوب و با ارزش تجاری فراوان 
و یکی از گران ترین خرمای جهان به حساب می   آید و با توجه به نرسیدن همزمان میوه خرمای 
مجول برداشت این خرما به صورت چندمرحله ای انجام می گیرد و در مرحله رطب و خرما مصرف 
می   شود. رقم برحی از جمله مشهورترین ارقام دنیاست که در مراحل مختلف خارک، رطب و خرما 

برداشت می   شود.

ایرنا: چهارمین مرکز شبانه روزی تجمیعی 
واکسیناسیون علیه کرونا در شیراز بنام شهید 

»نصرفرد« گشایش یافت. 
رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز روز شنبه 
در آئین  راه اندازی این مرکز با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای هست سال دفاع مقدس و شهدای 
مدافع سلامت، افتتاح چهارمین مرکز شبانه روزی 
تجمیعی واکسیناسیون کرونا در شیراز را تلاشی 
امیدبخش در راستای توسعه امر سلامت در جامعه 
 برشمرد که به نام شهید »نصرفرد« نیز مزین 

شده است.
 مهرزاد لطفی با اشاره به همکاری مطلوب 
بین بخشی در فارس، همراهی و همیاری امام 
جمعه شیراز، استاندار فارس، نیروهای نظامی و 
انتظامی، بسیج و سپاه و دیگر نهادهای دولتی و 
غیر دولتی اظهار کرد: یکی از دستگاه هایی که 
از ابتدای شیوع کرونا تاکنون به صورت عملیاتی 
پای کار و همراه مجموعه سلامت بوده، مجموعه 

نیروهای نظامی و انتظامی است.
وی با قدردانی از همکاری مجموعه ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با مجموعه سلامت در 
بحران های مختلف، اوج همکاری این مجموعه 
را در روزهای بحرانی شیوع کرونا دانست و گفت: 
همکاری هایی نظیر مشارکت در امر قرنطینه افراد 
مبتلا به کرونا ضدعفونی معابر و اماکن سطح 
شهر، گندزدایی بیمارستان ها و مراکز درمانی 
و راه اندازی بیمارستان های پشتیبان، از جمله 
همکاری های ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
طی این ماه ها بوده که برای مجموعه سلامت 

دلگرم کننده بوده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز افزود: 
در بحران کرونا نیز برخی فعالیت ها و اقدامات 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز مانند راه اندازی 
بیمارستان پشتیبان، مرکز درمان سرپایی 
بیماران مبتلا به کرونا، مراکز خودرویی و شبانه 
روزی واکسیناسیون علیه کرونا به عنوان الگوی 
 کشوری معرفی شده که به پاس تلاش و همکاری

بین بخشی دستگاه های استان، در حال گسترش 
است.

دکتر لطفی همت ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در راه اندازی چهارمین مرکز شبانه روزی 
تجمیعی واکسیناسیون را ارزشمند خواند و افزود: با 
راه اندازی این مرکز واکسیناسیون، مجموعه مراکز 
واکسیناسیون علیه کرونا در شیراز به ۱۶ مرکز 
رسیده است که از این تعداد چهار مرکز به صورت 

شبانه روزی فعالیت دارد.
وی با علام پیشگامی دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز در امر واکسیناسیون کرونا از زمان تحویل تا 
تزریق در کشور ادامه داد: تاکنون حدود دو میلیون 
دز واکسن نوبت اول و ۸۰۰ هزار دز واکسن نوبت 
دوم به جمعیت گروه هدف استان فارس تزریق 
شده است که در صورت استمرار این روند در 
تامین واکسن از سوی وزارت بهداشت، تا دو ماه 
آینده جمعیت بالای ۱۸ سال استان نیز در برابر 

این بیماری واکسینه می شوند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز ابراز 
امیدواری کرد تا به زودی شاهد واکسینه شدن 
تمام جمعیت استان فارس باشیم و از مردم 
خواست تا در کنار واکسینه شدن در برابر کرونا، 

شیوه نامه های بهداشتی را نیز رعایت کنند.

این مرکز در چهارراه باغ تخت، تالار سبوی 
عشق به صورت شبانه روزی پذیرای مراجعان 

است.
ارتش جمهوری  نظامی  ارشد  فرماندهی 
اسلامی ایران در استان های فارس و کهگیلویه 
و بویراحمد نیز در آئین راه اندازی چهارمین مرکز 
شبانه روزی تجمیعی واکسیناسیون علیه کرونا به 
نام شهید »نصرفرد«، نسبت به توسعه همکاری 
های مجموعه ارتش و دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز در مقابله با بحران کرونا، اعلام آمادگی کرد.

 امیر ابوالقاسم رضایی راه اندازی مرکز 
شبانه روزی تجمعی واکسیناسیون علیه کرونا  در 
شیراز با همکاری دانشگاه علوم پزشکی شیراز و 
ارتش جمهوری اسلامی ایران را موجب تسریع در 
انجام واکسیناسیون ملی در استان برشمرد و ابراز 
امیدواری کرد این مرکز گامی به سوی آرامش 

مردم جامعه باشد.
ارتش جمهوری  نظامی  ارشد  فرماندهی 
اسلامی ایران در استان های فارس و کهگیلویه 
و بویراحمد، همکاری در قرنطینه افراد مبتلا به 
کرونا ، راه اندازی نقاهتگاه و بیمارستان پشتیبان، 
ضدعفونی اماکن در سطح شهر و راه اندازی مراکز 
واکسیناسیون علیه کرونا  را از جمله همکاری های 
مجموعه ارتش جمهوری اسلامی ایران در استان 

با دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد.
امیر رضایی اعلام کرد: هر زمان دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز برای ارایه خدمت به مردم نیازمند 
یاری باشد، مجموعه ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در فارس با کمک تمام ظرفیت های موجود 

در این مسیر، همراه با مجموعه سلامت است.

گشایش چهارمین مرکز شبانه روزی واکسیناسیون کرونا در شیراز 

ایرنا: مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس استان فارس گفت: دفاع مقدس 
می تواند به عنوان یک راهبرد مستقل در نقشه 

مهندسی استان دیده شود. 
به گزارش ایرنا، سرهنگ سعید کوشکی 
جهرمی، شنبه در جلسه شورای فرهنگ 
عمومی   فارس، ضمن گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس افزود: اینکه یک بحث تمدن ساز و 
زیربنایی مانند دفاع مقدس به عنوان جزئی از 
یک موضوع دیگر قرار می گیرد نقص غرض 
است و انتظار است که این مساله به شکل 

مستقل دیده شود.
وی ادامه داد: اگر دفاع مقدس به عنوان 
بخش اصلی فرایند انقلاب اسلامی   دیده می شود 
خودش باید به عنوان یک گنج بی پایان، راهبرد 

یک مساله اصلی باشد.
او اظهار داشت: ما در استانی هستیم که 
پدیدآورندگان زندگی جهادی و فرهنگ ایثار و 
شهادت ۲۷۰ هزار ایثارگر دفاع مقدس، ۴۲ هزار 
جانباز، ۱۵ هزار شهید، افزون بر ۲ هزار و ۲۰۰ 

آزاده سرافراز هستند.
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس استان فارس افزود: اگر امروز به این 
داشته ها افتخار می کنیم دلیل آن این است که 
آنها جان و سلامت خود را تقدیم کردند که امروز 
در امنیت زندگی کنیم و امیدواریم دولتی که 
امروز پیشبرد اهداف انقلاب را با روحیه جهادی 

آغاز کرده در کار خود موفق باشد.
کوشکی، با اشاره به تدوین کتاب  ۳۶۰ شهید 
گمنام در ۱۳۵ یادمان استان اضافه کرد: تدوین 

کتاب فارس در دفاع مقدس نیز از پارسال و با 
بهره گیری از نظرات افزون بر ۱۰۰ نفر از 
استادان دانشگاه آغاز شده که امیدواریم در هفته 
دفاع مقدس به عنوان اولین استان بتوانیم 

رونمایی کنیم.
او اضافه کرد: امسال افزون بر ۱۲ هزار برنامه 
در هفته دفاع مقدس در استان اجرا می کنیم که 
۹۰ درصد آن توسط رده   های مختلف سپاه انجام 

می شود.
وی گفت: همچنین در هفته دفاع مقدس از 
پیشکسوتان دفاع مقدس استان با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی تجلیل خواهد شد که 
برنامه محوری آن در مسجد الشهدا و به میزبانی 

سپاه فجر استان فارس برگزار می شود.
او افزود: افتتاح بنیاد سرلشکر پاسدار شهید 
استوار، رونمایی از ۶۰ عنوان کتاب دفاع مقدس، 
جشنواره ترنم فتح و تئاتر سنگر، دیدار باخانواده 
معظم شهدا و غبارروبی قبور شهدا از دیگر 

برنامه های هفته دفاع مقدس در استان است.
همه دستگاه ها در بحث دفاع مقدس 

مسئول هستند
تولیت حرم مطهر شاهچراغ )ع( نیز، هفته 
دفاع مقدس را فرصت بی نظیری برای تمام 
کسانی که نگران فرهنگ ناب اسلامی   هستند 
دانست و گفت: همه دستگاه ها و مجموعه ها در 
مقابل دفاع مقدس و گرامیداشت آن مسئول 

هستند.
حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم کلانتری 
افزود: بحث دفاع مقدس همان گنج بی پایانی 
است که رهبر معظم انقلاب تعبیر کردند و 

سال   هاست که از این منبع غنی استفاده می   کنیم 
اما هنوز خیلی جای کار دارد.

وی ادامه داد: وقتی که سپاه پاسداران متولی 
اصلی بحث دفاع مقدس می شود این به این معنا 

نیست که دیگران نقشی ندارند.
او اظهار داشت: تمام دستگاه ها در مقابل دفاع 
مقدس مسئول هستند وهیچ دستگاهی در این 
حوزه معاف نیست و این یک نعمت خدادادی 

است که همه باید استفاده کنیم.
تولیت حرم مطهر شاهچراغ )ع( بیان کرد: کار 
ستادی که انجام می شود باید به تمام دستگاه 
رسانده شود تا در این ایام هر کس یک بعُد از 

دفاع مقدس را به نمایش بگذارد.
حجت الاسلام والمسلمین کلانتری افزود: در 
قصه دفاع مقدس یک نغمه هایی از جانب 
منافقین، سلطنت طلب   ها، استکبار و صهیونیسم 
به گوش می رسد که می   خواهند از دفاع مقدس 

یک چهره دیگر به مردم نشان دهند.
وی ادامه داد: سندی که به عنوان نقشه راه 

فرهنگ استان مطرح می شود، اگر می خواهیم 
اهداف آن محقق شود باید سند جامع باشد.

او اظهار داشت: نشست شورای فرهنگ 
عمومی   خودش می تواند یک اتاق فکر باشد اما 
هیات اندیشه ورز هم با حضور اندیشمندان 
بازار،  حوزه،  دانشگاه،  مختلف،  حوزه   های 
دانشجویی،  تشکل   های  اجتماعی،  نیروهای 

طلاب و صاحبنظران فعال خواهد شد.
سازوکاری برای نظارت بر نقشه 

مهندسی فرهنگی پیش بینی شود
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فارس هم 
گفت: پیشنهاد می شود که یک سازوکار برای 
ارزیابی و نظارت بر نقشه مهندسی فرهنگی 

استان پیش بینی شود.
سید احمد احمدی زاده افزود: در خصوص 
برش استانی نقشه فرهنگی استان طی یک 
فرایند مشخص و با استفاده از ظرفیت نخبگان و 
سایر کسانی که با این موضوع مرتبط هستند 

اتفاقات خوبی در استان رقم خورد.
وی ادامه داد: البته اقدامات موازی و جزیره ای 
هم انجام می شد که این برش استانی می تواند به 

شکل منسجم کارها را در یک قالب پیش ببرد.
او گفت: زمینه سازی مناسب برای اجرایی 
شدن سند از خود سند هم می تواند مهمتر باشد و 
زمینه سازی و شیوه مناسب اجرایی شدن آن 

می توانند بسیار کمک کند.
وی تصریح کرد: اگر این سند رها شود و 
متولی خاصی در حوزه نطارت و ارزیابی نداشته 
داریم آن  از  که  انتظاری  شاید   باشد 

 محقق نشوند.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان فارس:

دفاع مقدس به عنوان یک راهبرد مستقل در نقشه مهندسی فرهنگی فارس دیده شود

عصر مردم:
معاون بهداشت علوم پزشکی شیراز گفت:با 
تزریق ۳۰ هزار و ۴۵۲ دوز طی روز جمعه، مجموع 
میزان دوز تزریق شده واکسن کرونا تاکنون در 
فارس به دو میلیون و ۶۸۵ هزار و ۶۹۰ دوز رسیده 

است.
دکتر عبدالرسول همتی با اعلام آخرین 
آمارهای مربوط به کرونا ویروس در استان فارس 
گفت: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، یک 
میلیون و ۳۰۸ هزار و ۱۸۴ تست تشخیصی 
مولکولی در آزمایشگاه های استان تهیه شده که با 
بررسی نمونه های انجام شده، ۳۹۳ هزار و ۹۴۹ 
بیمار مثبت قطعی شناسایی شده است؛ همچنین از 
ابتدای آغاز طرح شهید حاج قاسم سلیمانی 
تاکنون، ۱۷۷ هزار و ۲۲۵ مورد تست سریع انجام 
شده که از این تعداد ۳۸ هزار و ۹۲۷ بیمار مثبت 
شناسایی شده است و در مجموع از ابتدا تاکنون، 
۴۳۲ هزار و ۸۷۶ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در 

استان فارس شناسایی شده است.
او با اشاره به بستری ۲۶۷ بیمار جدید طی ۲۴ 

ساعت، مجموع بیماران بستری مثبت و مشکوک 
دارای علائم که هم اکنون در بیمارستان های 
استان بستری هستند را دو هزار و ۷۰۴ نفر اعلام 
کرد و افزود: از این تعداد، ۲۸۰ بیمار به دلیل 
 ،ICU وخامت شرایط جسمی، در بخش های

مراقبت های ویژه درمانی دریافت می کنند.
 دکتر همتی در ادامه با اعلام جان باختن 
۱۶ هم استانی دیگر در اثر این بیماری طی روز 
جمعه تاکنون، مجموع جان باختگان ناشی از 
کووید ۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تا کنون را ۶ 

هزار و ۵۲۹ نفر اعلام کرد.
معاون بهداشت دانشگاه همچنین از بهبودی 
۳۸۱ هزار و ۱۱۹ نفر از ابتدا تاکنون خبر داد که از 
بیمارستان ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی 

خارج شده اند.
او با اعلام اینکه تا کنون، یک میلیون و ۹۰۸ 
هزار و ۱۹۶ دوز نوبت اول معادل ۶۲.۴ درصد از 
جمعیت هدف و ۷۷۷ هزار و ۴۹۴ دوز نوبت دوم 
معادل ۲۵.۵ درصد از جمعیت هدف واکسن کرونا 
به مردم استان فارس تزریق شده است، افزود: با 

تزریق ۳۰ هزار و ۴۵۲ دوز طی روز گذشته، 
مجموع میزان دوز تزریق شده واکسن کرونا تا 
کنون در فارس به دو میلیون و ۶۸۵ هزار و ۶۹۰ 

دوز رسیده است.
دکتر همتی با بیان اینکه هم اکنون ۱۴ مرکز 
اجرای واکسیناسیون کرونا ویروس در شیراز با 
تزریق واکسن نوبت اول و دوم فعال است، از راه 
اندازی دو مرکز جدید واکسیناسیون در شیراز خبر 

داد و گفت: دو مرکز جدید سالن شهید بهشتی به 
نشانی بلوار قدوسی غربی، خیابان شهید محلاتی، 
دبیرستان شهید بهشتی که چند روزی است 
فعالیتش را آغاز کرده است و سالن ارتش به نشانی 
چهارراه باغ تخت، تالار سبوی عشق به مراکز 
تزریق واکسن در شیراز افزوده شده و به افرادی که 
 /https://salamat.gov.ir سامانه  در 
نام  نویسی کرده، خدمات تزریق واکسن ارائه 
می شود. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز یادآور شد: همچنین مراکز تزریق واکسن در 
سالن های حسینیه عاشقان ثارالله )ع(، غدیر و 
سرداران به صورت شبانه روزی و ۲۴ ساعته و 
پایگاه خودرویی پارس و دراک از ساعت ۷ صبح تا 

۲۲ شب فعال است.
این مقام مسؤول در دانشگاه با تاکید بر رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی از مردم خواست تا 
کماکان اصول بهداشتی را رعایت کرده و حتی 
افرادی که واکسن کرونا دریافت کرده اند نیز 
 نسبت به استفاده از ماسک پایبندی جدی 

داشته باشند.

معاون دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
بیش از ۲ میلیون و ۶۸۵ هزار دوز واکسن کرونا در فارس تزریق شد
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تبیان: ما در طول زندگی با مشکلات پوستی 
آزاردهنده ای روبرو می شویم و متأسفانه زگیل هم 
یکی از آن هاست. زگیل ها که ناشی از ویروس 
پاپیلومای انسانی هستند، ضایعات بی خطری 
می باشند که اغلب روی انگشت ها یا دست ها ظاهر 
می شوند. این ضایعه ها زبرند و نه تنها ظاهری 

ناخوشایند دارند بلکه آزاردهنده نیز هستند.
در این مطلب مؤثرترین راه های طبیعی خلاص 

شدن از زگیل را به شما یاد می دهیم.
عسل

مطمئناً می دانید که عسل فقط یک خوردنی 
لذیذ و شیرین نیست. شما می توانید از عسل 
برای از بین بردن زگیل نیز استفاده کنید. عسل 
خاصیت ضدالتهابی و ضدمیکروبی دارد و ثابت 
شده که دفاع مؤثری در برابر عفونت هاست زیرا 
بسیار چسبنده است. وقتی روی زگیلی را با عسل 
می پوشانید، اکسیژن به آن نمی رسد و در نتیجه 

بافت زگیل کم کم می میرد.
برای از بین بردن زگیل بسیار توصیه شده است 
که از عسل دارویی و کاملا طبیعی استفاده نمایید. 
لایه ی ضخیمی از عسل را روی زگیل بزنید و 
عسل های اضافی اطراف آن را پاک کنید. با یک 
نوار زخم روی زگیل را بپوشانید تا عسل چکه 
نکند، بگذارید طول شب بماند. هر چند بار که لازم 

است این کار را تکرار کنید.
آب گرم و نمک دریا

این هم یکی از ساده ترین راه های از بین بردن 
زگیل که می تواند درمانی بسیار مؤثر باشد اما 
نیازمند صرف وقت و پشتکار است چون باید بارها 

تکرار شود تا نتیجه بگیرید.
آب را گرم کنید و در یک لگن بریزید. دمای آب 
باید بین 45 تا 49 درجه سانتی گراد باشد. می توانید 
دمای آب را با دماسنج چک کنید. نمک دریا را 
پیش از اینکه موضع را در آن قرار دهید در آب 
لگن حل کنید. موضع زگیل دار را 10 تا 15 دقیقه 
در این محلول قرار دهید تا پوست نرم شود. با 
استفاده از یک سوهان ناخن، سنگ پا یا سمباده 
نرم، لایه های پوست مرده را به آرامی بتراشید. 
صبور باشید چون ممکن است دو تا سه ماه طول 

بکشد تا بالاخره زگیل بیفتد.
آناناس

آب آناناس می تواند راه بسیار خوبی برای 
از بین بردن زگیل باشد زیرا به شدت اسیدی 
بوده و حاوی بروملین است. بروملین یک آنزیم 
هضم کننده ی پروتئین است که به تخریب زگیل 
کمک می کند. پنبه ای را به آب آناناس آغشته کنید 
و بچلانید، حالا بدون اینکه فشاری وارد کنید پنبه 
را روی زگیل بگذارید، با یک نوار زخم روی پنبه 
را بپوشانید و بگذارید 3 تا 5 دقیقه بماند. این کار 
را روزی دو تا سه بار انجام دهید تا سریع تر نتیجه 

بگیرید.
گیاه شیر دندان

شیر دندان یا قاصدک گیاه معروفی است که 
در بهار جوانه می زند و سال هاست در طب چین 
و خاورمیانه کاربرد درمانی دارد. زگیل را می توانید 

با شیره ی گیاه شیر دندان که از ساقه آن گرفته 
می شود از بین ببرید. شیر دندانی پیدا کنید که به 
طور طبیعی رشد کرده و هیچ ماده شیمیایی به آن 
اسپری نشده باشد. گل را از ته آن از ساقه جدا کنید 
و سعی کنید ساقه را سالم نگه دارید. حالا شیره ی 
چسبناک آن را بچلانید و به زگیل بزنید. این کار را 
روزی دو تا سه بار تا دو هفته یا تا زمانی که زگیل 

از بین برود انجام دهید.
آلوئه ورا

آلوئه ورا دارای مواد فعالی است که تأثیرات 
ضدویروسی و ضدعفونی کنندگی و ضدالتهابی 
دارند. این مواد به سیستم ایمنی کمک می کنند 
با عفونت ها مبارزه کند، از این رو آلوئه ورا می تواند 
یکی از راهکارهای طبیعی و خانگی برای درمان 
زگیل باشد. برگی از گیاه آلوئه ورا جدا کنید، برش 
بزنید و ژل آن را استخراج کنید، ژل را به زگیلتان 
بزنید و روی آن را با نوار زخم به مدت پنج تا 
ده دقیقه بپوشانید. تا دو هفته هر روز این کار را 

انجام دهید.
C ویتامین

ویتامین C  یک ماده مغذی حیاتی است که 
فواید زیادی دارد و سیستم ایمنی بدن را تقویت 
می کند تا بهتر با بیماری ها بجنگد و فرایند التیام 
زودتر صورت بگیرد. بدن ما نمی تواند خودش این 
ویتامین را بسازد، بنابراین ما می توانیم از طریق 
تغذیه این ویتامین را برای بدن تأمین کنیم. یک 
راه دیگر برای دریافت ویتامین C  مورد نیاز روزانه 

بدن، مصرف مکمل این ویتامین می باشد.
 C با ته یک لیوان یا با قاشق یک قرص ویتامین 
را پودر کنید، پودر را در یک لیوان بریزید و به 
آرامی به آن آب اضافه کنید تا خمیری شکل شود، 
پنبه ای را به این خمیر آغشته کرده و آن را روی 
زگیل بزنید. روی زگیل را با چسب زخم بپوشانید 
و بگذارید طی شب بماند. این کار را هر روز انجام 

دهید تا زگیل از بین برود.

ریحان
ریحان گیاهی است که معمولًا به خاطر عطر 
و طعم منحصربه فردی که دارد در غذاها استفاده 
می شود اما این گیاه حاوی آنتی اکسیدان های 
قدرتمند و عصاره های روغنی نیز می باشد که 
فواید زیادی دارند از جمله کاهش التهاب و تقویت 

سیستم ایمنی در برابر عفونت ها.
یک سوم فنجان برگ ریحان را کاملًا خرد کنید 
تا خمیری شکل شود، خمیر را با انگشتانتان بردارید 
و روی زگیل بمالید. ناحیه را ببندید تا طی شب 
خمیر روی زگیل بماند. این کار را به مدت یک تا 

دو هفته هر روز انجام دهید.
عصاره روغنی لیمو

برخی از عصاره ها روغنی دارای اندازه های 
گوناگونی خاصیت ضدمیکروبی و ضدقارچی و 
ضدباکتری هستند که در درمان زگیل ها مفیدند. 
یادتان باشد که عصاره های روغنی را نباید مستقیماً 
به پوست بزنید بلکه باید با یک روغن حامل مانند 
روغن زیتون یا روغن بادام شیرین رقیق شان کنید.

چند قطره از عصاره روغنی لیمو را با کمی 
روغن حامل مخلوط کنید و پیش از استفاده اول 
از جهت آلرژی آن را تست نمایید، یعنی کمی از 
آن را روی قسمتی از پوستتان بزنید که ضایعه ای 
ندارد؛ اگر در عرض 24 تا 48 ساعت هیچ واکنش 
آلرژیکی نداشتید پس می توانید با خیال راحت از 
آن استفاده کنید. پنبه ای را به این روغن آغشته 
کرده و بچلانید، سپس با دقت روی زگیل بمالید. 
این کار را روزی دو بار انجام دهید تا زگیل کم کم 
کوچک تر شود. ناحیه مورد نظر را در معرض نور 
قرار ندهید زیرا روغن لیمو به نور حساس بوده و 

می تواند لکه های تیره روی پوست به جا بگذارد.
سیر

سیر این ادویه ی بودار فواید زیادی برای 
سلامتی دارد، خصوصاً در مورد عوارض پوستی. 
سیر سرشار از ترکیبات بیواکتیو گوناگونی مانند 

آلیناز، آلینین، آرژنین، سلنیوم و فلاوونوئیدهاست 
که نه تنها مشکلات رایج پوستی مانند عوارض 
التهابی را تسکین می دهند بلکه به سلامت پوست 
کمک کرده و پیر شدن آن را به تأخیر می اندازند. 
خوب است بدانید انواع فرم های سیر مانند آب سیر 
خام، عصاره گرم سیر، پودر خشک سیر و عصاره 
سیر کهنه دارای تأثیرات درمانی گوناگونی اند. در 
مورد زگیل ها، خاصیت ضدویروسی سیر مطرح 
می شود. سیر می تواند جلوی تکثیر ویروس ها 
در زگیل را بگیرد. مطالعه ای نشان داده عصاره 
کلروفرمی سیر می تواند بعد از سه تا چهار ماه 
استفاده ی مداوم زگیل را از بین ببرد و از بازگشت 
آن جلوگیری کند. یک حبه سیر را له کرده و آن را 
مستقیماً روی زگیل بگذارید، با تکه ای پارچه روی 
آن را ده تا پانزده دقیقه بپوشانید. این کار را چند 
روز یا چند هفته انجام دهید تا به نتیجه ی دلخواه 
برسید. ممکن است با این روش کمی احساس 
سوزش کنید؛ اگر سوزش زیاد و ادامه دار بود از 

راهکار دیگری استفاده کنید.
آسپیرین

یک راه ساده دیگر برای خلاص شدن از زگیل 
استفاده از همین قرص آسپرین است. اگر آسپرین 
در خانه ندارید به راحتی می توانید از داروخانه تهیه 
کنید. آسپرین دارای اسید سالیسیلیک است که 
عنصری فعال بوده و کاربرد موضعی آن در درمان 
زگیل ها گسترده است. اسید سالیسیلیک، بهترین 
درمان برای از بین بردن زگیل هاست و مطالعات 
گوناگونی نشان داده اند تأثیرات چشمگیری دارد. 
قسمتی از پوستتان را که زگیل دارد به مدت ده تا 
پانزده دقیقه خیس کنید. اگر این کار برایتان سخت 
است فوراً بعد از حمام کردن که هنوز پوستتان نرم 
و مرطوب است از آسپرین استفاده کنید. زگیل را با 
سنگ پا بسابید تا لایه ی ضخیم شده از سلول های 
مرده ی پوست برداشته شود. حالا آسپرین پودر 
 شده را روی زگیل بزنید. این کار را به مدت

12 هفته و روزی دو بار انجام دهید.
انجیر

لاتکس )شیرابه( درخت انجیر یک راهکار 
سنتی معروف برای زگیل است. شیره ی درخت 
انجیر می تواند پروتئین های بافت در حال رشد 
زگیل را با آنزیم هایی که دارد تخریب نماید و چون 
ماده ای طبیعی است هیچ عارضه جانبی ندارد و 
کاربردش هم ساده است. لاتکس درخت انجیر هم 
زگیل ها را از بین می برد و هم جلوی بازگشت آن ها 

را می گیرد.
پیش از هر اقدامی ابتدا به پزشک 

مراجعه کنید
پیش از به کار بردن راهکارهای خانگی حتماً 
به پزشک مراجعه کنید تا مطمئن شوید ضایعه ای 
که دارید واقعاً زگیل است، زیرا ممکن است دیگر 
مشکلات پوستی باشد که با زگیل اشتباه گرفته اید. 
ضمناً اگر زگیل طولانی شود، به دیگر قسمت ها 
پخش شود یا مرتباً تکرار شود می تواند علامت 
ضعف سیستم ایمنی باشد که نیاز به بررسی 

پزشکی دارد.

راه های طبیعی برای از بین بردن زگیلراه های طبیعی برای از بین بردن زگیل

5 سلامت

تبیان: مشکلات ریوی همیشه بوده اند اما این 
روزها به دلیل همه گیری کووید 19 افراد زیادی 
هستند که درگیر مشکلات ریوی شده اند. متأسفانه 
ویروس کرونا در بدن با تمام توان به ریه حمله 
می کند و تمام تلاش خود را برای آسیب زدن به 
این عضو مهم و حیاتی به کار می گیرد. حتی بعد از 
اینکه بدن ویروس را از بین می برد آسیب های ناشی 
از آن تا مدت ها باقی می ماند. خوشبختانه برخی مواد 
غذایی مانند سبزیجات چلیپایی، سیر و زردچوبه در 
چهارچوب برنامه غذایی سالم و متنوع برای مقابله با 
التهاب ریوی مؤثر عمل می کنند. این مواد غذایی 
می توانند باعث بهبود علائم عفونت های ریوی شوند 
که این مسئله به نوبت خود تأثیر مثبتی در مقابله با 

التهاب دارد. 
به همین دلیل توصیه می شود در کنار داروهای 
تجویزی برای کاهش علائم و بهبود عملکرد ریه ها 
از این مواد غذایی استفاده کنید. البته نیازی نیست 
که در تغذیه روزانه خود تغییر اساسی ایجاد کرده، 
داروها را قطع و سعی کنید این مواد غذایی را بیش 
از بقیه و به طور افراطی مصرف کنید. کافی است 
در کنار درمان هایی که می گیرد مصرف مواد غذایی 

ضدالتهاب را نیز بگنجانید.
با  مقابله  برای  غذایی  مواد  بهترین 

التهاب ریوی
مواد غذایی مناسب برای مقابله با التهاب ریوی 
که معرفی می شود هیچ تأثیر معجزه آسایی ندارند و 
نمی توان آن ها را علاج صد در صد التهاب ریوی 
دانست. با این حال حاوی خواصی هستند که برای 
بهبود روند التهاب ریوی به ویژه در موارد عفونت 

ریوی مؤثر عمل می کنند. 
سبزیجات چلیپایی

نتایج تحقیقات متعدد نشان می دهند که گل کلم 
و کلم بروکلی جزو بهترین های خانواده سبزیجات 
چلیپایی هستند که می توانند باعث کاهش علائم 
التهابی شوند. به همین دلیل نیز به افرادی که از 
مشکلات و بیماری های ریوی رنج می برند به شدت 
توصیه می شوند. این مواد غذایی حاوی ترکیبات 
 ضدالتهابی به نام سولفورفان ها و همچنین ویتامین ث 
هستند. باید بدانید که محققان تحقیقات زیادی در 
خصوص ویتامین ث انجام داده و در اکثر موارد به 
این نتیجه رسیده اند که این ویتامین باعث تقویت 
دستگاه ایمنی و بهبود واکنش های ایمنی بدن 

می شود. بنابراین توصیه می شود در هر حالت و 
بخصوص اگر از مشکلات ریوی رنج می برید حتماً 

این مواد غذایی را در برنامه غذایی تان بگنجانید.
سیر

سیر جز مواد غذایی مفیدی است که به درمان 
این نوع التهاب و عفونت کمک زیادی می کند. 
انواع سیرهای معمولی و حتی سیر سیاه حاوی 
آنتی اکسیدان هایی هستند که به کاهش التهاب 
کمک زیادی می کنند. محققان به گروهی از 
شرکت کننده ها سیر و به گروهی دیگر دارونما 
داده و به این نتیجه رسیدند که استفاده از این ماده 
غذایی در مقابله با التهاب و عفونت ریوی مؤثر عمل 
می کند. سیر یک ماده غذایی با خواص متعدد است 
که می توان از آن در تهیه انواع غذاها استفاده کرد. 
با این حال توصیه می شود برای بهره مندی از فواید 
ضدباکتریایی و ضدالتهابی سیر از آن به صورت 

عصاره سیر کهنه استفاده شود.
زردچوبه

ادویه ها به طور کلی حاوی خواصی هستند 
که برای سلامتی انسان مفید است. به عنوان 
مثال حاوی آنتی اکسیدان هایی هستند که برای 
عملکردهای اعضای بدن مفید هستند. یکی از این 
ادویه های شاخص که قدرت آنتی اکسیدانی بسیار 
بالایی دارد زردچوبه است. دانشمندان در خصوص 
مصرف زردچوبه در زمان درمان بیماری های ریوی 
بررسی های متعددی انجام داده و خواص آن را 
تأیید کرده اند. در واقع اثرات مثبت این ادویه در 
بهبود التهاب به دلیل وجود ترکیبی معروف به 
نام کورکومین است که یک رنگدانه زرد محسوب 
می شود و قدرت زیادی در مقابله با التهاب دارد. 
محققان ورزشکاران را مورد بررسی قرار داده و 
متوجه شدند که مصرف زردچوبه باعث کاهش مدت 

زمان  ترمیم بعد از جراحات شده و احتمال پارگی 
عضلانی را کاهش می دهد. بنابراین به این نتیجه 
رسیدند که زردچوبه با کاهش التهاب شده و روند 

بهبودی را سرعت می دهد.
رژیم غذایی مناسب برای مقابله با 

التهاب ریوی: پیشگیری بهتر از درمان
یادتان باشد که همیشه پیشگیری بهتر از درمان 
است بنابراین لازم است که همه افراد رژیم غذایی 
مناسبی برای جلوگیری از بروز بیماری های ریوی 
داشته باشند. توصیه کلی متخصصان است که در 
گام اول مصرف مواد غذایی تازه را افزایش داده 
و از مصرف مواد غذایی آماده و صنعتی بپرهیزید. 
یک اقدام اصلی در پیشگیری از بیماری ها و افزایش 
ایمنی بدن مراقبت از میکروبیوت است. میکروبیوت 
همانند اولین سد دفاعی بدن عمل می کند. برای 
مراقبت از آن نیز نباید از مصرف ماست، شیرهای 
تخمیری و فیبرها غافل شد. این مواد غذایی باعث 
افزایش سلامت میکروبیوت شده و عملکرد ایمنی 
بدن را بهبود می دهند. علاوه براین لازم است که 
مصرف میوه ها و سبزیجات را افزایش دهید. این 
مواد غذایی حاوی آنتی اکسیدان هایی هستند که 
برای مقابله با رادیکال های آزاد و بهبود عملکردها 

حیاتی بدن لازم و ضروری هستند.
در نهایت اینکه از مصرف نوشیدنی های الکلی و 
ترکیبات سمی ناشی از مصرف دخانیات که باعث 
به خطر انداختن واکنش های فیزیولوژیکی بدن 
می شوند بپرهیزید. چون این مواد بدن را در معرض 

ابتلا به بیماری های متعدد قرار می دهند.
حواستان به این موارد باشد

برخی مواد غذایی باعث بهبود علائم عفونت 
ریوی می شوند. با این حال داشتن یک تغذیه متنوع، 
سالم و متعادل باعث پیشگیری از بروز عفونت شده 
و ایمنی بدن را در برابر ارگانیسم های بیماری زا بالا 
می برند. ورزش منظم یکی از عواملی است که به 
کاهش بروز بیماری ها در کوتاه و بلندمدت کمک 
زیادی می کند. متخصصان توصیه اکید دارند که 
عادت های نادرستی مانند مصرف دخانیات و الکل 
و همچنین مصرف مواد غذایی فراوری شده را کنار 
بگذارید. مواد غذایی فراوری شده به دلیل دارا بودن 
اسیدهای چرب امگا 6 و قند فراوان باعث بروز 
التهاب در بدن می شوند. به همین دلیل نیز اثرات 

مثبت مواد غذایی سالم را نیز از بین می برند.
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مواد غذایی مناسب برای مواد غذایی مناسب برای 
مقابله با التهاب ریهمقابله با التهاب ریه

چای سبز و کاکائو به طول عمر افراد مسن 
کمک می کند

مهر: مطالعات بر روی موش های آزمایشگاهی نشان می دهد نوشیدن چای سبز و رژیم 
غذایی سرشار از کاکائو ممکن است تغییرات عصبی عضلانی مرتبط با سن را که با سارکوپنی 
اتفاق می افتد کاهش دهد. سارکوپنی پدیده ای است که با افزیش سن رخ می دهد و به از دست 

دادن تدریجی توده و عملکرد ماهیچه های اسکلتی اشاره دارد.
سارکوپنی یکی از دلایل اصلی از دست دادن توده عضلانی است. به طور متوسط، تخمین 
زده می شود که 5-13 درصد از افراد مسن 60-۷0 ساله مبتلا به سارکوپنی هستند. این آمار 

برای افراد 80 سال به بالا به 11-50 درصد افزایش می یابد.
»جوردی کالدرو«، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه لیدا اسپانیا، می گوید: »سارکوپنی عامل 

اصلی کاهش عملکرد بدنی در افراد مسن محسوب می شود.«
وی در ادامه می افزاید: »عملکرد ماهیچه ای مختل شده مرتبط با سارکوپنی بر کیفیت زندگی 
افراد مسن تأثیر منفی می گذارد و خطر عوارض نامطلوب سلامتی از جمله ناتوانی، صدمات 

ناشی از زمین خوردن، و مرگ و میر را افزایش می دهد.«
سارکوپنی علاوه بر تحلیل عضلات اسکلتی، موجب تغییرات مورفولوژیکی و مولکولی در 
اجزای مجزای سیستم عصبی عضلانی، از جمله نورونهای حرکتی نخاع و اتصالات عصبی 
عضلانی می شود. در این مطالعه، تأثیر دو رژیم غذایی غنی از فلاونوئید حاوی کاتچین )عصاره 
چای سبز( )GTE( یا فلاوانول های کاکائو بر تغییرات مرتبط با افزایش سن در سیستم عصبی 

عضلانی موش ها بررسی شد.
مصرف رژیم غذایی حاوی فلاونوئیدهای بدست آمده از چای سبز یا کاکائو توانست میزان 
بقای موش های مسن را به میزان قابل توجهی افزایش دهد و از برخی تغییرات ساختاری که با 

پیری در اجزای سلولی مجزا سیستم عصبی عضلانی رخ می دهد جلوگیری کند.
به گفته محققان، هر دو رژیم غذایی به وضوح عصب و بلوغ اتصالات عصبی عضلانی را 
حفظ کرده، روند پیری عضله اسکلتی را به تأخیر انداخته و ظرفیت بازسازی آن را افزایش دادند.

محققان می گویند: »داده های ما نشان می دهد که برخی فلاونوئیدهای گیاهی ممکن است 
در مدیریت تخریب سیستم عصبی عضلانی مرتبط با سن مفید باشند.«

پروتئین کبد موجب بروز بیماری آلزایمر می شود
مهر: بر اساس یک مطالعه جدید، پروتئین آمیلوئید ساخته شده در کبد می تواند باعث تخریب 
عصبی در مغز و بروز آلزایمر شود. از آنجا که تصور می شود پروتئین یکی از عوامل اصلی ایجاد 
بیماری آلزایمر است، نتایج محققان دانشگاه کارتین استرالیا نشان می دهد که کبد ممکن است 

نقش مهمی در شروع یا پیشرفت بیماری آلزایمر داشته باشد.
رسوبات بتا آمیلوئید )A-beta( در مغز یکی از علائم پاتولوژیک آلزایمر است و در تخریب 
عصبی در بیماران انسانی و مدل های حیوانی این بیماری دخیل است. اما A-beta در 
اندام های محیطی نیز وجود دارد و سطوح خونی A-beta با بار آمیلوئید مغزی و کاهش 
شناختی ارتباط دارد و این احتمال را افزایش می دهد که a-beta تولید شده در محیط ممکن 
 A-beta است به بروز این بیماری کمک کند. آزمایش این فرضیه دشوار است، زیرا مغز نیز

تولید می کند و تشخیص پروتئین از این دو منبع چالش برانگیز است.
در مطالعه فعلی، نویسندگان با توسعه موشی که بتا انسانی را فقط در سلول های کبدی تولید 

می کرد، بر این چالش غلبه کردند.
آنها نشان دادند که این پروتئین مانند لیپوپروتئین های غنی از تری گلیسیرید در خون حمل 
شده و از محیط پیرامونی به مغز منتقل می شود. آنها دریافتند موش ها دچار تخریب عصبی و 
آتروفی مغزی می شوند که با التهاب عصبی عروقی و اختلال عملکرد مویرگ های مغزی همراه 
است که هر دو معمولًا در بیماری آلزایمر مشاهده می شوند. یافته های حاصل از این مطالعه 
نشان می دهد که A-beta مشتق شده از محیط دارای توانایی تخریب عصبی است و نشان 
می دهد که A-beta ساخته شده در کبد یک عامل بالقوه برای بیماری های انسانی است. این 

یافته ها ممکن است پیامدهای مهمی برای درک بیماری آلزایمر داشته باشند.
»جان مامو«، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »اثرات بتا محیطی بر مویرگ های 
مغزی در روند بیماری بسیار مهم است. در حالی که اکنون مطالعات بیشتری مورد نیاز است، 
این یافته نشان می دهد که مقدار زیادی از این رسوبات پروتئینی سمی در خون می تواند به طور 
بالقوه از طریق رژیم غذایی فرد و برخی داروها که می توانند لیپوپروتئین آمیلوئید را مورد هدف 

قرار دهند، کاهش یابد، بنابراین خطر آلزایمر کاهش یافته یا پیشرفت بیماری کُند می شود.«

آزمایش داروی ضدانگل 
برای درمان احتمالی کووید ۱۹

مهر: محققان دانشگاه لیورپول انگلستان، فاز 1 کارآزمایی بالینی استفاده از داروی ضدانگل 
»نیتازوکسانید« را برای درمان کووید 19 آغاز کرده اند.

یکی از ابعاد مهم این مطالعه این است که اکثر بیماران شرکت یافته در این آزمایش، به نوع 
دلتا آلوده شدند از این رو نشان می دهد که این دارو در برابر انواع کروناویروس در حال ظهور 

پتانسیل درمانی دارد.
شواهد حاکی از آن است که به رغم کمپین های گسترده جهانی واکسیناسیون، نشانه ای از 
روند کاهشی ابتلاء به کووید 19 وجود ندارد و در حقیقت، وقوع موج های فاجعه بارتر بیماری 
در هفته های آتی پیش بینی می شود. تا به امروز، بررسی مجدد داروهای تأیید شده منجر به 

شناسایی درمان هایی برای نوع شدید کووید 19 شده است.
نیتازوکسانید یک داروی ضد انگل تأیید شده از سوی سازمان غذا و دارو آمریکا است که 
در صورت مصرف بیش از دوز توصیه شده، غلظت های ضدویروسی را در طول فاصله زمانی 
مصرف ایجاد می کند. شرکت کنندگان در این مطالعه ۷00 میلی گرم نیتازوکسانید به صورت 
خوراکی دو بار در روز به مدت ۷ روز دریافت کردند. نتایج اولیه، ایمنی و تحمل پذیری را نشان 
داد. تصمیم به بررسی نیتازوکسانید به عنوان یک کاندیدای احتمالی برای درمان کووید 19 
پس از چند مطالعه آغاز شد که نشان داد این دارو دارای پتانسیل ممانعت از کرونا ویروس 
در مطالعات آزمایشگاهی است. نتایج یک مطالعه مکزیکی با استفاده از داروی نیتازوکسانید 
در میان کارکنان مراقبت های بهداشتی نشان داد که این دارو از پیشرفت بیماری کووید 19 

پیشگیری کرده و خطر مرگ و میر را کاهش می دهد.
نتایج یک کارآزمایی بالینی در برزیل هم نشان داد که نیتازوکسانید دارای اثربخشی برای 
درمان کووید 19، نه تنها به دلیل خواص ضدویروسی، بلکه به خاطر قابلیت های ضدالتهابی اش 
هم است. مطالعات متعدد دیگری هم اثربخشی این دارو را به عنوان یکی از داروهای احتمالی 

کووید 19 نشان داده اند.

فاصله بین تزریق واکسن آنفلوانزا و کرونا
 ۱۴ روز باشد

مهر: یک متخصص بیماری های عفونی گفت: تزریق واکسن اورژانسی است و به محض 
اعلام شرایط سنی، افراد اقدام به تزریق واکسن کنند و منتظر واکسن خاصی نباشند.

داوود یادگاری نیا با بیان این مطلب که ایران سال ها در تولید واکسن های مختلف موفق 
بوده است، اظهار داشت: واکسن هایی مانند سرخک و فلج اطفال ایمنی بلند مدت تا پایان 
عمر می دهد، اما واکسن کرونا طول دوره محدود دارد و ممکن است سال به سال تمدید شود.

وی تصریح کرد: یکی از موفق ترین طرح ها در جلوگیری از کرونا واکسیناسیون است.
این متخصص بیماری های عفونی یادآور شد: با جهشی که در واکسیناسیون در کشور اتفاق 
افتاده، می توانیم بیش از 80 درصد جامعه را ایمن کنیم. وی ادامه داد: روند کاهشی ابتلاء به 

کرونا و افزایشی واکسیناسیون نوید می دهد که موج بعدی در کشور اتفاق نیافتد.
یادگاری نیا در خصوص مناسب ترین زمان برای تزریق واکسن گفت: تزریق واکسن اورژانسی 
است و توصیه می کنیم به محض اعلام شرایط سنی، افراد اقدام به تزریق واکسن کنند و منتظر 
واکسن خاصی نباشند. وی اضافه کرد: در صورتی که فرد دچار کرونا باشد واکسن نزند، اما 

گروه های خاص مانند افراد دیابتی حتماً واکسن بزنند.
این متخصص بیماری های عفونی تأکید کرد: نداشتن عوارض جانبی به معنای بی اثر بودن 

واکسن نیست و واکنش های تزریق، فرد به فرد فرق می کند.
وی ادامه داد: اگر عوارض بیش از 48 ساعت ادامه یابد و علائم دیگری مانند سرفه و 
خلط گلو بروز کرد ممکن است ناشی از کرونا باشد که فرد به طور همزمان با تزریق واکسن 
مبتلا شده باشد. این متخصص بیماری های عفونی تصریح کرد: قبل از واکسن نیاز به استفاده 
از استامینوفن و داروهای ضد انعقاد خون نیست و بعد از تزریق در صورت بروز عوارض از 

استامینوفن استفاده شود.



6 داخلی

ثریا فارسی مدیر پژوهش سرای جابربن 
حیان نوبت یک در گفت و گویی با روابط 
عمومی آموزش و پرورش ناحیه یک شیراز 
به تشریح فعالیت   های این پژوهش سرا 

پرداخت.
وی با اشاره به فعالیت   های انجام گرفته 
در پژوهش سرا بیان داشت: پژوهش سرای 
جابربن حیان نوبت دختران در سال گذشته 
فعالیت   های بسیار متنوعی را جهت دانش 
آموزان و همکاران گرامی ارائه نموده است 

که از این بین می توان به برگزاری همایش 
رابطین پژوهش سرا، همایش انرژی   های نو، 
همایش رباتیک جهت دانش آموزان ابتدایی، 
برگزاری کارگاه سازه   های ماکارونی، برگزاری 
دوره مهارت سخنوری و گلستان خوانی و 
بازدید از مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم 
و فناوری و پایگاه استنادی علوم جهان اسلام 
)ISC(، همایش استانی سلولهای بنیادی، 
همایش هوا و فضا، آزمایشگاه، انیمیشن و 

غیره اشاره کرد.

فارسی ضمن اشاره به قرار گیری کشور 
در شرایط همه گیری کرونا بیان داشت: این 
پژوهش سرا از زمان شروع سال تحصیلی 
تاکنون با توجه به شرایط حاد کرونایی 
هیچ گونه فعالیتی را لغو نکرده و انواع 
کلاس   های آموزشی، المپیاد متوسطه اول، 
ابتدایی، دوره   های قطب کشوری و استانی 
را به صورت مجازی برگزار کرده است که از 
جمله کلاس   ها و دوره   های  برگزار شده می 
توان به موارد گیاهان دارویی، هوافضا، نجوم، 

رباتیک، المپیاد زیست، المپیاد فیزیک، المپیاد 
شیمی، المپیاد کدنویسی، دوره   های زیست 
انرژی   های نوین، سلولهای بنیادی،  فناوری، 
کدنویسی، نجوم، هوا و فضا، کارآفرینی و 
علوم آزمایشگاهی اشاره نمود. که بیش از 
یازده هزار دانش آموز دردومین جشنواره 
مسابقات قطب کشوری ثبت نام کردند که 
بیش از 160 دانش آموز دارای آثار و 131 
دانش آموز به عنوان منتخب منطقه در رشته 
و گرایش   های مختلف به استان معرفی شدند.

مدیر پژوهش سرای جابربن حیان 
نوبت یک در ادامه گفت: مشاوره   های 
روانشناسی برای کاهش استرس و اضطراب، 
از  دوره   های آموزشی جشنواره خوارزمی 
جمله همایش   های گروهی و مشاوره   های 
خصوصی و گروهی و کارگاه   های پروپوزال 
نویسی  نیز از دیگر مواردی می باشد که 
به صورت مجازی و همچنین برگزاری 
 جشنواره و نمایشگاه همجوار ریاضی برگزار 

گردیده است. 

مدیر پژوهش سرای دانش آموزی جابر بن حیان اعلام کرد: دانش آموز هدیه 
یزدانی نیا در مرحله نهایی این جشنواره موفق به کسب ایده طلایی شد و توانست 

در جمع ده نفر برتر کشور قرار گیرد.
ثریا فارسی افزود: دانش آموز محمد حسین   هاشمی نسب و همکار فرهنگی سارا 

کریمی موفق به کسب ایده برنز این جشنواره شدند.
 وی تصریح کرد: جشنواره کشوری خلاقیت در سه مرحله با حضور بیش از 
 ۲۵۶ دانش آموز و همکار از استان فارس برگزار گردید که از مجموع 
 ۸ نفر افراد برتر استان فارس تعداد ۳ نفر از ناحیه یک به این موفقیت دست

 پیدا کردند.

فارسی افزود: دانش آموز هدیه یزدانی نیا در مرحله نهایی این جشنواره 
 موفق به کسب ایده طلایی شد و توانست در جمع ده نفر برتر کشور قرار گیرد و 
دانش آموزان روژان بحریه با کسب رتبه سوم استانی و غزل موصولی، فاطمه شمس 
الدینی، مرضیه کاووسی، نازنین دوکوهکی در مسابقات کارآفرینی با محوریت کرونا 

شایسته تقدیر در استان شدند.
مدیر پژوهش سرای جابربن حیان ناحیه 1 شیراز همچنین افزود: کسب ایده برنز 
جشنواره توسط همکار فرهنگی سارا کریمی، کسب مدال برنز در المپیاد نانو توسط 

دانش آموز محدثه تفکر از دیگر افتخارات همکاران فعال ناحیه بوده است.
شرکت ۱۱ هزار دانش آموز در مسابقات قطبی کشوری

  همچنین در سال تحصیلی 1۳99-1400 بیش از 11 هزار دانش آموز در 
مسابقات قطبی کشوری شرکت کردند که بیش از ۳00 نفر در این مسابقات آثار 
 ارسال کردند و نزدیک به ۲00 نفر از منطقه به استان و بیش از ۲0 نفر منتخب 

استانی شدند.
به گزارش روابط عمومی پژوهش سرای جابربن حیان در این مدت انواع کلاس   ها 
مانند: المپیادها / انجمن   های علمی ادبی/ برنامه نویسی/ نقاشی/ فن بیان/گیاهان 
دارویی/ هوا فضا / جراحی پزشکی/ سلول   های بنیادی/ انرژی   های نو / کار افرینی.

خلاقیت/ استعدادیابی/ هوش و خلاقیت/ خوارزمی/ طراحی / اسکراچ / رباتیک / 
فتوشاپ / و.... به   صورت مجازی در این پژوهش سرا برگزار شده است.

 تشریح مهمترین فعالیت   های پژوهش سرای دانش آموزی تشریح مهمترین فعالیت   های پژوهش سرای دانش آموزی
 دخترانه جابربن حیان ) نوبت یک( دخترانه جابربن حیان ) نوبت یک(

درخشش دانش آموزان ناحیه یک  در مرحله نهایی  جشنواره کشوری خلاقیتدرخشش دانش آموزان ناحیه یک  در مرحله نهایی  جشنواره کشوری خلاقیت

شرکت ۱۱ هزار دانش آموز در مسابقات قطبی کشوری

1۲Sep  19 ، 2021 صفر 144۳ یکشنبه ۲۸ شهریور    1400     سال بیست و    ششم       شماره 7۲9۵
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هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140060311016000685 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی محسن خواه فرزند غلام به شماره شناسنامه 392 
صادره از سپیدان در ششدانگ یک مجتمع گردشگری به مساحت 
5284 مترمربع پلاک 45 فرعی از 60 اصلی واقع در بخش 6 فارس 
مشهور به شش پیر خریداری از مالک رسمی آقای احمد محسن خواه 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/7/12

59/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محمدصادق صبور

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140060311035002168 مورخ 1400/5/13 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1399114411035000599 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهناز زارعی به شماره شناسنامه 
17963247 کدملی 2282089391 صادره از شیراز فرزند حمیدرضا 
در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 227 مترمربع که به موجب 
نامه شماره 400/93-ز مقدار 34/68 مترمربع از عرصه ملک وقفی 
شیخ زین العابدین می باشد به پلاک 16/1876 مفروز و مجزی 
شده از پلاک 16/752 واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک 
شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای اسمعیل زارع فرزند 
محمدعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/13

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/6/28
3773/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140060311034003815 مورخ 1400/5/19 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 2 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اصلی صابر کوهنجانی فرزند 
زیاد به شماره شناسنامه 952 صادره از سروستان در ششدانگ یکباب 
خانه به مساحت 75/53 مترمربع پلاک 4603 فرعی از 2071 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 37 فرعی از 2071 اصلی واقع در بخش 4 
شیراز خریداری از مالک رسمی آقای عوض شریفی شریف آباد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/13

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/6/28
3765/م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو شیراز
مصطفی علیخانی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140060311035001944 مورخ 1400/4/21 موضوع پرونده 
کلاسه شماره 1399114411035000884 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای رضا فیجانی به شماره شناسنامه 3 کدملی 2299456491 
صادره از شیراز فرزند نجف قلی در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 201/39 مترمربع به پلاک 8/41902 مفروز و مجزی شده از 
پلاک 8/1226 واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 
3 خریداری از مالک رسمی آقای سید فتح علی جعفری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/13

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/6/28
3769/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140060311035002428 مورخ 1400/6/8 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1400114411035000011 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای خداخواست رحیمی یادکوری به شماره 
شناسنامه 717 کدملی 2294088131 صادره از شیراز فرزند دادرس 
در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 159/80 مترمربع به پلاک 
12/38826 مفروز و مجزی شده از پلاک 12 واقع در فارس بخش 
3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای 
الیاس عباسی فرزند عباس محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/7/12

3803/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد روح اله دهقان

سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره 140060311035002213 مورخ 1400/5/19 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1399114411035000839 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید دینکانی به شماره شناسنامه 
628 کدملی 2292252791 صادره از شیراز فرزند تراب در 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 210/62 مترمربع به پلاک 15/6680 
مفروز و مجزی شده از پلاک 15/13 اصلی واقع در فارس بخش حوزه 
ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی خانم معصومه 
دینکانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/13

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/6/28
3774/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140060311034003881 مورخ 1400/5/23 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
2 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا مسعودی فرزند 
محمدباقر به شماره شناسنامه 290 صادره از شیراز در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ اعیانی یکباب مغازه به مساحت 24/20 مترمربع 
پلاک 12 فرعی از 2034 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2034 
اصلی واقع در بخش 4 شیراز ملک مورد تقاضا در یک قطعه زمین 
وقفی و اجاره عرصه ملک از مالک رسمی به واسطه اجاره نامه اداری 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/13

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/6/28
3767/م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو شیراز
مصطفی علیخانی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140060311034003878 مورخ 1400/5/23 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 2 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا امیری فرزند 
نوازاله به شماره شناسنامه 301 صادره از سروستان در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ اعیانی یکباب مغازه به مساحت 24/20 مترمربع 
پلاک 12 فرعی از 2034 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2034 
اصلی واقع در بخش 4 شیراز ملک مورد تقاضا در یک قطعه زمین 
وقفی و اجاره عرصه ملک از مالک رسمی به واسطه اجاره نامه اداری 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/13

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/6/28
3766/م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو شیراز
مصطفی علیخانی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140060311034003814 مورخ 1400/5/19 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
2 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حکیمه کریمی فرزند 
جمال به شماره شناسنامه 379 صادره از شیراز در ششدانگ یکباب 
خانه به مساحت 96 مترمربع پلاک 6041 فرعی از 2082 اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک 179 فرعی از 2082 اصلی واقع در بخش 4 
شیراز خریداری از مالک رسمی آقای منصور زارع محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/13

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/6/28
3770/م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو شیراز
مصطفی علیخانی

آگهی فقدان سند مالکیت 
با عنایت به اینکه آقای مهدی فتحی با تسلیم دو برگ 
استشهادیه محلی مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
مربوط به ششدانگ یکباب مغازه تحت پلاک 5373/45 اصلی 
واقع در استهبان بخش 13 فارس که ذیل ثبت شماره 5036 
صفحه 29 دفتر 109 املاک به نام نامبرده ثبت و سند مالکیت 
به شماره 290829 صادر و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی 
نموده است و پلاک مزبور برابر سند رهنی شماره 25192 
مورخ 92/8/18 دفترخانه 166 استهبان نزد بانک صادرات در 
قبال مبلغ 375000000 ریال به مدت 3 ماه در رهن می باشد. 
مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی 
می شود و هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده 
و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض 
اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
826/ م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک استهبان 
احمد انتظار

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140060311016000662 مورخ 1400/6/15 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی شرکت شهرک صنعتی کامپوزیت سازه ماندگار با 
شناسه ملی 10530421288 در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
59920/88 مترمربع پلاک 581 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 3 فارس 
مشهور به سنگر خریداری از شرکت فرا پیشتاز هونام و شرکت فرابرد 
شیراز انتقال یافته محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/7/12

62/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محمدصادق صبور

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 6 فارس
نظر به اینکه آقای علی پورعبادی نسب فرزند جانقلی به استناد دو برگ 
استشهادیه گواهی شده در دفتر اسناد رسمی 49 سپیدان منظم به تقاضای 
کتبی جهت دریافت سند مالکیت موازی 240 سهم مشاع از 5040 سهم سهام 
ششدانگ یک قطعه زمین گردیده، به این اداره مراجعه کرده و مدعی 
است سند مالکیت موازی 240 سهم مشاع از 5040 سهم سهام ششدانگ 
یک قطعه زمین از ششدانگ پلاک 456 فرعی از 1 اصلی واقع در قطعه 
یک بخش 6 فارس مشهور به تیس خانی، به علت جابجایی مفقود گردیده 
است که با بررسی دفتر املاک مشخص شد سند مالکیت اولیه به نام 
آقای علی پور عبادی نسب فرزند جانقلی ثبت و سند مالکیت آن به شماره 
چاپی 260106 الف 85 صادر گردیده، مفقود گردیده لذا مراتب به استناد 
تبصره یک ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت یک نوبت آگهی و متذکر 
می گردد که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن تقدیم اصل سند مالکیت یا 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسد و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشد اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
63/م الف 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سپیدان
محمدصادق صبور

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140060311016000499 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن کاظمی قلعه خلیلی فرزند شامیرزا به شماره شناسنامه 6 در 
ششدانگ یک واحد گاوداری به مساحت 4725/39 مترمربع پلاک 226 فرعی از 10 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 10/25 اصلی واقع بخش 6 
فارس مشهور به باقرآباد حصه مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/7/12

61/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محمدصادق صبور

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140060311005000484 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نی ریز تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجتبی کاویانی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 
2703 صادره از نی ریز سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت 190/14 مترمربع پلاک فرعی از 4272 اصلی واقع در نی ریز 
بخش 22 فارس انتقالی از وراث فاطمه خارچین محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/7/12

542/م الف
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نی ریز
محسن زواران حسینی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140060311016000498 مورخ 1400/4/28 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فخرالسادات بلادی فرزند سید 
ابوالقاسم به شماره شناسنامه 772 صادره از شیراز در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 15139/17 مترمربع پلاک 884 فرعی از 
62 اصلی بخش 6 فارس واقع در بخش 6 فارس مشهور به برشنه 
خریداری از آقای فتح اله کشکولی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/7/12

60/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محمدصادق صبور

آگهي مناقصه عمومي 1400-612
نوبت اول آگهی:  1400/06/28  روزنامه عصرمردم                        نوبت دوم آگهی: 29/06/1400 روزنامه طلوع

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز در نظر دارد عملیات حفظ و نگهداری فضای سبز پارک کوهستانی 
کیان آباد  را از طریق مناقصه عمومی و با شرایط ذیل به بخش خصوصی واگذار نماید. لذا ازکلیه شرکتهاي واجد شرایط دعوت 
بعمل مي آید، با توجه به موارد ذیل جهت اخذ اسناد مناقصه به آدرس: شیراز – میدان شهید مطهری – نبش بلوار قدوسی 
شرقی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری مراجعه نمایند. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن07138431270- 07138431279 

آماده پاسخگوئي مي باشد.
1- مبلغ برآورد اولیه: 46/247/822/876  ریال 

2-  مدت انجام کار: 24 ماه 
3- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مبلغ 2/313/000/000 ریال است که باید به یکي از صورتهاي مشروحه زیر همراه با اسناد مناقصه در پاکت )الف( 

به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود. 
الف - ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   و کداقتصادي: 411364877455         

ب – فیش واریز نقدي به حساب سازمان به شماره 700792254289 بانک شهر
4- ارائه حداقل رتبه 5 کشاورزی از سازمان برنامه و بودجه یا ارائه صلاحیت معتبر مرتبط با موضوع مناقصه از اداره تعاون، کار و امور اجتماعی 
استان فارس الزامی است در صورتی که صلاحیت مذکور از سایر استان ها باشد اخذ مجوز فعالیت در استان فارس از اداره تعاون ، کار و امور 

اجتماعی فارس وارائه آن الزامی می باشد. 
5- مدیرعامل یا یکی از اعضاء هیات مدیره شرکت الزاماً می بایست داراي مدرک کارشناسی از دانشکده های کشاورزی یا منابع طبیعی در 

رشته های مرتبط با موضوع مناقصه و سهام دار ودارای حق امضا در اسناد و مدارک مالی و قراردادها باشد. 
6- ارائه دو سال سابقه اجرایی در خصوص حفظ و نگهداری فضای سبز یا احداث فضای سبز توسط شرکت، الزامی می باشد.

7- خدمات حفظ و نگهداری فضای سبز می بایست جزء موضوع اساسنامه شرکت باشد.
8- زمان بازدید میدانی ساعت 11 صبح مورخه 1400/07/07 و محل تجمع سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری می باشد.

9- آخرین مهلت تحویل پیشنهادها: تا ساعت 12  مورخه 1400/07/17 می باشد.
10- زمان تشکیل کمیسیون بازگشایی پاکت ها ساعت 13 مورخه 1400/07/17 در محل سالن جلسات اداره کل حقوقي شهرداری شیراز واقع در 

چهارراه خلدبرین خواهد بود.
11- هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود و شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار میباشد.

12- بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد بمنزله قبول کلیه شروط  شهرداری و تصمیمات متخذه خواهد بود.
13- سایر شرایط و مشخصات در اسناد مناقصه ارائه خواهد شد. 

14- آگهی و اطلاعات مربوطه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
15- کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

شناسه آگهی: 1192993
اداره كل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می پذیرد 
32341000        32341001                       32309290

32303830-32300337
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 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 ي  ز اس ن اس م ه  و ر ب و ر 1
 ز  ك رس  ي  ر م ق   و ن  ي  2
 ي  ن ر و ك م د ا  ل ي  ا م ح 3
 د ج م  ا ن ب  ي  رس  ر ج ا 4
  م  مس  ر م  ه اگس  ن 5
 م  ك ر ي  د ش و پ ن ت  م  6
 ل و ف غ م  ر ك ا و  ر ا ه ا 7
 ت س ت  ه ب  ل  ي  ر  ل ي  ف 8
  م رش  ن ي  گ ن  ي  ر اب غ 9
 س ه  ل وگ نش  ي ش ن م  ا 10
 ر  س م  ا  ا پ  م ج  م ن 11
 خ ل ا  د ل خ  ن ا ك  ر حس 12
 ا ه ت ن م  ر پ هش ك وب ت 13
 ب  ن م  ر ا ن ا س ا ي   ا 14
 ي  ر ا د ر هش  ن ا ر و ا ي  ن 15

  

  

    

جدول شماره 1400/2429

ب جدول شماره  1400/2428
جوا

افقی:
1-هدر دادن- از رمان نویسان معاصر ایران

2-صفحه اینترنتی- آشکار- قبل از بیان آرزو 
می گویند

ورزش های  از  پیامبران-  3-مأمورت 
تمرکزبخش- لانه جانوران

4-فوری- شهری در جنوب شرقی فارس- 
حیوان نجیب- بی خطر

5-الاغ- از سوره های قرآنی- مایه حیات
6-جمع شقی- پیرو مراد

7-آرزوها- آذر و آتش- از سوره های قرآنی
8-ذره باردار شده- مادر عرب- از لباس های 

زنانه- از سبزیجات خوردنی
9-چشمه- راغب- گهواره

10-مرض سگی- درام- توان
11-خنک- ناز بی پایان- همزاد افسوس- 

موضوع
12-برنج انگلیسی- از پرندگان قفس نشین- 

چابک- خانه عرب
13-چندگونه گی- بی کس- نقطه سیاه که بر 

دل است
14-نورانی- کیسه- از ضمایر عربی

15-برخورداری- قراردادی که برای وقف اموال 
می نویسند

عمودی:
1-جمع جرم- زمانی در ایران رواج داشت ولی 

به انحراف کشیده شد
2-آفت گندم- از خدایان مصری- ساح 

کاشتنی
3-شتر- دارایی- شهری در ترکیه- چشم

از سوره های قرآنی-  5-سعی و کوشش- 
مجرای خون

طرح: عصرمردم 

6-جمع رقم- زبان موسیقی
که مصدر جعلی  7-نویسنده- پسوندی 

می سازد- بیگانه
8-چشم انداز و نمای بیرونی ساختمان- 

همیشگی- ضربه با سر به توپ
وسایل  از  دریا-  لنگیدن-  حال  9-در 

تنظیف
10-تک خال- از گل های زینتی- تکرار 

آن صدای گریه شدید است
11-دست نخورده و نو- رحمت الهی- 

اطراف چاه می چینند
12-مخزن بنزین خودرو- وسط- دست 

گره کرده- سبک شمردن

چاقو-  از  بخشی  نیست-  13-غریبه 
نامی دخترانه

14-آرزو- کشوری در خاورمیانه- دست 
عرب

15-معادل 3 کیلو- از دانه های خوراکی- 
متواضع

 1400-2429رودكي جدول                                                                                                                                           1 
  

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1                
2                
3                
4                
5                
6                
7                
8                
9                
10                
11                
12                
13                
14                
15                

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

9 12Sep 19، 2021 صفر  1443 یکشنبه 28 شهریور 1400  سال بیست و   ششم     شماره 7295

بیتوته: دالاهو شهری است در غرب استان کرمانشاه با وسعتی بیش از 
1900 کیلومتر مربع که با شهر کرمانشاه حدود 90 کیلومتر فاصله دارد. 
مرکز این شهرستان کرند غرب نام دارد. مردم ساکن این شهر به زبان 

کردی صحبت می کنند و اغلب آنها مسلمان هستند.
واژه دالاهو از دو بخش دال به معنی عقاب و هو به معنی آهو تشکیل 
شده است. علت نام گذاری این شهر وجود عقاب ها و آهو های فراوانی 

است که در کوه های این منطقه زندگی می کنند.
کوه های این منطقه دارای آبشارهای زیادی است که جلوه زیبایی به 
زیست  برای  مناسبی  مکان  تا  شده  سبب  امر  همین  و  داده  آن  طبیعت 

عقاب ها و آهوها و سایر جانوران مقیم کوهستان باشد. 
کرند در غرب مرکز شهرستان دالاهو است و کوه ریجاب نیز در همین 
های  دامنه  دارای  که  است  زیبایی  بسیار  کوه  ریجاب  دارد.  قرار  منطقه 
سرسبزی می باشد که بستر جویبار های خنک و دلنشین است. از کوه 
ریجاب چندین چشمه با آب های شیرین و خنک و گوارا سرچشمه گرفته 
و به پایین کوه هدایت شده و در نهایت به جویبار های آن منطقه پیوسته 

و به رودخانه الوند می ریزد.
اماکن دیدنی دالاهو

بازدید از منطقه ریجاب در تور دالاهو
ریجاب نام منطقه ای بسیار خوش آب و هوا با مناظر زیبا می باشد که 
در شهرستان دالاهو واقع شده است. معنی واژه ریجاب آب ریز می باشد 
و در واقع واژه اصلی آن »ریژآو« است که به گویش کردی معنی آبریز 
می دهد. علت نام گذاری این منطقه نیز همان طور که از نامش پیداست، 
وجود آبشارهای کوچک و بزرگی است که از کوه های دالاهو سرچشمه 

می گیرند.
وجود این آبشار ها در منطقه ریجاب طبیعتی زیبا به همراه صدای بس 
آرامش  به  را  انسان خسته ای  هر  که  است  داده  تشکیل  ها  آب  دلنشین 
می رساند. رودخانه الوند نیز از این منطقه عبور می کند که به زیبایی این 

مکان افزوده است.
بازدید از آبشار پیران در تور دالاهو

فراوانش معروف  آبشار های  با  همان طور که گفتیم شهرستان دالاهو 
است. یکی از این آبشار های زیبا آبشار پیران نام دارد که بزرگترین آبشار 
این منطقه می باشد. ارتفاع این آبشار در حدود 200 متر است و از سه 
طبقه تشکیل شده است. طبقات اول و دوم دارای ارتفاع بیشتری نسبت 
به طبقه پایینی دارند. این آبشار در لیست میراث طبیعی کشور ثبت شده 

است.
بازدید از غار نره کانی در تور دالاهو

از جاذبه های دیدنی کمتر شناخته شده در منطقه دالاهو، غاری  یکی 
است به نام نره کانی که دارای طولی حدود 600 متر می باشد. این غار 
در یک منطقه جنگلی پوشیده با درختان بلوط واقع در کوهستان دالاهو و 
بین شهرهای کرند و سر پل ذهاب قرار دارد. جنس این غار مانند کوه های 

این منطقه آهکی است.
بازدید از روستای شالان در تور دالاهو

این روستا در 140 کیلومتری کرمانشاه قرار دارد. رودخانه الوند در جنوب 
این روستا جریان دارد. شالان به دلیل دارا بودن پوشش گیاهی ویژه و 
درختان بلند،  چشمه های خروشان با آب های خنک، رودهای کوچک، 
توجه  مورد  و...  انار  انجیر،  گردو،  های  باغ  وسیع،  و  انبوه  جنگل های 

گردشگران واقع شده است.
بازدید از روستای تختگاه در تور دالاهو

این روستا در 18 کیلومتری شمال شهر گهواره از توابع شهرستان دالاهو 
قرار دارد. این روستا دارای باغ ها و چشمه های زیادی است. این روستا 
غالبا  روستا  این  مردم  دارد.  قرار  کوزران  شهر  کیلومتری   5 فاصله  در 
امرار  راه  این  از  و  هستند  مشغول  دامداری  و  داری  باغ  و  کشاورزی  به 
نام های سر تختگاه، تختگاه  به  از چهار روستا   معاش می کنند. تختگاه 
سید جمشید، تختگاه عادل خان و تختگاه پروین خانم تشکیل شده است. 

بازدید از رودخانه زمکان در تور دالاهو
رودخانه زمکان که نام دیگر آن زیمکان است از جاذبه های دیدنی دالاهو 

است که آب این رودخانه به عراق می ریزد.
بازدید از منطقه بیونیج در تور دالاهو

از دیگر جاذبه های دیدنی این منطقه دهستانی است به نام بیونیج که از 
توابع بخش مرکزی دالاهو می باشد. مردم این روستا به زبان کردی و با 

لهجه کلهری و گورانی تکلم می کنند.
بازدید از دره سرخه دیزه در تور دالاهو

دره سرخه دیزه یکی از مناطق و جاذبه های گردشگری این شهرستان 
هدف  روستای   14 شامل  که  است  ای  منطقه  نام  دیزه  سرخه  است. 
گردشگری می باشد که یکی از این روستاها روستای سرخه دیزه نام دارد. 
آب و هوای این منطقه در بهار و تابستان معتدل می باشد و در زمستان 
سرد و خشک است. مردم این روستا به زبان کردی و با گویش گورانی 
معاش  امرار  دامداری  و  داری  باغ  و  کشاورزی  راه  از  و  کنند  می  تکلم 

می کنند و عمده محصولات این منطقه گندم و جو و نخود است.
دوره  به  مربوط  تاریخی  آثار  آن  در  که  است  مکانی  دیزه  سرخه  دره 

شهرستان کیلومتری   25 فاصله  در  دره  این  است.  آرمیده   ساسانیان 
 سر پل ذهاب قرار دارد. از آثار تاریخی موجود در این دره، طاق گرا یا طاق 
شیرین می باشد که متعلق به دوران قبل از اسلام یعنی ساسانیان است. 
در آن زمان از این طاق بزرگ به عنوان مکانی برای استراحت مسافران 
در حین سفر استفاده می شده است. این طاق از بلوک های سنگی ساخته 
شده است و یکی از بناهایی است که از آن دوران تا کنون سالم مانده 
است. علاوه بر طاق گرا، آثار تاریخی دیگری متعلق به دوره ساسانیان در 

این دره وجود دارد.
بازدید از عمارت )آتشکده( چهار قاپی در تور دالاهو

است  ساسانیان  دوره  به  متعلق  که  است  ای  آتشکده  نام  قاپی  چهار 

از  بسیاری  مانند  آتشکده  این  دارد.  قرار  شیرین  قصر  مرزی  شهر  در  و 
آتشکده های دوران قبل از اسلام دارای بنایی مربعی شکل است که یک 
سقف گنبدی دارد. این آتشکده دارای کاربردی تقویمی نیز بوده است و 

برای تشخیص فصل ها از آن استفاده می شده است.
بازدید از مجموعه قلعه یزدگرد در تور دالاهو

قلعه یزدگرد یکی از جاذبه های تاریخی شهرستان دالاهو می باشد. این 
مجموعه تاریخی در روستای زرده از توابع شهرستان دالاهو می باشد.

این قلعه تاریخی از چند بنای دیگر تشکیل شده است که دور تا دور آن 
این حصار قطور  بلند به قطر 4 متر فرا گرفته است. بر روی  را دیواری 
جهت  شکل  پیکانی  فضاهای  و  نگهبانی  های  اتاق  پشتیبانی،  برج های 

استقرار مدافعان تیر انداز تعبیه شده است.
برج  یزدگرد،  قلعه  شامل  مجموعه  این  دهنده  تشکیل  اصلی  بناهای 
آشیاب، برج نقاره خانه، آشپزگاه، دیوار دفاعی پیوسته پیرامونی مجموعه، 
دروازه، زندان، کاکا کشتیه، آتشکده قلعه داور، محوطه گچ گنبد، جای دار، 

هشتره و تپه رش می باشد.
بومیان این منطقه بر این باورند که این قلعه محل پنهان شدن پادشاه 
ایران یزد گرد و دخترش شهربانو بوده است. قلعه یزدگرد دارای ساختمان 
محکمی است که بر کوهی بلند ساخته شده است. در قسمت شمال غربی 

این قلعه یک آسیاب بادی وجود دارد.
زیارتی  اماکن  این مواردی که ذکر شد،  بر  در شهرستان دالاهو علاوه 
مانند پیر موسی، بنیامین، سید رزاوه، مرقد شاه تیمور و مرقد سید حیدر 

حیدری نیز وجود دارد.  
بازدید از آرامگاه بابا یادگار در تور دالاهو

این آرامگاه در منطقه ریجاب و در نزدیکی روستای بان زرده شهرستان 
آرامگاه در یک منطقه خوش آب و هوا و در دل  این  دارد.  قرار  دالاهو 
کوه های سر سبز دالاهو قرار دارد. معماری این مقبره به صورت مکعبی 

است که سقف آن با یک گنبد مخروطی پوشیده شده است.
بازدید از مسجد عبدالله بن عمر در تور دالاهو

این مسجد یکی از کهن ترین و تاریخی ترین مسجد های صدر اسلام 
در ایران و در شهرستان دالاهو می باشد. در کتاب کرمانشاه باستان، تاریخ 
ساخت این بنا را به عبدالله بن عمر پسر خلیفه دوم نسبت داده اند و تاریخ 
ساخت این مسجد را مقارن با تاریخ ساخت مسجد تاریخانه دامغان و حتی 

پیشتر از آن بیان کرده اند.
سوغات مناسب در تور دالاهو

انواع متنوع صنایع  بازار هایی است که در آن  دارای  شهرستان دالاهو 
دستی را می توانید ببینید. این صنایع دستی شامل انواع گلیم، چادر شب و 
گیوه و همچنین انواع ادوات و آلات موسیقی، ظروف فلزی و ... می باشد. 

اما اصلی ترین و معروف ترین صنایع دستی این منطقه چاقو می باشد.
و  ها  شیرینی  انواع  منطقه  این  محصولات  و  ها  سوغاتی  دیگر  از 
به  توانید در سفر خود  باشد که می  محصولات کشاورزی و غذایی می 

این منطقه تهیه کنید.
اقامت در دالاهو 

در این منطقه گردشگری امکانات زیادی برای اقامت گردشگران در نظر 
گرفته نشده است. مسافرانی که به این منطقه سفر می کنند معمولا در 
بوم گردی شده است ساکن  اقامت گاه  به  تبدیل  خانه های قدیمی که 

می شوند که دارای امکانات مجهزی نیز نمی باشد.
در صورت سفر به این منطقه می توانید در مناطق خاصی کمپ یا چادر 
بزنید. این منطقه محدودیتی برای کمپینگ ندارد اما عمده ترین مشکل 

آن کمبود امکاناتی مانند سرویس بهداشتی است.
بهترین زمان برای سفر به دالاهو

از آنجایی که این منطقه دارای آب و هوایی معتدل و مایل به سرد است، 
تا  اردیبهشت  ماه  از  این منطق  به  برای سفر  توصیه شده  زمان  بهترین 
اما در فصل بهار این منطقه هنوز دارای آب و  پایان شهریور می باشد. 

هوای سردی است.
مسیر دسترسی به دالاهو

اگر از پایتخت ایران قصد سفر به این منطقه را دارید باید از جاده ساوه 
را  بروید و حرکت خود  از شهر ساوه به سمت همدان  بعد  عبور کرده و 
به  به کرمانشاه برسید. سپس 15 کیلومتر  تا  ادامه دهید  به سمت غرب 
سمت سر پل ذهاب بروید و وارد جاده ای در سمت راست خود شوید تا 

به دالاهو برسید.

 آشنایی با مکانهای گردشگری دالاهو  آشنایی با مکانهای گردشگری دالاهو 
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هر  معمول  طور  به  سالانه  تولیدات  بخش  در  ایران  سینمای  در 
سال بیش از ۵۰ نفر برای ساخت فیلم اولشان پروانه ساخت می گیرند 
و به طور متوسط نیمی از این تعداد موفق می شوند فیلم اولشان را 
به  فیلم شان  تعدادی  نخستی  فیلم  فیلمساز  شمار  این  از  و  بسازند 
جشنواره ها راه پیدا می کند؛ به همین دلیل رقابت سختی میان این 
فیلم نخستی ها به وجود می آید. البته این جوانان فیلمساز که معمولًا 
از جوان های دهه ۶۰ و ۷۰ هستند، تجربیاتی نیز از رقابت های قبلی 
نوع دیگر در زندگی کسب کرده اند. آنها در کلاس های ۵۰ و۶۰ نفری 
درس خوانده اند و برای گرفتن نیمکت های خوب کلاس جنگیده اند. 
در کنکورهای متعدد با شرکت کنندگان زیاد رقابت کرده اند و برای 
شکست نخوردن در کنکور تلاش کرده اند. برای شغل، مسکن، ازدواج 
و اصولًا برای به دست آوردن هر موقعیتی جنگیده اند و در این میان 
همیشه بسیاری از آن ها به اهداف خود نرسیده اند و شکست خورده اند. 
آنها زیاد بوده اند و هرگز هیچ برنامه ریزی درستی برای به هدر نرفتن 
انرژی، توانایی ها و استعدادشان وجود نداشته است و کسی به حال 

آنها دل نسوزانده است. 
که  است  شرکت کننده  و  فیلمساز  جوانان  تعداد  همین  میان  از 
معمولًا تعدادی از آنها انتخاب و برگزیده می شوند و بسیاری دیگر در 
همین فیلم نخست شان در رقابتی تنگاتنگ شکست می خورند. برای 
این نسل کنونی و فیلمساز جوان همیشه وضع چنین بوده است؛ به 
دلیل اینکه هیچ چیز و جایی از قبل برای آمدنشان آماده نبوده است. 
همین طور در سینما هم زمینه ای برای فعالیت آنها فراهم نبوده است. 
از این نسل فیلمساز در سینمای ما بسیار است؛ اما همچون شرایط و 
موقعیت های دیگر جایی برای فعالیت و رشد و ترقی شان در سینما 
هم وجود ندارد و روزی خواهد رسید که این نسل فیلم ساز هم پیر 
و فرسوده خواهد شد و فرصت ها و عوامل دیگر هم بی فایده شده و 
از بین خواهد رفت. حال ببینیم از میان آنهایی که موفق شده اند و 
و  را می سازند  فیلم شان  فیلمسازی می شوند و نخستین  وارد عرصه 
در جشنواره ها گزینش و انتخاب می شوند، چه شرایطی پیدا کرده اند؟

نظر  می شود؛  موفق  اثرشان  جوان  فیلمساز  دو  یکی  بین  این  از 
اکران  به  فیلم شان  و  به خود جلب می کنند  را  و مخاطبان  منتقدان 
عمومی می رسد؛ که موقعیت آنها بستگی به فروش خوب در اکران 

هزینه ساخت  و  سرمایه  تواند  می  که  است  راه  این  و  دارد  عمومی 
فیلمشان را برگرداند اما این مورد کمتر اتفاق می افتد و آنها هم که 
قبلی  شکست خوردگان  سیل  به  می خورد  مالی  شکست  فیلمشان 

ملحق می شوند و این سیر تکراری ادامه دارد.
تاریکی  در  امیدی  کورسوی  هم  گاهی  مشکلات  این  با  اما 
می درخشد و از میان همان چند فیلمساز موفق یک فیلمساز خوب و 
کاربلد فرصت طلب فیلم نخستی، با اولین فیلمش موفق می شود ره 

صد ساله را یک شبه برود...
فیلم  کارگردان  شصتی  دهه  جوان  این  مهدویان،  حسین  محمد 
“درخت گردو”، یکی از همین دست فیلمسازان نو و تازه نفس جویای 
نسل  ایران  سینمای  استعدادهای  از  یکی  را  او  برخی  که  است؛  نام 
بسیار  مهدویان  آورند.  به حساب می  و جنگ  انقلاب  از  بعد  سومی 
علاقه مند به مستندهای شهید آوینی است و در آثارش چنین مسیری 
را دنبال کرده است. مهدویان در نخستین گام فیلمسازی اش مسیر 
سختی را انتخاب کرده بود. روایتی مستند از جنگ ایران و عراق که 
تمام داستانش را بر اساس آن چیده بود. فیلمی که در ظاهر مستند به 
نظر می رسید؛ اما همه چیز آن کارگردانی و طراحی شده بود. سبک 
ویژه ای که واکنش های بسیاری را در جشنواره ها و محافل سینمایی 

به دنبال داشت.
و  متوسلیان  احمد  زندگی شهید  روایت  غبار“ ۱۳۹۵  در  “ایستاده 
همرزمان نزدیکش در سال های آغازین جنگ بود. برای طراحی، تهیه 
این روایت مهدویان به سراغ سخت ترین راه  بیان  و ساخت فیلم و 
ممکن رفته بود و از آن در جریان روایت فیلمش استفاده کرده بود. 
نکته  اما  داشته:  مفصل  تحقیقاتی  به  نیاز  مسیر سخت  این  انتخاب 
اصلی محدودیتی است که این نوع استفاده به نویسنده و کارگردانش 
در  پیش  سالها  که  حرف هایی  از  است  قرار  وقتی  می کند.  تحمیل 
استفاده کنیم؛  و مستندهای مختلف گفته شده؛  جلسه ها، نشست ها 
ممکن است قصه و روایت آسیب ببیند و ناخواسته مستند بودن را در 
اولویت قرار دهیم. آن چه از لحاظ داستان و روایت این فیلم آشکار 
بود این است که در جاهایی که محدودیت در میان بوده فیلم بیشتر به 
سمت تصویر رفته و در واقع تصویر جور داستان را می کشد. آن سوی 
بحث های مربوط به مشکلات سینمای جنگ و آسیب شناسی روایت و 
ساختار و تلاش های صادقانه گروهی از سینماگران و سینمایی نویسان 
ژانر  این  آثار جذاب  و کاهش  فیلم های جنگی  بهبود وضعیت  برای 
و  سینمایی مان  جنگی  فیلم های  مقایسه  به  مربوط  بحث های  و 
نمونه های موفق سینمای جهان، جوان های باهوش و با ذوقی چون 
مهدویان راه حل یا حداقل یکی از راه حل ها را در جای دیگر یافته اند.

“ایستاده در غبار“ آغاز راه پر فراز و نشیب مهدویان در سینما بود. 
راهی که در قدم اول بسیار محکم و دقیق برداشته شد. سبک منحصر 

به فرد این کارگردان جویای نام، “ایستاده در غبار“ را چنان با توجه 
به موضوعش در مرکز توجه ها قرار داد که نه تنها در بخش نگاه نو 
جشنواره سی و چهارم فجر پذیرفته شد؛ بلکه به دلیل فضایی که در 
جشنواره به وجود آورده بود به بخش سودای سیمرغ هم راه یافت و 
با نامزدی در ۹ رشته و کسب سه سیمرغ، از جمله بهترین فیلمنامه او 
را سر زبان ها انداخت. حالا مخاطبان دوستدار فیلم او منتظر بودند تا 
فیلم جدیدی از مهدویان ببیند و این اتفاق در جشنواره سی و پنجم 
رخ داد. “ماجرای نیمروز” دومین فیلم مهدویان، درامی سیاسی بود با 
همان سبک فیلم اول و تاکید روی وقایع نمایی داستان و شخصیت ها 
که در ترکیبی از فیلمبرداری و بازی ها و طراحی صحنه اتفاق می افتاد. 
او در این فیلم  دوره ای از درگیری های خیابانی گروهک های سیاسی 
و  تکیه  با  مهدویان  بود.  کشیده  تصویر  به  حکومتی  نیروهای  با   را 
بر مبنای این موضوع و مضمون بار دیگر نشان داد که سبک خودش 
را بیش از پیش گسترش داده است و اهداف بلندتری را در سر دارد. 
درست مانند فیلم نخستش ”ماجرای نیمروز”، باز هم در ۹ رشته نامزد 
دریافت جایزه شد که این بار به پنج رشته از سیمرغ ها رسید و جایگاه 

او را بیش از پیش تثبیت کرد! 
“لاتاری“ سومین فیلم این کارگردان فیلمی دور از حال و هوای دو 
فیلم گذشته او بود و درامی ملتهب را در دستور کارش داشت. درامی 
البته اشک او را درمی آورد.  که بیننده را درگیر می کرد و گاهی هم 
چرخش اساسی کارگردان لااقل در زمینه قصه پردازی و داستان گویی 
او می خواهد  البته نشان داد که  ژانر خیلی ها را شگفت زده کرد و  و 

در ژانرهای دیگر هم طبع آزمایی کند. مهدویان در این فیلم ماجرای 
انتقال دختران و زنان ایرانی را به کشور امارات به بهانه استخدام و 
بازار کار و فروش آنان به شیوخ  دست مایه فیلم خود قرار داده بود؛ 
نکرد؛  تکرار  را  او  فعالیت  آغازین  فیلم  دو  موقعیت  فیلم  این  هرچند 
پرفروش ترین ها  از  یکی  به  تبدیل  و  بود  موفق  نسبتاً  گیشه  در  اما 
شد. جشنواره سی و هفتم فجر موعود ”ماجرای نیمروز: رد خون” به 
عنوان چهارمین اثر این فیلمساز جوان بود که ادامه ای از قسمت اول 
برگشته  آشنای خود  به همان سبک  دوباره  مهدویان  بود.  فیلم  این 
اعتقاد داشتند که دیگر  از منتقدان و مخاطبان  بود. هرچند بسیاری 
تکراری شده است و حرف تازه ای برای گفتن وجود ندارد. فیلم در 
گیشه فروش و استقبال خوبی نداشت. و این کارگردان برای فیلمی 
حضور  جشنواره  در  پیاپی  سال   ۴ که  مهدویان  کرد.  دورخیز  جدید 
داشت در سال ۱۳۹۸ در دوره سی و هشتم هم با پنجمین فیلمش 
”درخت گردو” حضور داشت. فیلمی پر سر و صدا که از همان ابتدا با 
کادر بازیگرانش خبرساز شد. حضور پیمان معادی که برای نخستین 
نقطه های  از  یکی  بود؛  کرده  بازی  فیلمساز  این  از  فیلمی  در  بار 
اصولًا مهدویان  کنجکاوی برانگیز “درخت گردو“ محسوب می شود. 
که در فیلم های قبلی خود تقریباً با گروه بازیگری ثابت کار کرده بود 
این بار با چنین رویکردی در انتخاب بازیگرانش مخاطبان را غافلگیر 
جالب تر  همه  از  البته  و  بود  او  دیگر  انتخاب  هم  ساداتی  مینا  کرد. 
حضور مهران مدیری در یکی از نقش ها بود!!! مدیری در این فیلم 
نقشی کاملًا جدی بر عهده داشته است. هادی حجازی فر بازیگر ثابت 
فیلم های مهدویان هرچند در جشنواره سی و هشتم با فیلم “آتابای” 

حضور داشت؛ اما در فیلم “درخت گردو“ بازی نکرده بود!
 این کارگردان در “درخت گردو” بار دیگر به سراغ واقعه ای معاصر 
یعنی بمباران شیمیایی سردشت در جنگ تحمیلی رفته است و برای به 
تصویر کشیدن این ماجرا بخش اعظم داستانش را در کردستان )بانه( 
فیلمبرداری کرده است. ”درخت گردو” در سه مقطع تاریخ معاصر به 
تصویر کشیده شده است که بر اساس روش کار این فیلمساز شاهد 
سه شیوه فیلم برداری هستیم. با توجه به این که بمباران سردشت در 
سال ۱۳۶۶ رخ داد نقطه آغاز روایت در دهه شصت است و پس از آن 
دوره تاریخی دیگر در دهه های مختلف برای دهه ۶۰ از فیلمبرداری 
با فرمت و دوربین ۱۶ میلیمتری استفاده کرده است و ماجراهای دهه 
۸۰ هم با استفاده از فرمت و دوربین ۳۵ میلیمتری فیلمبرداری شده؛ 
که این نوع فیلمبرداری در این دهه رایج بود و برای دهه نود هم از 

دوربین های دیجیتال بهره گرفته شده است.
 پنجمین فیلم مهدویان چالشی دیگر در ساخت یک تولید بزرگ 
تاریخ ۴۰ سال  امروزی در  فیلمساز نسل  این  و تجربه اندوزی دیگر 
اخیر ایران است. تلاقی موضوع سرگذشت و سرنوشت تلخ کردهای 

سوی  از  اکراد  شیمیایی  بمباران  دلخراش  فاجعه  با  ایران  مرزنشین 
عراق در سال واپسین دفاع مقدس دست مایه غنی برای یک ملودرام 
اشک آور و نکوهش پیامدهای جنگ است. بمباران شیمیایی سردشت 
در ۷ تیر ۱۳۶۶ رخ داد و طی آن ۱۲۰ نفر کشته و حدود هشت هزار 
نفر مجروح شدند؛ اما در بمباران حلبچه که در ۲۵ اسفند ۱۳۶۶ رخ داد 
۵ هزار نفر کشته و حدود ۱۰ هزار نفر مجروح شدند. باید توجه داشت 
که مجروح شدن یک فرد شیمیایی با توجه به آسیب شدید ریه کاملا 
بمباران  نکته های  دیگر  از  است.  دیگر جنگ  آسیب های  از  متفاوت 
سردشت سرعت مرگ آسیب دیدگان طی همان روز بمباران است که 
می تواند ناشی از عدم آشنایی کلی در مواجهه با چنین حادثه ای باشد.

نیمروز:  “ماجرای  پر شخصیت  و  انفجار  پر  و  شلوغ  فیلم  از  پس 
رد خون” ساخت فیلم کم شخصیت و آرامی چون ”درخت گردو” از 
مهدویان چنان عجیب نبود؛ اما نبود توپ، تانک و سیلی از صحنه های 
انفجار در این فیلم دلیل نمی شود ملودرام ”درخت گردو” را یک فیلم 
ساده و کم دردسر به حساب آوریم. اتفاقاً رویکرد فیلمساز در این بوده 
در  مهارت  با  بار  این  قبلی اش  فیلم  بزرگ  تولید  برخلاف جلوه  که 
نمایش طبیعی و مستند فاجعه، زحمت پشت صحنه را پنهان کرده و 

در دید تماشاگر نگذاشته است.
روایت قصه” درخت گردو” حول محور یک خانواده می گردد و از 
شروع خوشبختی تا شوربختیشان را به نمایش گذاشته؛ به این ترتیب بر 
خلاف نگاه معمول یک مستندساز به فاجعه سردشت، مهدویان ماجرا 
را کاملًا شخصی و در چارچوب سرنوشت یک خانواده دیده است. فیلم 

بر اساس زندگی واقعی اوسا قادر بنای کرد اهل سردشت ساخته شده 
است و تا مرگ او در سال ۱۳۹۵ را در بر می گیرد. به این ترتیب فیلم 
فاجعه را در زندگی قادر آغاز کرده و به پایان می برد. مرگ قادر مرگ 
همه کشته شدگان است و می تواند زبان همه مصیبت دیدگان باشد. 
“درخت گردو” یک فلش بک طولانی به ۳۰ سال پیش است یعنی به 
زمانی که در سال ۱۳۶۶ ارتش عراق با جنگنده های هوایی سردشت 
و روستاهای اطراف آن را در استان کردستان بمباران شیمیایی کرد. 
یک  جوان،  خانواده ای  مصیبت بار  و  واقعی  داستان  وارد  مخاطب  و 
اوج  در  که  می شود؛  کوچکشان  فرزند  سه  با  شوهرش  و  باردار  زن 
انگیزترین قربانیان مظلوم  ثانیه به رقت  از چند  خوشبختی در کمتر 
جنگ تبدیل می شوند. با اینکه مخاطب در آغاز فلاش بک با زندگی 
سرخوشانه و پرعشق این خانواده آشنا می شود؛ اما از همان نخست 
و  باصفا  روستای  آسمان  در  که  عراقی  هواپیماهای  بی امان  تهدید 
را دارد که صحنه سفید  فیلم جولان می دهند؛ حکم جنگی  سرسبز 

روزگار خوش آدم های فیلم را خراش می دهد...  
حال  با  معقول  نمایشی  در  که  می شود؛  آغاز  کند  ریتمی  با  فیلم 
فجایع  هجوم  درام  روند  در  اما  است؛  معادی(  )پیمان  قادر  ماتم زده 
در  تا  می بخشد.  ماجرا  به  گریزناپذیر  شتابی  دیگری  از  پس  یکی 
نهایت آن را به یک تراژدی بی بازگشت تبدیل کند. گویی دود زرد 
رنگی که مصیبت جنگ را بر سر اهالی روستای کردنشین می پاشد، 
همان لکه ننگ جنایاتی است که هرگز از تاریخ بشریت پاک نشده و 
نخواهد شد. کارگردان ابایی از به تصویر کشیدن عریان ضایعه های 
از دودهای شیمیایی در  پوستی و آسیب های چشمی و ریوی ناشی 
مصیبت شوم   آن  بازسازی  می رسد  نظر  به  و  نداشته  وسیع  سطحی 
شاکله اصلی فیلم را تشکیل می دهد. یک کرد غیور و راست قامت به 
استواری درخت زیبا و باشکوه گردوی خانه شان، که در طول قصه 
را مانند یک نهال بی پناه  تا در نهایت شکستنش  فیلم خم می شود 
ببینیم؛ اما قادر فقط یک روستایی کرد مقاوم نیست؛ او مانند تمامی 
هموطنان ایرانی اش بار ستم تاریخی را بر دوش می کشد که چنان 
که خود در دادگاه لاهه می گوید: ”ما کردها همیشه قربانی جنگ 
هایی بوده ایم که نقشی در آنها نداشتیم.” و شاید دلیل رازی که از 
آغاز در شخصیت اوست همین پذیرش پنهان است که در ناخودآگاه 
هر کردی خفته... سرنوشت همچون همان بمب شیمیایی بی صدا 
بر سر مردم می بارد و دودش زود در هوا ناپدید می شود؛ اما اثرات 
فیزیکی و روانی اش تا سالها گریبان قربانیان خود را می گیرد. رد و اثر 
غیرعادلانه خود را تا ابد در سرزمین و روزگار قادر ها به جا می گذارد.

“درخت گردو“ می توانست تلخ ترین و عاطفی ترین فیلم مهدویان 
باشد و یک سوگنامه است برای رخدادی تلخ برای هموطنان کردمان 
در سردشت رخ داد و از این جهت که یک رخداد تاریخی فراموش 

شده است، قابل احترام است؛ اما متاسفانه باید اعتراف کرد که “درخت 
اثر  یک  به  تبدیل  و  مانده  باقی  درسطح  و  اثر  ماقبل  در حد  گردو“ 
سینمایی نشده است. این سوگواری شاید بتواند بر روی دل ها تاثیر 
بگذارد و احساسات مخاطب ایرانی را برانگیخته کند؛ اما رنگ و بویی 
نخورده  رقم  آن  در  محتوا  تولید  و  آن  پرداخت  و  فیلم نامه نویسی  از 
ناقص  است  روایتی  گردو“  “درخت  فیلمنامه  دلیل  همین  به  است. 
در  سردشت  شیمیایی  بمباران  فاجعه  به  نسبت  احساسی  سراسر   و 

تیرماه ۶۶.
روی  فیلمش  در  راوی  حضور  به  گردو“  “درخت  در  مهدویان   
از فیلمسازان و مخاطبان  امروزه خیلی  آورده است. روشی که شاید 
از  بسیاری  علیرغم  توانسته  وی  اما  نمی پسندند؛  را  آن  منتقدان  و 
کمبودهای فیلمش از آن بهره بگیرد و راوی قصه هما )معلم روستا( 
با بازی مینا ساداتی است. مهدویان که معمولًا به وقایع روز بی تفاوت 
با  برفی  در یک فضای  کولبران  با حضور  را  گردو”  ”درخت  نیست؛ 
پایان  رسانده.  به  آنان  با حضور  آغاز کرده و  زیبا  چشم اندازی بسیار 
سخنرانی قادر در لاهه در مورد مظلومیت تاریخی قوم کُرد را نیز شاید 

بتوان در همین چارچوب ارزیابی کرد.
هادی  حضور  عدم  به  می توان  فیلم  بازیگران  گروه  مورد  در   
حجازی فر به عنوان بازیگر ثابت فیلم های مهدویان اشاره کرد. عدم 
حضور او همانقدر عجیب است که حضور مهران مدیری )بازیگر هزار 
چهره و مارک دار( در نقش کاملًا جدی یک پزشک عجیب می نماید!!! 
تازگی  به  که  است  بوده  احمدی  مصطفی  سید  فیلم  کننده  تهیه 

سریال “هیولا“ )مهران مدیری( را تهیه کرده بود!
 پیمان معادی نقش خود در “درخت گردو” را هم مانند نقش های 
متفاوتی که در سال های اخیر بازی کرده، باورپذیر به اجرا گذاشته و 
در دقایق نخست تشخیص بازیگری که نقش قادر را بازی کرده؛ واقعاً 
آسان نیست. با این حال ابهام و بهتی در واکنش به بلایای فیلم در 
او دیده می شود که چندان قانع کننده نیست. مینا ساداتی نیز نقش 
پایان  تا  دشوار خود را به عنوان معلم روستایی که شیمیایی شده و 
عمر باید با عوارض آن دست و پنجه نرم کند به خوبی ایفا کرده؛ او 

در ضمن تنها شاهد داستان تراژدی قادر و راوی فیلم است.
از  بی تردید  و  شده  فیلمبرداری  بانه  و  تهران  در  گردو”  “درخت 
تعداد  است.  بوده  کارگردان  این  فیلم های  اجراهای  دشوارترین 

شخصیت های فرعی و اصلی و بخصوص سیاهی لشکرها، بازسازی 
پایان جنگ  از  از ۳۰ سال که  بعد شهری مصیبت زده پس  روستا و 
گذشته، کنترل کودکانی که تا نیمه فیلم نقش اصلی را بازی می کنند 
و قرار است اوج فاجعه را آنگونه که باید و شاید نشان دهند، همگی 
چالشی بزرگ بودند که به نظر می رسد کارگردان و گروه تولیدی اش 
صحنه هایی  برآمده اند.  آن  عهده  از  زیادی  حدود  تا  اجرا  لحاظ  به 
مصیبت  یک  از  شاعرانه  و  احساسی  روایت  که  هستند  فیلم  در  هم 
و  بهت  اوج  در  شیمیایی  بمب  که  صحنه ای  مانند  می تابند.  باز  را 
شوند  متوجه  آنکه  از  پیش  و  می ریزد  سرشان  بر  روستاییان  تعجب 
می شوند  مواجه  آسمان  از  گنجشکانی  بارش  با  افتاده،  اتفاقی  چه 
حضورشان  انسان ها  برای  تا  نیاورده؛  تاب  را  شیمیایی  آلودگی  که 
خبررسان مرگ باشد. مرثیه ای بر فاجعه در لحظه وقوع... مهدویان 
از فیلمسازان نسل کنونی است که اگر بر اساس همان رویکرد فیلم 
نخستش فیلم می ساخت و در فیلم های بعدیش رو به سفارشی سازی 
بر اساس موضوعات خاص نمی رفت؛ شاید می توانست در ردیف گروه  
بسیار اندکی از جوانان فیلمساز و جویای نام قرار بگیرد که بر اساس 
فیلم  و  مستقلند  خودشان  سیاسی  و  اجتماعی  فکری،  دغدغه های 

می سازند.
سفارشی،  فیلم های  پی  در  پی  ساخت  از  پس  کارگردان  این   
لحاظ موقعیت سینمایی و جذب سرمایه گذار دولتی  به  امروزه شاید 
و نهادهای وابسته به دولت و حکومت موقعیتی  خاص کسب کرده 
باشد و جا پای فیلمسازان نسل گذشته سینمای ایران چون حاتمی کیا 
و مجیدی گذاشته و به جلو می رود؛ اما هنوز خط و مشی مشخص و 
مستقل خود در سینمای ایران را به مخاطبان تیزبین و دوستداران این 

سینما معرفی نکرده.
“ درخت گردو” ۱۳۹۸ که به دلیل تعطیلی های سینماهای کشور 

اخیراً با تاخیر به نمایش گذاشته شده.
ای  درجه  هشتاد  و  صد  رویکردی  با   ۱۳۹۹ سال  در  مهدویان   
علاقه مندی خود را به فیلم کمدی اجتماعی نشان داده است و فیلم 
کمدی اجتماعی ”ششلیک“ را با بازی رضا عطاران ساخته است. که 
با گذشت تقریباً دو سال به دلیل تعطیلی سینماها به اکران عمومی 
در نیامده است و فقط یک اکران جشنواره ای در جشنواره سی و نهم 

فیلم فجر سال گذشته ۱۳۹۹ داشته است. 
تجربه اندوزی برای یک فیلمساز در ژانرهای مختلف شاید خوب 
باشد و کارنامه هنری و سینمای اش را رنگی نماید؛ اما بدون شک 
با مشخص نشدن سبک و خط فیلمسازی یک کارگردان، مخاطبان 
سینما، به ویژه مخاطبان هوشمند سینمای ایران پی به هویت سینمای 

او نمی برند و فیلم هایش را جدی نمی گیرند...   

”درخت گردو” 
راست قامتان تاریخ آرام آرام می میرند

نمایش عریان خشونت جنگ شیمیایی
معصومه دهقان پیشه



بازیکن تیم ملی فوتسال ایران گفت: اگر در 
بازی های آینده به شیوه بازی با آمریکا عمل 

کنیم مجازات خواهیم شد. 
مهدی جاوید بازیکن تیم ملی فوتسال ایران 
پس از کسب پیروزی ایران مقابل آمریکا به 
ایسنا گفت: با وجود اینکه بازی را بردیم اما فکر 
می کنم بازی جالبی از سوی ایران شاهد نبودیم. 
توقع زیادی از تیم ایران هست اما همه دیدند که 
صربستان تیم شایسته ای بود و جلوی آرژانتین 

نشان داد که از تیم های خوب این جام است.
وی افزود: در دو بازی آن چیزی را که 
شایسته فوتسال ما بود به طور کامل نشان 
ندادیم و اگر قرار باشد در بازی های بعدی با این 
کیفیت بازی کنیم مجازات سختی خواهیم شد و 

صعود نمی کنیم.
جاوید با بیان اینکه باید در ادامه رقابت ها 
بهتر از این ظاهر شویم تاکید کرد: شش امتیاز 
گرفتیم اما کیفیت واقعی را نشان ندادیم. 

امیدواریم از بازی با آرژانتین شروع بهتری برای 
ادامه مسابقات داشته باشیم.

بازیکن تیم ملی فوتسال ایران در مورد اینکه 
آیا استراتژی ایران دوم شدن در گروه است تا 
در مسیر ساده تری قرار بگیرد، گفت: در مورد 
دوم شدن در گروه، کسی صحبتی با ما نکرده 
هدفمان این است که به عنوان سرگروه یا تیم 
دوم بالا برویم. ما منتظریم که ببینیم استراتژی 

کادر فنی چیست.

جاوید:  
بااینشیوهدرادامهجامجهانیبازیکنیمبهسختیمجازاتمیشویم

11 ورزش

ایران۳-چین۱
 دیوار چین برای بلند قامتان والیبال 

ایران کوتاه بود
تیم ملی والیبال در رقابت های قهرمانی آسیا مقابل 

چین به پیروزی رسید. 
به گزارش ایسنا، مرحله نیمه نهایی بیست و یکمین 
دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا به میزبانی 
شهر چیبا در کشور ژاپن برگزار شد و تیم های ایران و  
چین به مصاف هم رفتند. بلندقامتان ایران که تا قبل از 
این بازی بدون شکست بوده و حتی یک ست را به حریف 
واگذار نکرده بودند درحالی مقابل چین قرار گرفتند که تیم 
ملی والیبال چین، والیبال ژاپن را در گروه E این رقابت  ها 

با نتیجه ۳ بر ۱ شکست داده بود.
تیم ملی والیبال ایران و چین از ساعت ۱۰:۳۰ دیروز 
)شنبه( به مصاف هم رفتند که در آخر ایران توانست با 
نتیجه ۳ بر یک به پیروزی دست پیدا کند و به فینال این 

رقابت ها برسد.
این دیدار در چهار ست و به ترتیب با نتایج ۲۵ بر 
۲۲، ۱۷ بر ۲۵، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۱۷ به سود ایران 

پایان یافت. 
بلندقامتان والیبال ایران با ترکیب اولیه عبادی پور، 
 توخته، اسماعیل نژاد، صالحی، مجرد، کریمی و حضرت  پور

)لیبرو( مقابل چین صف آرایی کردند. 
پیش از شروع بازی صابر کاظمی از ناحیه بینی دچار 
مصدومیت شد و به همین دلیل کادر فنی تصمیم گرفت 
از ابتدا این بازیکن را داخل زمین قرار ندهند. صابر 
کاظمی ملی پوش ایران در اثر برخورد با یکی از بازیکنان 

در جریان گرم کردن دچار مصدومیت از ناحیه بینی شد.

سامورایی ها حریف والیبال ایران در 
فینال رقابت های قهرمانی آسیا

تیم ملی والیبال ایران در فینال مسابقات والیبال 
قهرمانی مردان آسیا به مصاف ژاپن خواهد رفت. 

به گزارش ایسنا، در بازی های نیمه نهایی رقابت ها، 
از ساعت ۱۳:۳۰ دیروز به وقت ایران تیم ملی والیبال 
ژاپن به مصاف تیم ملی والیبال چین تایپه رفت. ژاپن در 
 یک بازی نزدیک موفق شد حریفش را بانتیجه ۳ بر ۱ 
شکست دهد تا حریف والیبال ایران در فینال مسابقات 
آسیایی شود.  بازی ژاپن و چین تایپه در چهار ست و به 
ترتیب با نتایج  ۲۵ بر ۱۶، ۲۲ بر ۲۵، ۲۵ بر ۲۱ و ۲۵ بر 

۲۰ به سود ژاپن پایان یافت. 
به این ترتیب بازی فینال روز یکشنبه ساعت ۱۳:۳۰ 

برگزار می شود.
پیش از این والیبال ایران و ژاپن در المپیک توکیو 
 به مصاف هم رفته بودند که تیم ملی ژاپن با پیروزی 
۳ بر ۲ مقابل ایران توانست از دور مقدماتی این رقابت ها 
صعود کند و شکست ایران مقابل ژاپن باعث شد، 
والیبالیست های ایران از صعود به دور بعدی این مسابقات 

باز بمانند.
شاگردان عطایی درحالی به مصاف ژاپن خواهند رفت 
که تیم ملی والیبال ایران تغییرات زیادی را در بازیکنان خود 
 داده و از ترکیب بازیکنان جوان و باتجربه استفاده می کند.  
  ملی پوشان والیبال ایران برای انتقام شکست المپیک 
توکیو و لیگ ملت های ۲۰۲۱ در خاک ژاپن به مصاف 
این تیم خواهند رفت تا شاید بتوانند انتقام شکست 

بازی های قبل را در خانه ژاپن از این تیم بگیرند.  

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران ضمن اعلام 
اینکه اعتماد طرفداران فوتبال را احساس می کند 
عنوان کرد برای تیم ملی بدترین چیز این است 

که فکر کند کار صعود تمام شده است. 
 ،vrisak به گزارش ایسنا و به نقل از سایت
دراگان اسکوچیچ در مسیر درستی قرار دارد تا 
ایران را به جام جهانی برساند. ۹ حضور روی 
نیمکت ایران و ۹ برد. ۲۸ گل زده و ۲ گل خورده 

حاصل عملکرد این مربی کروات بوده است.
وقتی دراگان اسکوچیچ جا پای مارک 
ویلموتس گذاشت و جانشین سرمربی بلژیکی 
مشهور در تیم ملی ایران شد، با شک و تردید 
مورد استقبال قرار گرفت. همچنین شهرت 
مردی که چهار باشگاه داخلی را اداره می کرد و 
موفقیت  های زیادی را با آنها داشت در این زمینه 
کمکی نکرد. ایران در شرایط سختی قرار داشت. 
دو شکست ویلموتس شرایط را سخت کرده بود 

ولی الان همه چیز خوب شده است.
دراگان اسکوچیچ گفت: شرایط خوب است. 
من از اوضاع به خصوص اگر شرایطی را که 
هنگام بر عهده گرفتن هدایت ایران در نظر 
بگیرم، راضی هستم. دو شکست باعث ایجاد 
فشار بی سابقه ای شد، ما اجازه نداشتیم حتی یک 
امتیاز را از دست بدهیم و تمام تمرکز ما روی 
کسب صعود در بحرین شد که ایران هرگز در 
آنجا سابقه نداشته بود بحرین را ببرد و عراق 
که ما چند سالی بود که نتوانسته بودیم نتایج 
خوبی بگیریم. یک ملت ۸۰ میلیونی و تعداد 
زیادی بازیکنان خوب داریم. فشار؟ شما حتی 
نمی توانید تصور کنید. از رسانه  ها، عموم مردم 
تا طرفداران. هرکسی نظر خودش را دارد و 
کار در چنین شرایطی واقعا سخت است اما من 
 عاشق چالش ها هستم. تمام دوران حرفه ای من 
یک چالش بود و می دانستم چه چیزی در انتظار 

من است. من با آن مشکلی ندارم.
با وجود استرس، اسکوچیچ موفق شد کشتی 

را در حال حرکت نگه دارد. او ابتدا با کادرفنی که 
در اختیار دارد، در بازی های دوستانه با ازبکستان 
بوسنی و سوریه دیدار کرد. سپس مسابقات 
مقدماتی برگزار شد که در آن هنگ کنگ، 
بحرین و کامبوج را شکست دادند و عراق را با 
یک گل برد و در ادامه این بار توانست عراق را با 
۳ گل شکست دهد و قبل از آن بار دیگر سوریه 

را یک بر صفر در تهران برد.
سرمربی تیم ملی ایران اضافه کرد: من فکر 
می کنم با این بازی ها اعتماد عمومی را جلب 
کردم.  نتیجه گیری در فوتبال خیلی پیچیده است. 
امروز هستی، فردا نیستی. به همین دلیل است که 
من حداکثر به هدف متعهد هستم. در حال حاضر 
شرایط آسان تر است زیرا ما وارد دوره خوبی شده 
ایم، هیچ شک و تردیدی در ابتدا وجود نداشت، 
مخصوصاً از آنجا که من به موقعیتی می رسم 
که ویلموتس و کی روش قبل از من داشتند. من 
اعتماد طرفداران را احساس می کنم و این باعث 
می شود انرژی و خوش  بینی خوبی به من وارد 
شود. همچنین یک برد دیگر فاصله دارم تا رکورد 

تعداد بردهای متوالی در تاریخ تیم ملی فوتبال 
ایران را به دست بیاورم.

اسکوچیچ اضافه کرد: بدترین اتفاقی که ممکن 
است برای ما رخ دهد این است که فکر کنیم 
همه چیز تمام شده زیرا ما خوب شروع کردیم. 
حداکثر امتیاز را داریم، جدیت در رویکرد و جشن 
فقط در زمانی که صعود تضمین شد باید رخ دهد. 
تا آن زمان، ما باید صد درصد تلاش کنیم. من 
بازیکنان باتجربه و شخصیت های حرفه ای دارم، 

بنابراین برای من نیز راحت تر است.
سرمربی تیم ملی در پایان درباره لژیونر ایران 
در لیگ کرواسی گفت: صادق محرمی برای من 
 بازیکن فوق العاده مهمی است. من واقعاً فکر 
می کنم او برای دینامو کیفیت دارد اما با 
مصدومیت کمی مشکل داشت. اکنون همه چیز 
خوب است و من معتقدم که او به زودی هر آنچه 
را که در مورد او می دانم نشان می دهد.  ایرانیان 
از نظر ژنتیکی از نظر فیزیکی بسیار برتر هستند. 
جای تعجب نیست که آنها در ورزش هایی مانند 

وزنه برداری و کشتی عالی هستند.

اسکوچیچ:

فکرمیکنماعتمادعمومیراجلبکردم
 جشن فقط زمانی که صعود قطعی شد 

روزگار شکرخند زنان فوتبال ایران
تیم ملی فوتبال زنان ایران سال ها مورد بی توجهی و کم توجهی مسئولان فدراسیون قرار داشت 
اما حالا مدتی است که شکل و شمایل تیم ملی به خود گرفته و روزهای متفاوتی را تجربه می کند. 
 به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال زنان ایران کار خود را در مرحله مقدماتی قهرمانی آسیا از  
۲۸ شهریور آغاز می کند و در اولین دیدار خود مقابل بنگلادش به میدان می رود. ملی پوشان در 
 G دومین دیدار سوم مهر مقابل اردن قرار می گیرند تا تکلیف تنها تیم صعود کننده از گروه

مسابقات به مرحله نهایی قهرمانی آسیا مشخص شود.
تیم ایران چهارشنبه شب، ۲۳ شهریور به ازبکستان اعزام شد و اولین تمرین خود را در زمین 

شماره  دو ورزشگاه بنیادکار شهر تاشکند برگزار کرد.
دختران فوتبالیست ایران که از زمان رقابت های مقدماتی انتخابی المپیک ۲۰۲۰ توکیو در 
فروردین ۹۸ در هیچ مسابقه رسمی شرکت نکرده اند و تنها در چند ماه گذشته ۴ دیدار دوستانه را 
پشت سر گذاشته اند حالا با توجه ویژه ای روبرو شده اند؛ آنها چندین ماه اردوی منظم را پشت سر 
گذاشتند، به گفته مربیان این تیم در اردو امکانات خوبی داشتند و احترام ویژه ای را از مسئولان 
فدراسیون دیدند که حاکی از توجه به فوتبال زنان است. علاوه بر این آنها برای اولین بار با پروازی 

اختصاصی و با خلبان زن به مسابقات اعزام شدند.
این مسائل و رضایت کادر فنی و بازیکنان نشان می دهد که مسئولان فدراسیون در حال تلاش 
برای بهبود وضعیت فوتبال زنان هستند اما نکته مهم این است که باید توجه و رسیدگی به این تیم 

محدود به زمانی کوتاه نباشد و  این روند ادامه دار باشد.
هرچند امیدواریم که تیم زنان ایران با شکست بنگلادش و اردن به مرحله نهایی قهرمانی آسیا 
 صعود کند اما کار سختی پیش رو دارد. این تیم بیش از دو سال تعطیل بود و با تغییر فدراسیون
به تدریج اردوهای خود را آغاز کرد. نمی توان انتظاری غیر واقع بینانه داشت اما ملی پوشان نشان 

داده اند در هر مسابقه ای تمام تلاش خود را می کنند و به دنبال کسب بهترین نتیجه هستند.
با این حال برای کسب موفقیت های بزرگ نیاز به حمایت های ویژه ای دارند و مسئولان باید 
 در صورت کسب هر نتیجه ای در قهرمانی آسیا آنها را حمایت کنند و این حمایت ها مقطعی و 

نمایشی نباشد. 
حلالی:

 الهلال در حد پرسپولیس نیست
پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس معتقد است که "الهلال عربستان با وجود ستاره هایش" 

نمی تواند بر پرسپولیس غلبه کند. 
اسماعیل حلالی در گفت وگو با ایسنا درباره مصاف پرسپولیس و الهلال عربستان در مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا اظهار کرد:  به نظر من این بازی برای پرسپولیس سخت 
نیست. شاید اسم الهلال خیلی بزرگ باشد اما با همه احترامی که برای این تیم قائلم، الهلال در 
حد پرسپولیس نیست. ما به راحتی می توانیم از سد الهلال بگذریم. درست است که آن ها دو، سه 
بازیکن خوب دارند اما سایر بازیکنانشان در شرایط خوبی قرار ندارند. ما بازی آخر این تیم را برابر 
استقلال دیدیم و متوجه شدیم که آنچنان هم تیم قدرتمندی نیست. آن ها به راحتی موقعیت گل 
می دادند و در حملات هم آنچنان زهردار نبودند. ما به عنوان پرسپولیس نباید به این مسائل توجه 
کنیم و باید همه تمرکزمان این باشد که بازی به بازی پیش برویم. من فکر می کنم از سه تیمی که 

در مرحله یک چهارم حضور داشته اند الهلال تیم راحت تری بود.
وی افزود:  سخت ترین بازی ما در مرحله حذفی برابر استقلال تاجیکستان بود چون شناخت 
خوبی از این تیم نداشتیم و از طرفی بازی در ورزشگاهی برگزار می شد که چمن آن مصنوعی بود. 
 البته پیش از این بازی هم تیم، بازی رسمی انجام نداده بود و به همین خاطر کار بسیار سخت بود. 
با این حال دیدیم که پرسپولیس چطور عملکرد خوبی داشت و با پیروزی به این مرحله رسید. الان 
 پنجره باشگاه بسته است. من از مدیران باشگاه خواهش می کنم در این شرایط همه تلاش شان را 
به کار بگیرند که اول پنجره را باز کنند و بعد شرایطی برای تیم فراهم کنند که تیم در بهترین حالت 
ممکن، خودش را برای بازی برابر الهلال آماده کند. به نظر من درست است که پرسپولیس ستاره 
بسیار بزرگی ندارد اما این پرسپولیس یک تیم است که برابر هر تیمی موفق ظاهر می شود. همین 

تیم بودن به پرسپولیس در سال های اخیر خیلی کمک کرده است.
حلالی همچنین گفت:  درست است که ما برای رسیدن به فینال و قهرمانی تلاش می کنیم اما 
رسیدن به فینال و کسب قهرمانی ابزار می خواهد. همیشه این طور نیست که شما تیم باشید و پیروز 
شوید. شاید ۸۰ درصد این کار با همین تیم بودن پیش برود اما بالاخره پرسپولیس نیاز به جذب 
بازیکن تأثیرگذار دارد چون برخی بازیکنان در زمین معادلات را تغییر می دهند. گاهی یک مربی 
همه تلاشش را می کند اما چون بازیکن تأثیرگذاری در زمین نیست نمی تواند روند مسابقه را تغییر 
دهد. من نمی گویم پول های آنچنانی بدهیم و بازیکنان آنچنانی بیاوریم اما بازیکنی مثل بشار رسن 

بیاوریم که جریان بازی را تغییر می دهد. او بسیار خوب بازی می کرد و به ما خیلی کمک کرد.
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آگهی مزایده مرحله اول املاک شهرداری نی ریز
نوبت اول: 1400/6/28 )عصرمردم- نی ریزان فارس(                                         نوبت دوم: 1400/7/4 )عصرمردم- نی ریزان فارس(

نظر به اینکه شهرداری نی ریز قصد دارد به استناد ماده 13 آیین نامه مالی شهرداری ها و در راستای اجرای بودجه سال 1400 و 
مجوز شماره 274 مورخ 1400/1/17 شورای اسلامی شهر نی ریز و به استناد تبصره 2 ماده 10 قانون زمین شهری و آیین نامه مالی 
شهرداری ها نسبت به فروش املاک مشروحه ذیل از طریق آگهی مزایده عمومی اقدام نماید و عواید آن را جهت طرح های عمرانی و نیازمندی های 
عمومی شهر هزینه نماید، لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با در نظر گرفتن اسناد و شرایط ذیل پیشنهادات خود را حداکثر تا تاریخ 
1400/7/17 در پاکت سربسته و لاک مهر شده به دبیرخانه ی محرمانه شهرداری واقع در خیابان طالقانی تحویل و رسید اخذ نمایند. ضمناً جهت اطلاع 

بیشتر با شماره تلفن 5320 داخلی 306 و 307 یا با سامانه شفافیت شهرداری نی ریز به آدرس Shahfafiat.neyriz.ir مراجعه فرمایید.
شرایط:

1-کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را نقدا به حساب 0105692262004 سپرده شهرداری نزد بانک ملی 
شعبه احمد نی ریزی واریز و فیش مربوطه را ضمیمه پیشنهاد نمایند.

2-به پیشنهادات مخدوش، ناخوانا و فاقد سپرده و پیشنهاداتی که خارج از موعد مقرر به دبیرخانه محرمانه شهرداری رسیده باشد ترتیب اثر 
داده نمی شود.

3-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار می باشد.
4-برندگان مزایده می بایست ظرف مدت یک هفته نسبت به واریزی های زمین خریداری شده به صورت نقدی اقدام نمایند، عدم واریز وجه 
در مهلت یک هفته به منزله انصراف شخص برنده مزایده می باشد. بدیهی است در صورت عدم اقدام لازم از ناحیه خریدار سپرده آنها به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد.
5-چنانچه نفرات اول، دوم و سوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

6-سند رسمی مالکیت صرفا به نام شخص برنده مزایده انتقال داده خواهد شد ولاغیر.
7-املاک با وضعیت و اوصاف موجود با اطلاعات مندرج در آگهی مزایده به فروش می رسد و شهرداری در رابطه با آبرسانی و برق رسانی به 

قطعات و اخذ و هزینه انشعاب آب، برق و گاز و... هیچگونه مسئولیتی ندارد.
8-در صورتی که در اندازه زمین ها تغییراتی ایجاد گردد براساس قیمت برنده مزایده محاسبه و اخذ می گردد.

9-کلیه هزینه های نقل و انتقال و درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده می باشد.
10-مزایده مشمول قانون منع مداخله کارکنان دولت می باشد.

11-بازدید از ملک یا املاک با هماهنگی شهرداری مقدور می باشد و ارائه پیشنهاد شرکت در مزایده به منزله بازدید از ملک توسط شرکت 
کننده می باشد.

12-کمیسیون عالی معاملات رأس ساعت 9 صبح یکشنبه مورخ 1400/7/18 برگزار می گردد و شرکت در جلسه کمیسیون برای پیشنهاددهندگان 
آزاد می باشد و هیچگونه دعوت دیگری از شرکت کنندگان به عمل نخواهد آمد.

13-برندگان مزایده می بایست حداکثر هفت روز پس از اعلام نظر کمیسیون عالی معاملات نسبت به تسویه حساب وجه مربوطه به املاک به 
صورت نقدی اقدام نمایند، در غیر این صورت سپرده آنان به نفع شهرداری ضبط می گردد.

14-شرکت کنندگان می بایست جهت خرید اسناد مزایده مبلغ 500/000 ریال به حساب 0110317436000 نزد بانک ملی شعبه احمد نی ریزی واریز و 
فیش مربوطه را جهت تحویل و خرید اسناد مهر شده به امور مالی شهرداری تحویل نمایند.

15-ترتیب قرار دادن اسناد و مدارک توسط شرکت کنندگان در مزایده به شرح زیر است.
15-1پاکت تضمین: اصل فیش واریزی سپرده شرکت در مزایده و به همراه اسناد و مدارک مزایده و نقشه تفکیکی ملک مورد نظر که به صورت 

هاشور و رنگی به امضاء و اثر انگشت شرکت کننده رسیده باشد. در پاکت )الف(
15-2: برگ پیشنهاد قیمت به طور صحیح و بدون قید و شرط و با درج رقم پیشنهادی به عدد و به حروف در پاکت )ب(

پاکت های )الف( و )ب( پلمب شده در پاکت )ج( قرار می گیرد و به صورت لاک و مهر شده در مهلت مقرر به دبیرخانه ی محرمانه شهرداری 
تحویل می گردد. درج هرگونه عبارت به غیر از نام و نام خانوادگی و شماره تماس شرکت کننده بر روی پاکت )ج( موجب ابطال و رد درخواست 

شرکت کننده خواهد شد.
املاک مزایده شهرداری نی ریز- شهریورماه 1400

شناسه آگهی: 1194088                                                                                                  4419/م الف
امور مالی شهرداری نی ریز

آگهي  مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی
به شماره 1400-1-9-59

شماره سامانه ستاد 2000007000000071
نوبت اول: 1400/6/28                                  نوبت دوم: 1400/6/29

1-نام مناقصه گزار : شركت توزیع برق فارس به آدرس شيراز خيابان معدل حدفاصل 
فلسطين و ملاصدرا  تلفن  80-32319374-  تلفن امور تداركات  32317869

2- موضوع مناقصه : اجرای عمليات آژانس اتفاقات شبکه های توزیع برق در شهرستان 
سرچهان   بر اساس استاندارد های مصوب وزارت نيرو به صورت ادغامی  

3- زمان دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1400/06/28  لغایت ساعت 19 مورخ  
1400/07/01  به مدت 5 روزكاري 

4- مدارک مورد نياز جهت تحویل اسناد : فيش واریزي به مبلغ 220000 ریال واریز به 
حساب جاري شماره 74827 – 07860  بانك تجارت شعبه فلسطين شيراز 

5-آدرس محل تحویل اسناد : شيراز خيابان معدل حدفاصل فلسطين و ملاصدرا شركت 
توزیع نيروي برق استان فارس – امور تداركات  تلفن 32317869

6- آدرس محل دریافت اسناد : دسترسي به اسناد مناقصه از طریق  سامانه تداركات 
دولت به آدرس  www.setadiran.ir، و آگهی مناقصه  ازطریق شبکه اطلاع 
رساني معاملات توانير به نشاني www.tavanir.org.ir   ، سایت پایگاه ملی 
 مناقصات www.iets.mporg.ir و شركت توزیع نيروي برق استان فارس به آدرس

 www.farsedc.ir امکان پذیر مي باشد. 
لازم به ذكر است بارگزاری اسناد از طریق سامانه تداركات دولت الزامی می باشد.

7- زمان تحویل اسناد : ساعت 10 صبح  روز شنبه مورخ 1400/07/17 
8- محل برگزاري مناقصه : شركت توزیع نيروي برق استان فارس – طبقه اول – دفتر 

معاونت پشتيباني 
9- زمان بازگشایي پاكات : پاكت ارزیابی كيفی شركت های مناقصه گر ساعت 12 روز 
شنبه مورخ 1400/07/17 با حضور اعضاء كميسيون مناقصه باز و قرائت مي گردد و در 
صورت كسب حد نصاب لازم پاكت الف و ب و ج پس از رسيدگی كميته فنی بازرگانی 
بازگشایی می گردد. به پيشنهادهاي فاقد امضاء مشروط ، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد 

از موعد مقرر در بند 7  آگهي مناقصه واصل شود ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
10- ذكر شماره مناقصه روي پاكات الزامي بوده و حضور پيشنهاد دهندگان در جلسه 

آزاد است.
11- تضمين شركت در مناقصه : مبلغ  858.036.002ریال كه به صورت ضمانتنامه 
معتبر بانکي ، چك بانکي یا چك تضمين شده در وجه مناقصه گزار یا مطالبات بلوكه 
شده توسط امور مالي این شركت مي باشدكه بایستي در پاكت الف قرار گرفته و همزمان 
با سایر پاكات تحویل مناقصه گزار گردد ضمنا تضمين كمتر از مبلغ یاد شده یا سایر موارد 

)چك شخصي وجه نقد و ... ( قابل قبول نمي باشد . 
12-شركت توزیع برق فارس در رد یا قبول كليه پيشنهادات مختار مي باشد.

13- مناقصه به صورت عمومی و در یك مرحله برگزار مي گردد. 
14- پرداخت كليه هزینه های كسورات قانوني بعهده برنده مناقصه مي باشد.

15-تمام مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه و ارزیابی و 
 اعلام برنده مناقصه از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونيکی دولت )به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
16- سایر اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است. )شركت كنندگان 
در مناقصه می بایست دو روز قبل از آخرین تاریخ تحویل پاكت ها با مراجعه به سایت 
توانير و یا سایت شركت توزیع برق فارس و یا تماس با امورتداركات ، از آخرین 
اصلاحات احتمالی اسناد مطلع گردند در غير این صورت مسئوليت عدم رعایت این بند 

به عهده مناقصه گران می باشد.(
شناسه آگهی: 1192998

 شرکت توزیع برق استان فارس 

آگهي  مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی
به شماره 1400-1-9-61

شماره سامانه ستاد 2000007000000073
نووبت اول: 1400/6/28                                      نوبت دوم: 1400/6/29

1-نام مناقصه گزار : شركت توزیع برق فارس به آدرس شيراز خيابان معدل حدفاصل 
فلسطين و ملاصدرا  تلفن  80-32319374-  تلفن امور تداركات  32317869

2- موضوع مناقصه : اجرای عمليات آژانس اتفاقات شبکه های توزیع برق در شهرستان 
سرچهان   بر اساس استاندارد های مصوب وزارت نيرو به صورت ادغامی  

3- زمان دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1400/06/28  لغایت ساعت 19 مورخ  
1400/07/01  به مدت 5 روزكاري 

4- مدارک مورد نياز جهت تحویل اسناد : فيش واریزي به مبلغ 220000 ریال واریز به 
حساب جاري شماره 74827 – 07860  بانك تجارت شعبه فلسطين شيراز 

5-آدرس محل تحویل اسناد : شيراز خيابان معدل حدفاصل فلسطين و ملاصدرا شركت 
توزیع نيروي برق استان فارس – امور تداركات  تلفن 32317869

6- آدرس محل دریافت اسناد : دسترسي به اسناد مناقصه از طریق  سامانه تداركات 
دولت به آدرس  www.setadiran.ir، و آگهی مناقصه  ازطریق شبکه اطلاع 
رساني معاملات توانير به نشاني www.tavanir.org.ir   ، سایت پایگاه ملی 
 مناقصات www.iets.mporg.ir و شركت توزیع نيروي برق استان فارس به آدرس

 www.farsedc.ir امکان پذیر مي باشد. 
لازم به ذكر است بارگزاری اسناد از طریق سامانه تداركات دولت الزامی می باشد.

7- زمان تحویل اسناد : ساعت 10 صبح  روز شنبه مورخ 1400/07/17 
8- محل برگزاري مناقصه: شركت توزیع نيروي برق استان فارس – طبقه اول – دفتر 

معاونت پشتيباني 
9- زمان بازگشایي پاكات : پاكت ارزیابی كيفی شركت های مناقصه گر ساعت 12 روز 
شنبه مورخ 1400/07/17 با حضور اعضاء كميسيون مناقصه باز و قرائت مي گردد و در 
صورت كسب حد نصاب لازم پاكت الف و ب و ج پس از رسيدگی كميته فنی بازرگانی 
بازگشایی می گردد. به پيشنهادهاي فاقد امضاء مشروط ، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد 

از موعد مقرر در بند 7  آگهي مناقصه واصل شود ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
10- ذكر شماره مناقصه روي پاكات الزامي بوده و حضور پيشنهاد دهندگان در جلسه 

آزاد است.
11- تضمين شركت در مناقصه : مبلغ  609.205.028ریال كه به صورت ضمانتنامه معتبر 
بانکي ، چك بانکي یا چك تضمين شده در وجه مناقصه گزار یا مطالبات بلوكه شده 
توسط امور مالي این شركت مي باشدكه بایستي در پاكت الف قرار گرفته و همزمان با 
سایر پاكات تحویل مناقصه گزار گردد ضمنا تضمين كمتر از مبلغ یاد شده یا سایر موارد 

)چك شخصي وجه نقد و ... ( قابل قبول نمي باشد . 
12-شركت توزیع برق فارس در رد یا قبول كليه پيشنهادات مختار مي باشد.

13- مناقصه به صورت عمومی و در یك مرحله برگزار مي گردد. 
14- پرداخت كليه هزینه های كسورات قانوني بعهده برنده مناقصه مي باشد.

15-تمام مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه و ارزیابی و 
 اعلام برنده مناقصه از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونيکی دولت ) به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
16- سایر اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است. )شركت كنندگان 
در مناقصه می بایست دو روز قبل از آخرین تاریخ تحویل پاكت ها با مراجعه به سایت 
توانير و یا سایت شركت توزیع برق فارس و یا تماس با امورتداركات ، از آخرین 
اصلاحات احتمالی اسناد مطلع گردند در غير این صورت مسئوليت عدم رعایت این بند 

به عهده مناقصه گران می باشد.(
شناسه آگهی: 1193001

 شرکت توزیع برق استان فارس             

رکوردایراندرکناربزرگانفوتسالجهاندرپایاندوردومجامجهانی
با پایان دور دوم جام جهانی فوتسال، ایران نیز به جمع تیم هایی پیوست که هر دو بازی خود را با پیروزی پشت سر گذاشتند. 

 به گزارش ایسنا، با برگزاری بازی ها گروه پنجم و ششم، دور دوم رقابت های جام جهانی لیتوانی نیز به پایان رسید. تا پایان دور دوم 
147 گل از خط دروازه ها گذشته و میانگین 1/۶ گل در هر بازی را شاهد بودیم.

 54 کارت زرد و 5 کارت قرمز نیز از جیب داوران خارج شده است که سهم ایران دو کارت قرمز و 5 کارت زرد بوده است. ایران با کسب پیروزی 
در بازی دوم خود در کنار تیم های برزیل، اسپانیا، آرژانتین، پرتغال، روسیه، قزاقستان و ونزوئلا تیم هایی هستند که هر دو بازی خود را برده اند.

در دور دوم بالاخره شاهد رقم خوردن تساوی در رقابت ها بودیم و اولین تساوی جام در بازی تایلند با مراکش رقم خورد.



 سعید شفیعیون درباره ریشه های »هیچانه ها« 
می گوید. 

این استاد دانشگاه و پژوهشگر در گفت وگو با 
ایسنا درباره هیچانه ها اظهار کرد: می توانم از وجه 
ادبی درباره این موضوع صحبت  کنم؛ ما در ادبیات 
با هنری با عنوان ایهام طرف هستیم که این ایهام 
حاصل یک نوع پیچیدگی معنایی است. در واقع این 
پیچیدگی معنایی گاه معنی را از کلام سلب می کند 
که در قدیم به این نوع اشعار، »تزریق« می گفتند. در 
نثر هم نمونه هایش را داریم که به آن مسلوب المعانی 
و یا چهار اندر چهار می گویند که در این نوع سخن 
گفتن با وجود این که تمام عناصر کلامی و ادبی وجود 
دارد، معنی غایب  است. این نوع هنجارستیزی هم 
کار راحتی نبوده است؛ تمام عناصر را استفاده کنید 
اما آن قدر هوشمندی داشته باشید که کلام شما هیچ 

معنای محصلی نداشته باشد.
 او سپس گفت: یکی از وجه های مهم این نوع 
اشعار طنز  بوده یعنی طنازی و سرگرمی و به قول 
امروزی ها سر کار گذاشتن خواننده نقش مهمی در این 
اشعار یا متون داشته است و اصل این موضوع بیشتر 
از باب سرگرمی و طنازی مطرح بوده است. بعدها از 
این تزریق برای نقد ادبی هم استفاده می کردند و 
به اشعاری که ناخواسته از معنا خالی می شدند هم 
می گفتند. یکی از ویژگی های هنر ناب همین ایهام 
بود به  خصوص در دوره هایی که شعر خیلی از لحاظ 

بیانی پیچیده می شد. در اواخر دوره تیموری شاهد این 
اتفاق هستیم و  اوجش هم دوره صفوی بوده است. 
عمده تلاش شاعران برای خیال انگیزی و نازک کردن 
معنی بود. بر این اساس شعر از معنا دور می افتاد، ما 
شاعرانی را سراغ داریم که شعرشان از  لحاظ خیال، 
شعر پیچیده  است اما معنا در آن باریک و ناپیداست. 
ناقدین ادبی به این اشعار همان برچسبی را می زدند 
که زمانی برای طنز و سرگرمی درست می شد، به این 

اشعار هم می گفتند تزریق.
شفیعیون ادامه داد: در واقع ما دو دسته شاعر در 
تاریخ ادبیات داریم؛ کسانی که واقعا می خواستند شعر 
 بی معنا برای طنز و سرگرمی بگویند. عده ای هم 
به واسطه این که شعرشان از لحاظ معنی تا حدی 
پیچیده می شد از سوی منتقدین متهم به تزریق گویی 
می شدند. از این شاعران بسیار داریم. مثلا زلالی 
خوانساری که شاعر قدری است و منظومه سراست، 
 در اشعارش خیال و استعاره پیچیده وجود دارد و 
به واسطه این که در این کار خیلی تلاش می کند، برخی 
از اشعارش مفهوم ندارد و تزریق دارد. خواجه هدایت ا... 
رازی آن طور که در تذکره ها آمده است، پیش شاه  
طهماسب می آید و متعهد می شود تمام آثار نظامی را 
جواب دهد  به شرط آن که یک بیت از آن هم معنا 
نداشته باشد، و آن طور که نوشته اند در میان ابیاتی که 
نوشته، پنج بیت معنا پیدا می کند و می گویند به همین 
تعداد، پنج تا از دندان هایش  را شاه می کَند. این شاعر 
بنا دارد که شعر را خالی از معنا کند و برای طنز و 
سرگرمی به وجود بیاورد؛ از این رو  این دو را می توان 

نمادهای تزریق سرا و متهم به تزریق گویی دانست.
مصحح »زلالی خوانساری و سبک هندی« و 
»تذکره نفایس المآثر« بیان کرد: ترزیق یک نوع 
نقیضه به حساب می آید یعنی اشعاری که در تضاد با 
اشعار جدی قرار دارد و خالی از معناست و من باب طنز 
و سرگرمی هم سروده است و مخاطب برخی از این 
آثار هم فرزندانشان بودند. عملا کلمات بی تناسب و 

معناگریز و گاه معناستیز که برای خنداندن و سرگرمی 
کاربرد داشته است. این چیزی است که در ادبیات 
قدیم، از دوره تیموری تحت عنوان تزریق شناخته 
می شد و در دوره قاجار »احمدا« هم می گفتند. البته 
بی معناگویی به شکل معمول و رایجش در ادبیات 

فارسی سابقه بیشتری دارد تا ادبیات انگلیسی.
او همچنین گفت: یکی از معانی تزریق هم شعر 
بی معنا از بابت معنی ضعیف و هزل آمیز است؛ سخنانی 
که خالی از معنی و حاوی کلمات رکیک و طنزگونه 
بوده است. یا طرزی افشار، شاعری بوده که کارهای 
 جدید و خاص در زبان کرد اما خودش را تزریق گو 
به حساب می آورد زیرا درهم ریختگی سطحی در 
زبانش باعث شده بعضا معنا در شعرش ناپیدا باشد و 
حالتی طنزآمیز پیدا کند. تزریق شیوه ای از سخنگویی 
در ادبیات قدیم بوده که برای خنداندن و سرگرم کردن 
مخاطب است که معمولا مخاطبان عادی هم نبودند، 
بخشی هم کودک بودند از زبان سرگرمی می خواستند، 
و دنبال عمق معنا نبودند و ظاهر لفظ را دنبال 
می کردند. در دوره معاصر هم برخی هم این نوع اشعار 

را دنبال کردند اما نه با این اصطلاح.
این عضو هیأت علمی دانشگاه اصفهان در ادامه 
گفت: بخشی دیگر از بی معناگویی ما در متون عرفانی، 
شطحیات و سخنان گنگ و عالم عرفانی است که 
مورد توجه نویسندگان بوده و به هرحال همه این ها 
و چهاراندرچهارگوها  تزریق سراها  فکری  آبشخور 
بوده است. این که چقدر اتل متل ها و سخنان بی معنا 
وجودشان مهم است، زوایای دیگری دارد. کودک 
زمانی که شروع به حرف زدن می کند و نوع به حرف 
افتادنش و پشت سر هم چیدن واج ها و حرف زدنش 
قاعده و قواعدی ندارد و این شعرها تقلید از زبان 
کودک است و مضاف بر این که موسیقی جذب کننده و 
آماده کننده ذهن کودک است. بر همین اساس اتل ها 
کمک می کرد تا کودکان الگوبرداری های زبانی را 

راحت تر و با رغبت بیشتری فرابگیرند.

هیچانههاازکجامیآیند؟

درددلیازجنسفرهنگ
دیروز ٢٧ شهریورماه سالروز درگذشت شاعر غزل سرای 
برجسته معاصرمان سید محمد حسین شهریار بود که دو دهه 
پیش هم با پیشنهاد نماینده وقت تبریز در تقویم ملیّ با نام روز 

شعر فارسی ثبت گردید.
دیگر از زمان چانه زنی برای تغییر این روز و نامگذاری آن 
به نام قله های سترگ غزل پارسی نظیر سعدی و حافظ گذشته 
است و البته مرحوم شهریار هم با توجه به تسلطش به زبان 

فارسی و ترکی شایسته احترام و تعظیم می باشد.
 اما شیرازی ها و البته شورای شهر و شهرداری این شهر 
با وجود پربودن پیمانه شاعری شان و شاعر زیستی در این شهر 
از گذشته تاکنون دو خیابان در شیراز را به نام استاد شهریار 

گذاشته اند.
نگارنده متن طی یک دهه گذشته دو یادداشت برای تغییر 
نام یکی از این خیابان ها به نام شاخص های ادبی و هنری و 
فرهنگی بومی نوشتم امّا دریغ از یک پاسخ از اعضای شورا و 

یا شهرداری!
 همین سه روز پیش ٢٥ شهریور سالروز درگذشت 
زنده  یاد سید ابوالقاسم انجوی شیرازی پژوهشگر برجسته 
فرهنگ مردم و مصحح دیوان خواجه حافظ شیرازی بود، برای 
یادآوری اعضای جدید شورای اسلامی شهر شیراز در این 
کلانشهر نه خیابان بلکه یک کوچه هم به نام این فرهنگور 
برجسته و از بنیانگذاران فرهنگ مردم در کشور نیست، اگر 
اعضای محترم شورای اسلامی در دور جدید به اینگونه فقدان  ها 
 در حوزه فرهنگی توجه کنند بدون تردید کاری به یاد ماندنی 

کرده اند، ایدون باد.

مسابقهکتابخوانی"آیینهتمامنما"در
فارسبرگزارمیشود

 ایسنا: مسابقه کتابخوانی از کتاب "آیینه تمام نما"، تالیف آیت ا... 
حائری شیرازی و با همکاری مشترک بنیاد علوم انسانی اسلامی 
آیت ا... حائری شیرازی، نهادهای نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه های 
شیراز، آزاد، جامع علمی کاربردی، فرهنگیان و پیام نور فارس برگزار 

می شود. 
مسابقه کتابخوانی "آیینه تمام نما" در دو بخش کتاب خوانی 
شامل آزمون تستی و مهمترین برداشت از کتاب و تولید محتوا 
شامل تولید کتاب صوتی، پادکست و اینفوگرافیک برگزار خواهد شد.

به گزارش ایسنا به نقل از بنیاد علوم انسانی اسلامی آیت ا... 
حائری شیرازی، برای سه نفر اول بخش کتابخوانی و سه نفر اول 
بخش تولید محتوا جوایز نقدی از سوی دانشگاه های مشارکت کننده 

در این مسابقه در نظر گرفته شده است.
فرصت شرکت در این مسابقه کتابخوانی از ٢۰ شهریور تا ۳۰ 
مهرماه ۱۴۰۰ به مدت یک ماه تعیین شده است و علاقه مندان 
haerishirazi. می توانند برای شرکت در این مسابقه به سایت

ir مراجعه کنند.
همچنین علاقه مندان برای تهیه کتاب با ۳۰ درصد تخفیف نیز 
می توانند با شماره ۰۹۳۶۰۳٢۳٧۶۶ تماس گرفته یا از طریق نشانی 

@hekmat_books در پیام رسان ایتا و بله اقدام کنند.
به گزارش ایسنا کتاب "آیینه تمام نما" حاوی درس گفتارهای 
آیت ا... حائری شیرازی است که هفت فصل آن با محوریت عاشورا 
تدوین و تالیف شده و مباحثی نظیر بینش و بصیرت حسینی، 
درس   های عاشورا، عوامل واقعه عاشورا، پیامدهای واقعه عاشورا، 
در سوگ سیدالشهدا علیه السلام، زیارت امام حسین )ع( و انقلاب 

اسلامی در پرتو عاشورا را در برگرفته است.

امام علی )ع(

 مردم ، سه دسته اند:  دانشمند خدايی،  آموزنده در مسير رستگارى  و توده اى نادان 
 كه در پی هر بانگی می روند و با هر بادى، اين سو و آن سو می شوند، و نه از نور دانش 

بهره اى گرفته اند و نه به پناهگاهی استوار  پناه برده اند. 
صاف همراه با وزش باد 
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انگار احمد     رضا سهرابی انگارنه

 ایسنا: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از 
تلاش برای رونمایی از سند نقشه مهندسی فرهنگی 

فارس همزمان با ۱۹ مهرماه و یادروز حافظ، خبر داد. 
صابر سهرابی شنبه ٢٧ شهریور در جلسه شورای 
فرهنگ عمومی فارس گفت: تهیه برش استانی نقشه 
مهندسی فرهنگی فارس از سال ۱۳۹۸ آغاز شد که 
پس از بررسی نخست، برای بهره گیری از دیدگاه 
اندیشمندان و فرهیختگان استان، در اختیار این گروه 

از جامعه قرار گرفت.
او با بیان اینکه برای تدوین این سند از دیدگاه۱۶۰۰ 
نفر از نخبگان، مسئولین، اساتید دانشگاه و ... بهره گیری 
شده است، ادامه داد: اکنون در گام پایانی تدوین این 
سند راهبردی هستیم که در ٥ راهبرد کلان تدوین شده 

است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خاطرنشان 
کرد: همه توان ما بر آن است که بتوانیم آن را با 
حضور رئیس جمهور، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
وزیر میراث فرهنگی و گردشگری، ۱۹ مهرماه در آیین 

بزرگداشت روز حافظ رونمایی کنیم.
دبیر شورای فرهنگ عمومی فارس خاطرنشان 
کرد: فارس پیشگام تدوین برش استان نقشه مهندسی 
فرهنگی بوده است و در این راستا با بررسی ایده خانواده 

متعالی، یک گام هم پیشتر از آن برداشته ایم.
سهرابی یادآور شد: این برش استانی در سه بخش 
فرهنگ بنیادی، فرهنگ تخصصی و فرهنگ عمومی 

تنظیم شده است.

ایسنا: پدر و پسری که موفق به ثبت ملی 
"شاهنامه خوانی با گویش لری" شده اند، 
تلاش خود را برای ثبت جهانی این اقدام به 
عنوان یک اثر معنوی آغاز کرده اند و تاکید 
دارند که به سرانجام رسیدن آن نیازمند 

حمایت جدی مسئولان است. 
محمد و علی رئیسی پدر و پسر هنرمند 
ساکن منطقه "دژکرد" از توابع شهرستان 
اقلید استان فارس هستند که علاوه بر 
دنبال کردن سنت هزار ساله اجداد خود 
در زمینه شاهنامه خوانی، سبک جدیدی 
از شاهنامه خوانی را ابداع کرده و موفق 
 شدند آن را در فهرست آثار ناملموس ملی، 

ثبت کنند.
آنان اکنون در تلاش برای ثبت این اثر 
ناملموس در فهرست آثار جهانی هستند، 
اما اعتقاد دارند که این تلاش ها زمانی 
به سرانجام خواهد رسید که مسئولان 
فرهنگی، خصوصا دست اندرکاران میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، آنان 

را حمایت کنند.
محمد رئیسی )پدر( در این رابطه با بیان 
اینکه شاهنامه خوانی از اجداد ما سینه به 
سینه به ارث رسیده است، به خبرنگاران 
گفت: با تلاش و پشتکار در این عرصه 
و پس از ٥ سال شاگردی زیر نظر استاد 
کورش اسدپور، در سال ۹۹ شاهنامه خوانی 

به گویش لری را ثبت ملی کردیم.
او افزود: بنا داریم سال آینده اثرمان را به 
یونسکو بفرستیم، اما به دلیل اینکه تاکنون 
شاهد حمایت مناسب از سوی مسئولان 
فرهنگی مرتبط نبوده ایم، توفیقی جدی در 

این مسیر کسب نکرده ایم.
رئیسی با بیان اینکه کاست شاهنامه خوانی 
او و پسرش، مهرماه امسال وارد بازار خواهد 
شد، گفت: سبک ما در شاهنامه خوانی 
منحصربه   فرد بوده و به گویش لری ارائه 
شده است و در آینده نظامی خوانی به گویش 

لری هم به آن اضافه خواهد شد.
این هنرمند دژکردی با انتقاد از وضعیت 

بازار هنری و اهمیت ندادن به موسیقی و 
هنر اصیل ایرانی نیز گفت: متاسفانه هیچ 
گونه حمایتی از این آثار اصیل نمی شود و 
در عین حال می بینیم آهنگ های کوچه 
بازاری و رپ به وفور در بین جوانان دست 

به دست می شود.
رئیسی خاطرنشان کرد: واقعا چرا نباید از 
آثار اصیل ملی حمایت شود؟ ما می خواهیم 
اثر خود را در سطح جهانی ثبت کنیم و 
نیاز به حمایت مالی داریم، اما هیچ کمکی 

نمی شود و این جای تعجب دارد.
علی رئیسی )پسر( نیز با بیان اینکه در 
خانواده ای هنرمند به دنیا آمده ام که علاقه 

خاصی به موسیقی محلی و سنتی ایرانی 
داشته اند، گفت: بنده در مسیر موسیقی زیر 
نظر استاد کورش اسدپور گوشه ها و آواز 
محلی را فرا گرفتم و تکنیک های دیگر را 

زیر نظر استاد مهدی رجبی گذراندم.
او افزود: به اعتقاد بنده شاهنامه این 
سترگ  نامه استاد فردوسی، اندیشه والای 
ایرانی را به تصویر می کشد و در میان قوم 
لر جایگاه ویژه ای دارد و مورد احترام خاص 
است؛ حتی افرادی که سواد ندارند برخی 
از قسمت های شاهنامه را حفظ هستند 
چراکه شاهنامه سراسر یزدان شناسی، 
غیرت، وطن   پرستی، ایثار و ... است که 
 در قوم لر نیز این ویژگی ها به وضوح 

دیده می شود.
به گفته این هنرمند دژکردی، در لرستان، 
بختیاری، بویر احمد و فارس شاهنامه را 
به لحاظ تکنیکی و فنی در دستگاه های 
مختلف می خوانند، اما در دژکرد که یک 
منطقه لرنشین است، شاهنامه را در یک 
سبک خاص و منحصر به فرد اجرا کرده 

و همین موجب ثبت ملی آن شده است.
به گزارش ایسنا، مستندسازی از آداب و 
رسوم و گویش و فرهنگ دژکرد و ساخت 
آهنگ تل بادام به گویش لری دژکردی از 
دیگر کارهای این هنرمند دژکردی است 

که می به آن اشاره کرد.

مدیرکل ارشاد فارس:

رونماییازنقشهمهندسیفرهنگیفارسهمزمانبایادروزحافظ

تلاشپدروپسرهنرمندبرایثبتجهانیشاهنامهخوانیباگویشلری

به همت محفل ادبی قند پارسی،
نشستنقدومعرفیکتاب»نغمهخوانی

خاکریزها«برگزارمیشود
به مناسبت هفته دفاع مقدس، محفل ادبی قند پارسی 
 شیراز روز ۳۱ شهریور میزبان ویژه برنامه نقد و بررسی کتاب 

»نغمه خوانی خاکریزها« می   شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه   های عمومی فارس، 
به مناسبت هفته دفاع مقدس محفل ادبی قند پارسی، ویژه برنامه 

»نغمه خوانی خاکریزها« را در بستر اسکای روم برگزار می   کند.
این برنامه با اجرای غلامرضا کافی استاد زبان و ادبیات فارسی 
دانشگاه شیر از و دبیر محفل ادبی قند پارسی و با حضور علی 
اصغر چالیک راوی کتاب »نغمه خوانی خاکریزها« و فاطمه 
 رعیت نژاد کارشناس ارشد ادبیات پایداری، نویسنده و منتقد ادبی 

برگزار می   شود.
این نشست روز چهارشنبه ۳۱ شهریورماه ساعت ۱۱ خواهد بود 
و علاقه مندان برای حضور در این ویژه برنامه می   توانند با استفاده از 
لینک skyroom.online/ch/farspl/mahfel  مهمان 

برنامه باشند.

تصویبششمینپژوهانهمرکزحافظشناسی
 ایسنا: روابط عمومی مرکز حافظ شناسی از نهایی شدن 
و تصویب ششمین پژوهانه از سوی این مرکز با هدف ارائه به 

دانش آموختگان دوره های تحصیلات تکمیلی خبر داد. 
مرکز حافظ شناسی در شیراز، اعلام کرد که با حمایت "مهندس 
جمشید ودیعی" ششمین پژوهانه این مرکز به دانش آموختگان 
دوره های کارشناسی ارشد و دکتری، حافظ پژوهان و هنرمندان 
 صاحب اثر شاخص که دارای طرح قابل توجیه باشند، ارائه خواهد شد.

   به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی مرکز حافظ شناسی، 
این پژوهانه، شامل حمایت مالی از طرح های تحقیقی و مطالعات 
پیرامون حافظ پژوهی خواهد بود که در اختیار مرکز حافظ شناسی 

قرار گرفته است.
پژوهشگران علاقه مند برای دریافت این پژوهانه می توانند 
طرح های خود را برای بررسی و داوری به معاونت پژوهشی مرکز 

حافظ شناسی ارسال کنند.
به گزارش ایسنا، مرکز حافظ شناسی تا پیش از این موفق 
به تصویب و اجرای پنج پژوهانه شامل "پژوهانه  دکتر زهرا طاهری" 
)مصوب فروردین ۱۳۹۸(، "پژوهانه  مهندس بهرام بزرگ" )مصوب 
شهریور ۱۳۹۸(، "پژوهانه  دکتر زهرا رنجبری" )مصوب دی ۱۳۹۸( 
و دو پژوهانه ی اهدایی خانواده ی صحراییان )مصوب اسفند ۱۳۹۹( 

شده است.

»رادار«ویژهبرنامههفتهدفاعمقدسدر
رادارمخاطبانشبکهفارس

ویژه برنامه تلویزیونی»رادار« به مناسبت هفته دفاع 
 مقدس از دیروز شنبه ٢٧ شهریور مهمان خانه   های مخاطبان 

شبکه فارس است.
به گزارش روابط عمومی صداوسیمای فارس، این ویژه 
 برنامه با حضور فرماندهان و رزمندگان استان فارس در دوران 
دفاع مقدس و تبیین وقایع و خاطرات آن دوران ساعت ٢۱:۱۹ 
از محل تپه نورالشهدا کنار قبور شهدای گمنام در دروازه قرآن 

شیراز به   صورت زنده روی آنتن سیمای فارس می   رود.
گزارش   های متنوع مردمی شامل حس و حال و خاطرات 
مردم از دوران دفاع مقدس ، معرفی جانبازان و ایثارگران و 
صحبت با خانواده   های آنان، معرفی نویسندگان، هنرمندان و 
شاعران استان فارس در دوران دفاع مقدس، پخش سرودهای 
دفاع مقدس و مسابقه پیامکی و تصویری از جمله بخش   های 

ویژه برنامه »رادار«  است.

  صفد   ر د   وام

تیتر آخر
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